
 
  

Document Title 

Apstiprināta ar Ogres novada pašvaldības domes 

22.01.2015. lēmumu (protokola Nr.1, 1.§), 

aktualizēta ar Ogres novada pašvaldības domes  

21.01.2016. lēmumu (protokola Nr. 1, 36.§), 

18.02.2016. lēmumu (protokola Nr.3, 12.§), 

17.03.2016. lēmumu (protokola Nr.4, 20.§), 

19.05.2016. lēmumu (protokola Nr.8, 28.§), 

25.08.2016. lēmumu (protokola Nr.13, 17.§), 

03.11.2016. lēmumu (protokola Nr.17, 1.§), 

21.09.2017. lēmumu (protokola Nr.10, 29§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMA 2014. - 2020. GADAM 
 

 

 

(4 daļās) 
 

 

III DAĻA 

 

Rīcības plāns un investīciju plāns 2014. - 2017. gadam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogre, 2016 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                     2 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. .gadam 

 

 

 

 

SATURS 
 

Ievads ....................................................................................................................................  3 

1. Rīcības plāns ilgtermiņa prioritāšu sasniegšanai .........................................................  4 

1.1. Rīcības plāns 1. ilgtermiņa prioritātes - veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība - 

sasniegšanai .............................................................................................................. 4 

1.2. Rīcības plāns 2. ilgtermiņa prioritātes - daudzveidīga un inovatīva ekonomika - 

sasniegšanai ............................................................................................................ 10 

1.3. Rīcības plāns 3. ilgtermiņa prioritātes - vidi saudzējoša infrastruktūra -      

sasniegšanai ............................................................................................................ 15 

1.4. Rīcības plāns 4. ilgtermiņa prioritātes - konkurētspējīga izglītība un sports - 

sasniegšanai ............................................................................................................ 23 

1.5. Rīcības plāns 5. ilgtermiņa prioritātes - kvalitatīva un pieejama kultūrvide - 

sasniegšanai ............................................................................................................ 42 

1.6. Rīcības plāns 6. ilgtermiņa prioritātes - atbildīga dabas apsaimniekošana -  

sasniegšanai ............................................................................................................ 57 

1.7. Rīcības plāns 7. ilgtermiņa prioritātes - efektīva un moderna pārvalde - 

sasniegšanai ............................................................................................................ 60 

2. Investīciju plāns ilgtermiņa prioritāšu sasniegšanai ................................................ 65 

2.1. Investīciju plāns 1. ilgtermiņa prioritātes - veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība - 

sasniegšanai.................................................................................................................... 65 

2.2. Investīciju plāns 2. ilgtermiņa prioritātes - daudzveidīga un inovatīva ekonomika – 

sasniegšanai.................................................................................................................... 71 

2.3. Investīciju plāns 3. ilgtermiņa prioritātes - vidi saudzējoša infrastruktūra -      

sasniegšanai.................................................................................................................... 79 

2.4. Investīciju plāns 4. ilgtermiņa prioritātes - konkurētspējīga izglītība un sports – 

sasniegšanai.................................................................................................................. 107 

2.5. Investīciju plāns 5. ilgtermiņa prioritātes - kvalitatīva un pieejama kultūrvide – 

sasniegšanai.................................................................................................................. 130 

2.6. Investīciju plāns 6. ilgtermiņa prioritātes - atbildīga dabas apsaimniekošana -  

sasniegšanai.................................................................................................................. 136 

2.7. Investīciju plāns 7. ilgtermiņa prioritātes - efektīva un moderna pārvalde - 

sasniegšanai.................................................................................................................. 138 

Pielikumi ........................................................................................................................... 139 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                     3 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. .gadam 

 

IEVADS 
 

Lai sasniegtu Ogres novada attīstības programmas II daļā Attīstības stratēģija 2014. – 2020. 

gadam izvirzītās vidēja termiņa prioritātes, Ogres novada attīstības programmas 2014. – 2020. 

gadam ietvaros ir izstrādāta III daļa - Rīcības plāns un investīciju plāns 2015. - 2017. gadam. 

 

Rīcības plānā atspoguļotas plānotās investīcijas Ogres novada pašvaldības attīstības 

veicināšanai - gan no pašvaldības budžeta, gan no Eiropas Savienības fondiem, gan no citiem 

finanšu avotiem. Rīcības plāns un investīciju plāns izstrādāts 3 gadu termiņam, paredzot konkrētu 

projektu izstrādi un to sasaisti ar izpildītājiem un finanšu resursiem 2015., 2016. un 2017. gadā. Ja 

kādu no attīstības programmas II daļā - Attīstības stratēģija 2014. – 2020. gadam - noteiktajiem 

uzdevumiem nav paredzēts realizēt 3 gadu laikā, Rīcības plānā dota norāde - „projekti un 

aktivitātes no 2015. līdz 2017. netiek plānotas” vai “projekts/ aktivitāte tiek veikta investīciju 

plānā”. Šīs III daļas pielikumā atrodas idejas rīcības plānam un projektu idejas investīciju 

plānam. 

 

Rīcības plāns un Investīciju plāns sastādīts secīgi pa visām 7 attīstības programmā 

noteiktajām ilgtermiņa prioritātēm, un tas ietver: 

 informāciju par projekta jeb aktivitātes pamatojumu - saistība ar attīstības 

programmas noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm, rīcības virzieniem un 

uzdevumiem; 

 informāciju par projekta jeb aktivitātes plānotajiem darbības rezultātiem; 

 informāciju par plānoto projekta jeb aktivitātes uzsākšanas gadu un tā realizācijas 

ilgumu; 

 informāciju par projekta jeb aktivitātes finanšu instrumentu un projekta indikatīvo 

summu, norādot, vai finansējuma avots ir pašvaldības budžets, Eiropas Savienības 

finansējums vai kāds cits finanšu instruments; 

 informāciju par atbildīgo projekta jeb aktivitātes īstenošanā. 

 

Projektu un aktivitāšu, kam paredzēta ES un citu ārējo finanšu līdzekļu piesaiste, 

realizācija iespējama tikai tādā gadījumā, ja pašvaldība iegūs plānoto finansējumu. 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      4 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1. RĪCĪBAS PLĀNS ILGTERMIŅA PRIORITĀŠU SASNIEGŠANAI 
 

1.1. RĪCĪBAS PLĀNS 1. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VESELĪGA UN SOCIĀLI ATBALSTĪTA 

SABIEDRĪBA – SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Optimāla sociālās aizsardzības un veselības veicināšanas pārvaldība 

1.1. RV Sociālā darba organizācijas pilnveidošana 

1.1.1. uzdevums. Nodrošināt efektīvu pašvaldības sociālo institūciju savstarpējo sadarbību un koordināciju 

1.1.1.1. 

Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības atbilstības  

kvalitātes kritērijiem 

nodrošināšana 

Ieviesti sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības kvalitātes 

pārbaudes kritēriji 

2016.-2017. 0 - 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

1.1.1.2. 

Starpdisciplināras komandas 

sociālās un medicīniskās 

palīdzības jautājumu 

risināšanā izveide pašvaldībā 

Izveidota profesionāla 

starpinstitucionāla speciālistu 

komanda ar medicīnas 

darbinieku piesaisti 

2016.-2017. 0 - 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests, 

sabiedrības 

veselības 

organizators 

1.1.2. uzdevums. Uzlabot informācijas pieejamību iedzīvotājiem par sociālajiem pakalpojumiem, sociālo palīdzību un veselības veicināšanas 

iespējām 

1.1.2.1. 

Informācijas apmaiņas ar 

iedzīvotājiem sistēmas 

pilnveide 

Pilnveidota sadaļa pašvaldības 

mājas lapā, izveidoti bukleti 
Pastāvīgi 1 500 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

1.2. RV Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem 

1.2.1. uzdevums. Sistemātiski paaugstināt sociālo institūciju darbinieku un veselības veicināšanas speciālistu kvalifikāciju un profesionalitāti 

1.2.1.1. 

Izglītojoši informatīvu 

pasākumu organizēšana 

pašvaldības institūcijās 

Noorganizēti 5 izglītojoši 

informatīvi pasākumi gadā 

novadā 

Pastāvīgi 2 400 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

1.2.1.2. Sociālo institūciju darbinieku Izstrādāts pašvaldības sociālo Reizi gadā 0 - Ogres novada 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      5 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

apmācību plānu izstrāde institūciju darbinieku apmācības 

plāns 

Sociālais 

dienests 

1.2.1.3. 

Regulāru profesionālo 

apmācību organizēšana 

darbiniekiem 

Pieaug profesionalitāte un darba 

kvalitāte 30 - 35 sociālā darba 

speciālistiem Ogres novadā 

Reizi gadā 14 200 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

1.2.2. uzdevums. Iesaistīt pašvaldības speciālistus novada un citu institūciju organizētajos pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijā un 

ārvalstīs 

1.2.2.1. 

Speciālistu pieredzes 

apmaiņas pasākumi sociālā 

darba institūcijās Latvijā un 

ārvalstīs 

Ik gadus pieredzes apmaiņas 

pasākumos piedalījušies 20 

sociālā darba speciālisti 

Pastāvīgi 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

1.3. RV Sadarbība ar citām institūcijām 

1.3.1. uzdevums. Sadarboties ar citām pašvaldībām, institūcijām sociālo, medicīniskās palīdzības un veselības veicināšanas jautājumu 

risināšanā 

1.3.1.1. 

Kopīgu projektu izstrāde un 

problēmu risināšana ar 

kaimiņu pašvaldībām un 

citām ieinteresētajām 

iestādēm un organizācijām 

Noslēgti 2 līgumi starp 

pašvaldības sociālajām un 

veselības veicināšanas iestādēm 

un citām institūcijām par 

pakalpojumu sniegšanu. 

Izstrādāti 2 kopīgi projekti 

Pastāvīgi 0 - 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests, 

sabiedrības 

veselības 

organizators,  

Attīstības 

departaments 

1.3.2. uzdevums. Iesaistīties valsts sociālās un veselības veicināšanas politikas izstrādē 

1.3.2.1. 

Pašvaldības pārstāvju 

deleģēšana dalībai Latvijas 

pašvaldību sociālās aprūpes 

un veselības veicināšanas 

institūciju pasākumos 

Pašvaldības interešu 

pārstāvniecība normatīvo aktu 

izstrādes procesā (5 pasākumi 

gadā) 

Pastāvīgi 0 - 

Sociālo lietu 

komiteja, 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests, 

sabiedrības 

veselības 

organizators,  

Attīstības 

departaments 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      6 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2. VTP Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

2.1. RV Infrastruktūras uzlabošana 

2.1.1. uzdevums. Nodrošināt sociālo pakalpojumu un palīdzības sniegšanai nepieciešamos materiāli tehniskos līdzekļus 

2.1.1.1. 

Datortehnikas un 

programmatūras iegāde, 

vienota iekšējā tīkla izveide 

Nodrošināta mūsdienu darba 

prasībām atbilstoša datortehnika, 

IT un vienota tīkla pieejamība 

visiem darbiniekiem sociālajās 

institūcijās (iegādāti 8 datori, 8 

programmas un 3 kopētāji) 

2016.-2017. 10 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

2.1.1.2. 

Vispārējā tipa pansionāta 

„Madliena” materiāli 

tehniskā aprīkojuma iegāde 

Uzlabota ilgstošās aprūpes 

pakalpojumu sniegšanas 

kvalitāte un pieejamība; 

iegādāts aprīkojums 

rehabilitācijai un tehniskie 

palīglīdzekļi cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām (trauku 

mazgājamā mašīna, 20 klientu 

aprūpes skapīši) 

2017. 8 000 
Pašvaldības 

budžets 

Pansionāts 

„Madliena” 

2.1.1.3. 
Rotaļu istabas izveide bērnu 

nama „Laubere” bērniem 

Iegādāts aprīkojums – mēbeles 

un galda spēles 
2016.-2017. 10 000 

Pašvaldības 

budžets 

Lauberes 

pagasta 

pārvalde, bērnu 

nams 

„Laubere” 

3. VTP Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 

3.1. RV Sociālo pakalpojumu pilnveide 

3.1.1. uzdevums. Paaugstināt esošo sociālo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

3.1.1.1. 
Atbalsta un pašpalīdzības 

grupu izveide 

Izveidotas 2 atbalsta grupas un 2 

pašpalīdzības grupas (ģimenēm 

ar bērniem, ģimenēm ar bērniem 

ar īpašām vajadzībām, 

grūtniecēm, jaunajiem 

vecākiem, u.c.) 

2017. 0 - 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

3.1.1.2. Atkarību profilakses kabineta Pilnveidots atkarību profilakses 2016.-2017. 8 900 Slimību Ogres novada 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      7 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pilnveide un pakalpojumu 

attīstība atkarīgām personām 

kabineta pakalpojumu klāsts profilakses un 

kontroles 

centrs  

Sociālais 

dienests 

3.1.1.3. 

Elektroniskas klientu aprūpes 

kontroles sistēmas izveide un 

ieviešana pansionātā 

„Madliena” 

Paaugstinātā sniegtā sociālās 

aprūpes pakalpojuma kvalitāte 
2017. 1 300 

Pašvaldības 

budžets 

Pansionāts 

„Madliena” 

3.1.1.4. 

Brīvprātīgo jauniešu – 

vienaudžu izglītotāju 

sagatavošana darbībai Ogres 

novada izglītības iestādēs 

Sagatavoti 6 vienaudži - 

izglītotāji 
2016.-2017. 2 200 

Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

3.1.1.5. 

Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo 

pakalpojumu dzīvesvietā 

un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar 

invaliditāti un bērniem 

Ogres novadā. Pilnveidot 

esošos un attīstīt jaunus, no  

personu vajadzībām 

izrietošus, sabiedrībā  

balstītus sociālos 

pakalpojumus  personām ar 

invaliditāti un bērniem, 

attīstot pašas personas spējas 

un resursus. 

Paaugstināta sniegtā sociālās 

aprūpes pakalpojuma 

kvalitāte Suntažu ielā 2 un 

Upes prospektā 16, Ogrē. 

Pilnveidoti esošie un attīstīti 

jauni sociālie pakalpojumi. 

2017. 560 000 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi 

Ogres Sociālais 

dienests 

3.1.2. uzdevums. Attīstīt nometņu un radošo darbnīcu darbību sociāla riska grupu bērniem un jauniešiem 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      8 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3.1.2.1. 

Nometņu un radošo darbnīcu 

organizēšana bērniem ar 

invaliditāti un sociālā riska 

jauniešiem 

Nometņu piedāvājums 200 

bērniem un jauniešiem ik gadus  
Pastāvīgi 15 000 

Pašvaldības 

budžets 3000, 

ES fondi 

12000 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

3.1.3. uzdevums. Veicināt audžuģimeņu veidošanos 

3.1.3.1. 

Informatīvi, izglītojoši 

pasākumi un papildus 

pabalsta noteikšana Ogres 

novada audžuģimenēm 

Audžuģimeņu skaita 

palielināšanās (2 jaunas 

audžuģimenes), sabiedrības 

informētības pieaugums par 

audžuģimenēm kā ārpusģimenes 

institūciju 

Pastāvīgi 16 500 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

bāriņtiesa 

3.2. RV Jaunu alternatīvo pakalpojumu ieviešana 

3.2.2. uzdevums. Izveidot jaunus sociālos un veselības veicināšanas pakalpojumus un programmas dažādām mērķa grupām 

3.2.2.1. 
Atelpas brīža pakalpojuma 

izveide 

Ieviests pakalpojums, iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums 
2016. 80 000 

Pašvaldības 

budžets 40000, 

ES fondi 

40000 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests, 

Krīzes centrs 

„Laipas” 

3.2.2.2. Mobilo brigāžu izveide 

Izveidota mobilā brigāde, 

piesaistīti 4 nepieciešamie 

speciālisti 

2016.-2017. 133 540 

Pašvaldības 

budžets 20030, 

ES fondi 

113510 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

3.3. RV Veselības aprūpe 

3.3.1. uzdevums. Veicināt primārās veselības aprūpes pakalpojuma pieejamību lauku teritorijā 

3.3.1.1. 

Atbalsta pasākumi primārās 

veselības pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Visos pagastos pieejami 

primārās veselības aprūpes 

pakalpojumi 

Pastāvīgi 31 500 

Pašvaldības 

budžets 4700, 

ES fondi 

26800 

Sociālo lietu 

komiteja 

3.3.2. uzdevums. Atbalstīt aptieku izveidi lauku teritorijā 

3.3.2.1. 
Atbalsta pasākumi aptieku 

izveidei lauku teritorijā 

Pašvaldības īpašumā esošo telpu 

piedāvājums aptieku izveidei 

pagastu teritorijā 

Pastāvīgi 0 - 

Sociālo lietu 

komiteja 

3.3.3. uzdevums. Atbalstīt privātos medicīnas pakalpojumus 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      9 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3.3.3.1. 

Atbalsta pasākumi privāto 

medicīnas pakalpojumu 

ieviešanai pagastos 

Privāto medicīnas pakalpojumu 

skaita pieaugums lauku teritorijā 
Pastāvīgi 25 673 

Pašvaldības 

budžets 
Sociālo lietu 

komiteja 

4. VTP Sabiedrības līdzdalība sociālajā aizsardzībā un veselības veicināšanā 

4.1. RV Iedzīvotāju iesaistīšana sociālo un veselības veicināšanas problēmu risināšanā 

4.1.1. uzdevums. Veicināt nevalstisko organizāciju iesaistīšanos sociālo un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā 

4.1.1.1. 
Atbalsta pasākumi NVO 

darbībai 

Izstrādāts atbalsta pasākumu 

plāns un finansiāli atbalstītas 4 

formālās un neformālās 

iedzīvotāju grupas 

Pastāvīgi 21 780 
Pašvaldības 

budžets 

Sociālo lietu 

komiteja 

4.1.2. uzdevums. Atbalstīt veselīgu dzīves veidu popularizējošu pasākumu organizēšanu 

4.1.2.1. 

Sabiedrības veselības 

organizatora iesaistīšanās 

iedzīvotāju informēšanas 

pasākumos 

Sabiedrības veselības speciālista 

noorganizēti pasākumi novadā 

(vidēji 3 mēnesī) par veselības 

aizsardzības jautājumiem 

Pastāvīgi 28 000 
Pašvaldības 

budžets 

Sabiedrības 

veselības 

organizators 

4.1.2.2. 

Veidot un organizēt veselības 

veicināšanas pasākumu un 

slimību profilakses 

pakalpojumu pieejamību, jo 

īpaši, nabadzības un sociālās 

atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem 

Veikti veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi (t 

sk. mērķa grupām). 
2017. 133 000 

Pašvaldība 

15%, ES SF – 

85% 

Sabiedrības 

veselības 

organizators 

4.1.3. uzdevums. Sekmēt veselību veicinošu darba vidi 

4.1.2.3. 
Atbalsta pasākumi veselīgas 

darba vides veicināšanai 

Ieviesti motivācijas pasākumi 

pašvaldībā un tās iestādēs (2 

aktivitātes) 

Pastāvīgi 2 000 
Pašvaldības 

budžets 

Sabiedrības 

veselības 

organizators 
 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      10 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.2. RĪCĪBAS PLĀNS 2. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - DAUDZVEIDĪGA UN INOVATĪVA 

EKONOMIKA – SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 

Atbildīgie 

izpildītāji 

Kopējās 

izmaksas, 

euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

1.1. RV Uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas pilnveidošana 
1.1.1. uzdevums. Pilnveidot Ogres novada uzņēmējdarbības attīstības atbalsta sistēmu 

1.1.1.1. 

Ogres novada 

uzņēmējdarbības attīstības 

plāna izstrāde 

Izstrādāts Ogres novada 

uzņēmējdarbības attīstības plāns 

2015. - 2017. gadam 

2017. 0 - 

Attīstības 

departaments, 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

1.1.1.2. 

Sistemātiska Ogres novada 

tautsaimniecības attīstības 

analīze 

Pārskats par Ogres novada 

tautsaimniecības attīstību 

iepriekšējā gadā Ogres novada 

pašvaldības mājas lapā 

2016.-2017. 0 - 

Attīstības 

departaments, 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

1.1.2. uzdevums. Izstrādāt efektīvu nodokļu atlaižu sistēmu uzņēmējdarbības veicināšanai 

1.1.2.1. 

Ogres novada saistošo 

noteikumu pilnveide nodokļu 

un nodevu atlaižu 

piemērošanai 

Izstrādāti saistošie noteikumi 

 
2017. 0 - 

NĪN komisija, 

domes 

priekšsēdētājs 

1.1.3. uzdevums. Uzlabot pašvaldības un uzņēmēju savstarpējo komunikāciju un sadarbību 

1.1.3.1. 

Sistemātiska informācijas 

apmaiņa starp domes vadību 

un uzņēmējiem, uzņēmēju 

atbalsta NVO 

Noorganizētas uzņēmēju, domes 

vadības un speciālistu tikšanās 4 

reizes gadā 

2016.-2017. 0 - 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs, 

Attīstības 

departaments 

1.1.3.2. Atvērto Attīstības komisijas Noorganizētas 2 Attīstības 2016.-2017. 0 - Attīstības 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      11 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

sēžu organizēšana komisijas atvērtās sēdes gadā departaments 

1.1.3.3. 
Ogres novada uzņēmēju 

dienu organizēšana 

Nedēļas garumā noorganizēti 

informatīvi izglītojoši semināri, 

vizītes uzņēmumos un citi 

pasākumi, t.sk. labāko uzņēmēju 

godināšana 

2016.-2017. 4 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

1.1.3.4. 

Uzņēmēju konsultēšana par 

projektu sagatavošanu un 

finansējuma piesaistes 

iespējām 

Konsultācijas par ES fondu 

iespējām un atbalsts uzņēmējiem 

BP sagatavošanā 

2016.-2017. 3 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

1.1.4. uzdevums. Attīstīt privāto un publisko partnerību 

1.1.4.1. 
Iespējamo PPP modeļu 

izpēte Ogres novadā 

Sagatavoti priekšlikumi PPP 

projektu izstrādei un ieviešanai 

Ogres novadā 

2015.-2017.  - 
Attīstības 

departaments 

1.1.5.uzdevums. Veikt padziļinātu novada tūrisma attīstības iespēju izpēti 

1.1.5.1. 

Novada tūrisma attīstībai 

esošo un nepieciešamo 

resursu izvērtējums 

Izstrādāta Ogres novada tūrisma 

attīstības koncepcija 
2016. 0 - 

Ogres novada 

tūrisma 

informācijas 

centrs 

1.2. RV Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem 
1.2.1. uzdevums. Sekmēt jauniešu iekļaušanos darba tirgū 

1.2.1.1. 

Veicināt sadarbību prakšu 

vietu veidošanā novada 

uzņēmumos un citās 

institūcijās 

Noslēgti 50 prakses līgumi 2015.-2017. 10 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

1.2.1.2. 
Prakses vietu nodrošināšana 

pašvaldībā 

Nodrošinātas 20 prakšu vietas 

pašvaldībā gadā 
2015.-2017. 0 - Izpilddirektors 

1.3. RV Sadarbība ar citām institūcijām 
1.3.1. uzdevums. Popularizēt novadā saražoto produkciju un sniegtos pakalpojumus 

1.3.1.1. 

„Ogres novada prezentācijas 

groza” atjaunošana un akcija 

“Ražots Ogres novadā” 

Izstrādāti jauni prezentācijas 

grozi ”Ražots Ogres novadā” un 

apkopota informācija par novada 

ražotājiem un pakalpojumu 

2016.-2017. 1 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      12 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

sniedzējiem 

1.3.1.2. 

Atbalsts sadarbības 

veidošanai starp novada un 

ārvalstu uzņēmējiem 

pašvaldības sadarbības 

partnervalstīs 

Noorganizētas kopējas 

pašvaldības pārstāvju un 

uzņēmēju vizītes ārvalstīs 

2015.-2017. 1 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

2. VTP Ekonomisku attīstību veicinoša infrastruktūra 

2.1. RV Infrastruktūras uzlabošana 
2.1.1. uzdevums. Uzlabot uzņēmumu sasniedzamību un ražošanas teritoriju attīstību 

2.1.1.1. 

Elektroenerģijas jaudu 

palielināšanas TEP izstrāde 

Ogres industriālajā teritorijā 

Izstrādāts TEP  2015.-2017. 4 000 
Pašvaldības 

budžets, ES 

Attīstības 

departaments 

3. VTP Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai 

3.1. RV Investīciju piesaiste uzņēmējdarbības attīstībai 
3.1.1. uzdevums. Veicināt sadarbību ar LIAA, vēstniecībām un potenciālajiem investoriem investīciju piesaistē 

3.1.1.1. 
Informācijas papildināšana 

Investoru bukletam 

Aktualizēta  informācija 

investoru bukletā 
2017. 0 - 

Attīstības 

departaments 

3.1.1.2. 
Novada atbalsta programma 

jaunajiem uzņēmējiem  

Izstrādāta atbalsta programma 

un katru gadu atbalstīti 3-5 jauni 

uzņēmumi 

2015.-2017. 5 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

3.1.1.3. 
Investoru piesaistes plāna 

izstrāde un realizācija 

Izstrādāts investīciju piesaistes 

plāns un piesaistīti 2 investori 

gadā 

2015.-2017. 8 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

3.2. RV Ražošanas un pakalpojumu attīstība 
3.2.1. uzdevums. Veicināt zinātnieku un uzņēmumu sadarbību pētniecības jomā 

3.2.1.1. 

Informatīva atbalsta 

nodrošināšana sadarbībai 

starp uzņēmējiem, 

zinātniskām institūcijām, 

augstskolām un nozaru 

asociācijām 

Noorganizēti 3 semināri vai 

citas aktivitātes 
2015.-2017. 500 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

3.2.2. uzdevums. Veicināt lauksaimniecības nozaru attīstību 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      13 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3.2.2.1. 

Agrārās industrijas, lauku 

biznesa kooperatīvu darbības 

popularizēšana 

Sadarbībā ar esošajiem 

kooperatīviem noorganizēti 

pieredzes apmaiņas pasākumi 

Ogres novada uzņēmējiem 

2015.- 2017. 1 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs, 

Attīstības 

departaments 

3.2.2.2. 

Inovāciju un ražošanas 

modernizācijas 

lauksaimniecībā un 

mežsaimniecībā 

popularizēšana 

Sadarbībā ar nozaru asociācijām 

noorganizēti pieredzes apmaiņas 

pasākumi Ogres novada 

uzņēmumiem 

2015.-2017. 0 - 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs, 

Attīstības 

departaments 

3.2.2.3. 

Netradicionālās 

lauksaimniecības attīstības 

veicināšana 

Sadarbībā ar LLKC noorganizēti 

informatīvi pasākumi 

interesentiem par 

netradicionālās lauksaimniecības 

attīstības iespējām 

2015.-2017. 0 - 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs, 

Attīstības 

departaments 

3.2.3. uzdevums. Attīstīt derīgo izrakteņu ieguves nozari  

3.2.3.1. 

Uz derīgo izrakteņu resursu 

ieguvi balstītas 

uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšana 

Publiski pieejama informācija 

par derīgo izrakteņu atradnēm 

Ogres novadā 

2016.-2017. 0 - 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

3.2.3.2. 

“Kaktiņi” karjera izpēte un  

izstrādes projekta 

sagatavošana 

Aprēķināti derīgo izrakteņu 

krājumi un sagatavota 

dokumentācija karjera izstrādei 

2016. - 2017. 10 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

3.3. RV Mērķtiecīga tūrisma piedāvājuma veidošana 
3.3.1. uzdevums. Uzlabot tūrisma pakalpojumu pieejamību un kvalitāti Ogres novadā  

3.3.1.1. 

Atbalsts jaunu tūrisma 

uzņēmumu veidošanai un 

esošo attīstībai 

Noorganizēti informatīvi 

izglītojoši pasākumi tūrisma 

jomā Ogres novada uzņēmējiem 

un citiem interesentiem 

2015.-2017. 1 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

tūrisma 

informācijas 

centrs 

3.3.1.2. 
„Brīvo nišu” pakalpojuma kā 

tūrisma produktu apzināšana 

Sagatavots informācijas 

apkopojums par tūrisma 

iespējām Ogres novadā 

2015.-2017. 0 - 

Ogres novada 

tūrisma 

informācijas 

centrs 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      14 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3.3.1.3. 
Videi draudzīga tūrisma 

piedāvājuma izveide 

Izstrādāti 2 jauni Ogres novada 

tūrisma maršruti 
2015.-2017. 0 - 

Ogres novada 

tūrisma 

informācijas 

centrs 

3.3.1.4. 
Ogres novada suvenīru 

līnijas attīstīšana 

Izstrādāti 5 Ogres novadu 

popularizējoši suvenīru paraugi 
2016.-2017. 5 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

tūrisma 

informācijas 

centrs 

4. VTP Par novada ekonomiku informēta sabiedrība 

4.1. RV Iedzīvotāju iesaistīšana ekonomiskās izglītības pilnveidošanā un sabiedriskajās aktivitātēs 
4.1.1. uzdevums. Attīstīt ekonomiskās izglītības procesus 

4.1.1.1. 

Atbalsts kursu un semināru 

organizēšanai par 

uzņēmējdarbības 

jautājumiem 

Noorganizēti 15 semināri gadā 2016.-2017. 0 - 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

4.1.1.2. 

Iedzīvotāju informēšana par 

uzņēmējdarbības aktivitātēm  

novadā 

Publiski pieejama informācija 

pašvaldības mājas lapā un 

laikrakstā "Ogrēnietis" par 

uzņēmējdarbības aktivitātēm 

novadā 

2016.-2017. 0 - 

Ogres biznesa 

un inovāciju 

centrs 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      15 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.3. RĪCĪBAS PLĀNS 3. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VIDI SAUDZĒJOŠA INFRASTRUKTŪRA – 

SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Efektīva infrastruktūras pārvalde 

1.1. RV Infrastruktūras pārvaldes sistēmas pilnveidošana 

1.1.1. uzdevums. Izveidot un uzturēt vienotu novada infrastruktūras objektu, pašvaldības ēku un zemju apsaimniekošanas sistēmu 

1.1.1.1. 

Pašvaldības infrastruktūras 

objektu un pašvaldības ēku 

un zemju attīstības plānu 

izstrāde 

Apkopta informācija par viesiem 

pašvaldības valdījumā un 

īpašumā esošajiem 

nekustamajiem īpašumiem; 

izstrādāts vienots vidēja termiņa 

infrastruktūras objektu un 

pašvaldības ēku un zemju 

attīstības plāns 

2016. – 2017. 0 - 
Attīstības 

departaments 

1.1.1.2. 
Pašvaldībai piekrītošo zemju 

ierakstīšana zemesgrāmatā 

Veikta pašvaldībai piekrītošo 

zemes gabalu ierakstīšana 

zemesgrāmatā 

Pastāvīgi 3 000 (gadā) 
Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments, 

Administratīva

is 

departaments 

1.1.5.uzdevums. Pilnveidot pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu un uzlabot sniegto komunālo pakalpojumu kvalitāti 

1.1.5.1. 

Periodiska analīžu veikšana 

par pašvaldības sniegto 

komunālo pakalpojumu 

ūdens saimniecības jomā 

Veikts pašvaldības sniegto 

komunālo pakalpojumu audits 

(izvērtējums reizi 3-4 gados par 

tehnisko stāvokli un kvalitāti) 

Reizi 3 – 4 gados 

(līdz 2017.gadam) 
0 - 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      16 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.1.5.2. 

Pašvaldības sniegto 

siltumapgādes pakalpojumu 

efektivitātes un lietderības 

izvērtēšana 

Izstrādāts rīcības plāns 

pašvaldības sniegto 

siltumapgādes pakalpojumu 

klāsta kvalitātes uzlabošanai un 

klientu skaita palielināšanai un 

apmierinātības noteikšanai 

2016. – 2017. 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

un pagastu 

pārvaldes, 

kurām ir 

centralizēta 

siltumapgāde 

1.1.6. uzdevums. Samazināt nelietderīgu siltumenerģijas un elektroenerģijas resursu patēriņu 

1.1.6.1. 

Pašvaldības ēku un 

infrastruktūras 

siltumenerģijas un 

elektroenerģijas patēriņa 

analīze un rīcības plāna 

izstrāde 

Veikta pašvaldības ēku un 

infrastruktūras siltumenerģijas 

un elektroenerģijas patēriņa 

analīze un izstrādāts rīcības 

plāns resursu patēriņa 

samazināšanai un uzsākta tā 

ieviešana 

2016. – 2017. 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

un pagastu 

pārvaldes 

1.1.8. uzdevums. Nodrošināt nepieciešamās dokumentācijas izstrādi ES un valsts budžeta finansējuma saņemšanai ūdenssaimniecības 

attīstībai apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000 

1.1.8.1. 

Ūdensapgādes sistēmas TEP 

dokumentācijas aktualizēšana 

Ogres pilsētai 

Aktualizēts ūdensapgādes 

sistēmas tehniski ekonomiskais 

pamatojums Ogresgala ciemam 

un Ciemupes ciemam 

2016.-2017. 6 000 
Pašvaldības 

budžets 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

1.1.8.2. 

Ūdensapgādes sistēmas TEP 

dokumentācijas aktualizēšana 

Ogresgala ciemam un 

Ciemupes ciemam 

Aktualizēts ūdensapgādes 

sistēmas tehniski ekonomiskais 

pamatojums Ogresgala ciemam 

un Ciemupes ciemam 

2016.-2017. 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

1.1.9. uzdevums. Uzlabot meliorācijas sistēmu infrastruktūru 

1.1.9.1. 

Izveidot meliorācijas 

sistēmas datu bāzi un 

izstrādāt rīcības plānu 

Izveidota meliorācijas sistēmas 

datu bāze un izstrādāts rīcības 

plāns meliorācijas sistēmu 

uzlabošanai 

2016. - 2017. 5 000 
Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

1.2. RV Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem 

1.2.1. uzdevums. Sistemātiski paaugstināt pašvaldības darbinieku kvalifikāciju un profesionalitāti 

1.2.1.1. Strādājošo apmācības darbam Visu pašvaldības komunālo Pastāvīgi 500 (gadā) Pašvaldības P/A „Ogres 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      17 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

ar jaunākajām tehnoloģijām iestāžu un struktūrvienību 

nodrošinājums ar kvalificētiem 

speciālistiem 

budžets namsaimnieks” 

1.2.1.2. 

Kursi pašvaldības komunālo 

pakalpojumu jomā strādājošo 

kvalifikācijas paaugstināšanai 

savā specialitātē 

Paaugstinājies komunālajā jomā 

strādājošo darbinieku zināšanu 

līmenis par jaunākajām 

prasībām atbilstošajā specialitātē 

Pastāvīgi 500 (gadā) 
Pašvaldības 

budžets 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

1.3. RV Infrastruktūras un mājokļu informācijas sistēmas izveidošana 

1.3.1. uzdevums. Izveidot elektroniskas datu bāzes par pašvaldības infrastruktūras objektiem 

1.3.1.1. 

Ogres pilsētas teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrāde 

TAPIS sistēmā 

Pamats visa veida projektēšanai 

un būvniecībai. Ogres pilsētas 

plānojums atbilst aktuālai 

situācijai, plānojums pieejams 

elektroniskā veidā, TAPIS 

sistēma nodrošina automātisku 

izziņu sniegšanu par 

nekustamajiem īpašumiem 

pilsētā, t.sk. starptautiskiem 

investoriem 

2016. 
60 000 

 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

1.3.1.2. 

Pašvaldības ielu aizsargjoslu 

noteikšana, izstrādājot 

lokālplānojumus Ogres 

pilsētā un ciemos 

Noteiktas pašvaldību ielu 

aizsargjoslas blīvi apdzīvotās 

novada teritorijās. Izpildītas 

normatīvo aktu prasības un 

nodrošinātas teritorijas 

pašvaldības pārziņā esošo 

komunikāciju (t.sk. meliorācijas 

sistēmu) projektēšanai, izbūvei, 

apkalpošanai 

2015.-2017. 

(īstenotas divas  

aktivitātes gadā -  

viena Ogres 

būvvaldes un 

viena Madlienas 

būvvaldes 

pārraudzības 

teritorijā) 

30 000 (katru 

gadu) 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

(Ogres 

būvvalde) un 

Madlienas 

būvvalde 

1.3.3. uzdevums. Nodrošināt sistemātisku un operatīvu informācijas pieejamību 

1.3.3.1. 
Informācijas par aktuāliem 

jautājumiem infrastruktūras 

Regulāri ievietot publiski 

pieejamu informāciju par 
Pastāvīgi 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      18 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

un mājokļu apsaimniekošanā 

pašvaldības vai 

apsaimniekotāja mājas lapās 

ievietošana 

aktuāliem jautājumiem 

infrastruktūras un mājokļu 

apsaimniekošanā pašvaldības 

mājas lapā, laikrakstā un SIA 

„Ogres namsaimnieks” mājas 

lapā  

nodaļa un P/A 

„Ogres 

namsaimnieks” 

1.4. RV Sadarbība ar citām institūcijām 

1.4.1. uzdevums. Nodrošināt sistemātisku sadarbību pašvaldības noslēgto līgumu ietvaros un paplašināt sadarbības partneru loku  

1.4.1.1. 

Veicināt sadarbību ar 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm un to 

studentiem 

Noslēgts partnerības līgums ar 

vismaz vienu izglītības iestādi 

un iesaistīti studenti pašvaldības 

sniegto pakalpojumu 

komunālajā jomā uzlabošanā 

(izstrādāti priekšlikumi) vai 

veikts pašvaldības 

infrastruktūras objektu resursu 

patēriņa izvērtējums 

Pastāvīgi 0 - Izpilddirektors 

1.4.1.2. 

Nodrošināt sistemātisku 

sadarbību ar pašvaldības 

partneriem infrastruktūras 

attīstīšanai  

Veikta sistemātiska un 

mērķtiecīga sadarbība ar 

pašvaldības partneriem 

infrastruktūras attīstīšanai 

Pastāvīgi 0 - 

Izpilddirektors, 

Attīstības 

departaments 

1.4.1.3. 

Sadarbībā ar invalīdu un viņu 

draugu apvienību „Apeirons” 

veikt vides pieejamības 

izvērtējumu 

Noslēgts partnerības līgums un 

veikts vides pieejamības 

izvērtējums 

2015.-2016. 1 000 
Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

2. VTP Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

2.1. RV Satiksmes infrastruktūras attīstība 

2.1.1. uzdevums Uzlabot pašvaldības ielu un ceļu tehnisko stāvokli 

2.1.1.1. 

Izstrādāt saistošos noteikumu 

par iedzīvotāju iesaisti un 

līdzfinansējumu ielu un ceļu 

rekonstrukcijai 

Apstiprināti saistošie noteikumi, 

kas paredz iedzīvotāju iesaisti 

un līdzfinansējumu  

2016. - 2017. 0 - 

Administratīva

is 

departaments 

2.1.2. uzdevums. Izveidot savstarpēji saistītu un efektīvu sabiedriskā transporta sistēmu 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      19 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.1.2.1. 

Divpakāpju sabiedriskā 

transporta maršrutu shēmu 

analīze un izstrāde un 

eksperimentālie maršruti (no 

mazākas apdzīvotas vietas uz 

lielāku) 

Izstrādāta transporta maršrutu 

shēma, veikti eksperimentālie 

braucieni un apstiprināti 

maršruti 

2015.-2017. 0 - 

Attīstības 

departaments, 

P/A „Ogres 

namsaimnieks”

, pagastu 

pārvaldes 

2.1.3. uzdevums. Uzlabot ceļu un ielu uzturēšanas darbu plānošanas un veikšanas kvalitāti uz pašvaldības ceļiem un ielām 

2.1.3.1. 

Vienota ikgadējā ceļu un ielu 

uzturēšanas darba plāna 

izstrāde  

Izstrādāts plāns periodiskai un 

ikdienas ceļu un ielu uzturēšanai 
Pastāvīgi 0 - 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

2.2. RV Ūdens saimniecības infrastruktūras attīstība 

2.2.2. Samazināt vides piesārņojumu ar neattīrītiem vai nepietiekami attīrītiem sadzīves notekūdeņiem 

2.2.2.1. 

Veikta lokālo notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas 

iekārtu darbības kontrole 

Veikta lokālo notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas, kā arī 

darbības kontrole saskaņā ar LR 

normatīvajiem aktiem 

2016. - 2017. 0 - 
P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

2.2.3. uzdevums. Veikt preventīvos pasākumus dzeramā ūdens pazemes horizontu aizsardzībai pret piesārņojumu 

2.2.3.1. 

Pašvaldības pagastu teritorijā 

esošo artēzisko urbumu 

apzināšana un kartēšana  

Iegūta informācija par 

artēziskajiem urbumiem 

pašvaldības teritorijā un to 

tehnisko stāvokli 

2016. – 2017. 0 - 
Pagastu 

pārvaldes 

2.2.3.2. 

Pašvaldības teritorijā esošo 

neizmantoto urbumu 

tamponēšana 

Tamponēts vismaz viens urbums 

pašvaldības teritorijā 
Pastāvīgi 3 000 

Pašvaldības 

budžets 

P/A „Ogres 

namsaimnieks, 

pagastu 

pārvaldes 

2.3. RV Moderna atkritumu apsaimniekošanas sistēma 

2.3.4. uzdevums. Uzlabot pašvaldības saistošo noteikumu par atkritumu apsaimniekošanu administrēšanu 

2.3.4.1. 

Izveidot kopēju datu bāzi 

(sadarbībā ar atkritumu 

apsaimniekotāju) par 

mājsaimniecību noslēgtajiem/ 

neslēgtajiem līgumiem un 

atbilstoši saistošiem 

Apkopota informācija par 

noslēgtajiem līgumiem 

atkritumu apsaimniekošanā un 

sagatavots rīcības plāns, 

samazinājies nesankcionēti 

noglabāto atkritumu daudzums 

2015.-2016. 0 - 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

Pašvaldības 

policija, 

atkritumu ap-

saimniekotājs 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      20 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

noteikumiem panākt 

mājsaimniecību radīto 

atkritumu izvešanu (tajā 

skaitā sadzīves kanalizācijas 

izsmeļamo bedru izvešanu) 

un palielinājies to 

mājsaimniecību un atkritumu 

radītāju skaits, kuri noslēguši 

līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju  

 

2.5. RV Sabiedriskās infrastruktūras attīstība 

2.5.3. uzdevums. Veidot mūsdienīgus un videi draudzīgus publiski pieejamus rekreācijas objektus 

2.5.3.1. 
Rekreācijas teritoriju 

attīstības iespēju izpēte 

Izstrādāta Rekreācijas teritoriju 

attīstības koncepcija 
2015.-2016. 0 - 

Attīstības 

departaments, 

Būvvaldes, 

TIC, pagastu 

pārvaldes 

2.5.6. uzdevums. Organizēt pašvaldības īpašumā neesošo vidi degradējošo objektu sakārtošanu vai nojaukšanu, teritoriju rekultivāciju 

2.5.6.1. 

Pašvaldības teritorijā esošo 

vidi degradējošo objektu 

sakārtošana, nojaukšana vai 

teritorijas rekultivēšana 

Izstrādāti priekšlikumi vidi 

degradējošo objektu nojaukšanai 

vai sakārtošanai, teritoriju 

labiekārtošanai; veikti grozījumi 

saistošajos noteikumos, 

palielinājies sakārtoto objektu 

skaits 

2016. – 2017. 0 - 

Izpilddirektors, 

Attīstības 

departaments, 

Administratīva

is 

departaments, 

pagastu 

pārvaldes 

2.5.6.2. 

Ogres trikotāžas kombināta 

rajona attīstības plāna 

izstrāde 

Attīstības plāna saskaņošana ar 

īpašniekiem. Degradētās 

ražošanas teritorijas 

revitalizācijas projekta izstrāde, 

panākot jaunu ražotņu 

ierīkošanu neizmantotajās 

ražošanas telpās. Novērsta 

teritorijas degradācija 

2015.-2016. 2 000 

Privāti 

līdzekļi/valsts 

atbalsts/pašval

dības budžets 

Attīstības 

departaments 

2.6. RV Mājokļu attīstība un pievilcīga vide 

2.6.1. uzdevums. Veicināt dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšanu 

2.6.1.1. Daudzdzīvokļu dzīvojamo Veikts ikgadējs Pastāvīgi 0 - P/A „Ogres 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      21 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

ēku ikgadēja monitoringa 

veikšana 

energoefektivitātes monitorings 

daudzdzīvokļu dzīvojamajām 

ēkām, samazināts enerģijas 

resursu patēriņš 

namsaimnieks” 

2.6.1.2. 

Informācijas pieejamības par 

daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

iespējamajiem risinājumiem 

paplašināšana 

Publiski pieejama informācija 

par energoefektivitāti 

pašvaldības laikrakstā, mājas 

lapā un SIA „Ogres 

namsaimnieks” mājas lapā 

Pastāvīgi 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa, P/A 

„Ogres 

namsaimnieks” 

2.6.1.3. 

Tipveida daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas atsevišķām 

ēkas daļām projektu izstrāde 

Izstrādāts tipveida 

daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas projekts 

atsevišķām ēkas daļām  

2015.-2016.gads 3 000 - 
P/A „Ogres 

namsaimnieks” 

2.6.2. uzdevums. Nodrošināt dzīvojamo zonu publiskās ārtelpas labiekārtošanu atbilstoši izstrādātiem projektiem 

2.6.2.1. 

Informācijas pieejamības par 

dzīvojamo zonu publiskās 

ārtelpas labiekārtošanu 

Publiski pieejama informācija 

pašvaldības laikrakstā, mājas 

lapā un SIA „Ogres 

namsaimnieks” mājas lapā 

Pastāvīgi 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa, P/A 

„Ogres 

namsaimnieks” 

3. VTP Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstībā 

3.1. RV Iedzīvotāju līdzdalības koplietošanas teritoriju un objektu izveidošanā un uzturēšanā paaugstināšana 

3.1.2. uzdevums. Atbalstīt citu institūciju organizētās aktivitātes, kas paaugstina vides kvalitāti novadā un iesaistīt brīvprātīgos sabiedriski 

pieejamu objektu labiekārtošanas darbu veikšanā 

3.1.2.1. 

Dalība citu institūciju 

organizētajās vides kvalitātes 

paaugstināšanas aktivitātēs 

un atbalsts iedzīvotāju 

līdzdalībai pašvaldības un 

dažādu interešu grupu 

organizētajos apkārtējās vides 

sakopšanas un 

Palielinājies iedzīvotāju skaits, 

kuri piedalās talkās, akcijās 

u.tml.; labiekārtotu teritoriju 

īpatsvara pieaugums 

Pastāvīgi 1 500 
Pašvaldības 

budžets 

P/A „Ogres 

namsaimnieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      22 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

labiekārtošanas pasākumos 

3.1.3. uzdevums. Sniegt atbalstu jaunu namu apsaimniekotāju organizāciju veidošanai 

3.1.3.1. 

Izstrādāt priekšlikumus 

apsaimniekošanas 

organizāciju veidošanai 

Izstrādāti priekšlikumi, kā 

veicināt apsaimniekošanas 

organizāciju veidošanos un 

palielinājies apsaimniekošanā 

esošo daudzdzīvokļu māju skaits 

2015.- 2016. 0 - 

Administratīva

is 

departaments, 

pagastu 

pārvaldes, P/A 

„Ogres 

namsaimnieks” 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      23 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.4. RĪCĪBAS PLĀNS 4. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - KONKURĒTSPĒJĪGA IZGLĪTĪBA UN SPORTS 

– SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Racionāla izglītības procesa pārvalde 

1.1. RV Izglītības sistēmas pilnveidošana 

1.1.1. uzdevums. Izstrādāt vienotu novada izglītības attīstības plānu 

1.1.1.1. 
Izglītības attīstības plāna 

izstrāde 

Izstrādāts izglītības attīstības 

plāns 
2016. 0 - 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

1.1.2. uzdevums. Veikt izglītības iestāžu optimizāciju, nodrošinot izglītības pieejamību un kvalitāti 

1.1.2.1. 
Ogres novada izglītības 

iestāžu optimizācija  

Izveidota optimāla vispārējās 

izglītības iestāžu struktūra  
2014.-2017. 0 - 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

1.1.3. uzdevums. Veikt sistemātisku  izglītības un sporta nozaru attīstības analīzi 

1.1.3.1. 
Izglītības un sporta nozares 

attīstības analīze 

Gada pārskats par izglītības un 

sporta nozares attīstību un darbu 
Pastāvīgi 0 - 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

1.1.4. uzdevums. Pakāpeniski ieviest vienotu darba samaksas sistēmu visās izglītības iestādēs 

1.1.4.1. 

Vienotas darba samaksas 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana novada izglītības 

iestādēs 

Izstrādāts un ieviests vienotas 

darba samaksas modelis 
2014.-2017. 0 - 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

1.1.5. uzdevums. Uzlabot visu izglītības procesā iesaistīto institūciju savstarpējo sadarbību 

1.1.5.1. 

Sistēmas izveide 

informācijas un pasākumu 

plānošanai 

Izstrādāta izglītības iestāžu 

informācijas apmaiņas un 

plānošanas sistēma 

Pastāvīgi 0 - 
Izglītības un 

sporta pārvalde 

1.1.6. uzdevums. Racionāli izmantot esošo izglītības iestāžu infrastruktūru 

1.1.6.1. 
Izglītības iestāžu telpu 

pilnvērtīga izmantošana 

Ieviesta  optimāla izglītības un 

sporta infrastruktūras 

izmantošanas sistēma 

2014.-2017. 0 - 
Izglītības 

iestādes 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

1.1.7.1. Izglītības iestāžu sporta bāžu Sporta bāzes tiek izmantotas 2014.-2017. 0 - Izglītības 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      24 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

(zāles, stadiona) 

izmantošana sporta 

pasākumiem 

dažādiem sporta pasākumiem iestādes 

1.1.8.1. 
„Zaļās āra klases” ierīkošana 

Ogresgala pamatskolā 
Ierīkota vieta āra nodarbībām 2016.-2017. 1 500 

Pašvaldības 

budžets 

Ogresgala 

pamatskola 

1.2. RV Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem un personālu 

1.2.1. uzdevums. Sistemātiski iesaistīt pedagogus tālākizglītības procesā 

1.2.1.1. 

Tālākizglītības kursu un 

semināru organizēšana 

pedagoģiskajiem 

darbiniekiem 

Noorganizēti 4 kursi gadā Pastāvīgi 10 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

1.2.1.2. 

Izglītības iestāžu organizēti 

profesionālās kvalifikācijas 

pilnveides kursi  

Noorganizēti kursi vismaz 2 

pedagogiem gadā katrā 

izglītības iestādē 

2014.-2017. 30 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes 

1.2.1.3. 

Pedagogu profesionālās 

darbības kvalitātes 

novērtēšana 

Pedagogi brīvprātīgi 

iesaistījušies novērtēšanas 

procesā un ieguvuši vienu no 

iespējamajām kvalitātes 

pakāpēm 

Pastāvīgi 0 - 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

1.2.1.4. 

Profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības iestāžu 

pedagogu profesionālā 

pilnveide 

Paaugstināta kvalifikācija 

vismaz 30 profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības 

pedagogiem gadā 

2015.-2017. 7 500 - 

Profesionālās 

ievirzes un 

interešu 

izglītības 

iestādes 

1.2.2. uzdevums. Atbalstīt izglītības iestāžu tehnisko darbinieku tālākizglītību 

1.2.2.1. 

Izglītības iestāžu tehnisko 

darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšana 

Organizēti tālākizglītības 

pasākumi un iesaistīti vismaz 60 

darbinieki gadā 

Pastāvīgi 2 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes 

1.2.3. uzdevums. Izveidot atbalsta sistēmu pedagogiem 

1.2.3.1. 

Atbalsta sistēmas izveide 

jaunajiem pedagogiem un 

izglītības iestādēm 

Izstrādāta sistēma jauno un citu 

pedagogu atbalstam, jaunajiem 

pedagogiem piesaistīts mentors 

2015.-2017. 0 - 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      25 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

nepieciešamo mācību 

priekšmetu pedagogiem 

izglītības 

iestādes 

1.2.4. uzdevums. Nodrošināt sistemātisku metodisko palīdzību vispārizglītojošajām izglītības iestādēm 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

1.2.4.1. 

Reģionālā metodiskā centra 

darbības pilnveide Ogres 

Valsts ģimnāzijā 

Regulāra metodiskā palīdzība 

mācību priekšmetu skolotājiem, 

pieejama metodisko izstrādņu 

bibliotēka 

2016.-2017. 5 000 ES fondi 
Ogres Valsts 

ģimnāzija 

1.2.4.2. 
Metodisko apvienību darba 

pilnveide 

Nodrošināts sistemātisks 

metodisko apvienību darbs 
Pastāvīgi 0 - 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

1.2.5. uzdevums. Veicināt un atbalstīt pedagogu radošo darbību un pieredzes apmaiņu 

1.2.5.1. 

Radošās un inovatīvās 

pedagogu darbības pieredzes 

apmaiņas pasākumu 

organizēšana  

Regulāri pieredzes apmaiņas 

pasākumi un metodiskais 

atbalsts 

Pastāvīgi 3 800 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

1.2.5.2. 

Ogres novada pedagogu 

metodisko izstrādņu skates 

 

Aktīva pedagogu dalība 

projektos, radošo darbu skatēs, 

pētniecisko darbu vadīšanā 

Pastāvīgi 2 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes, Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

1.2.5.3. 

Izglītības iestāžu dalība 

dažādos IKT projektos  

 

Nodrošināts metodisks atbalsts 

Ogres novada pedagogiem  
Pastāvīgi 0 - 

Izglītības 

iestādes 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

1.2.5.4. 

Mūzikas un mākslas skolu 

pedagogu un skolēnu dalība 

konkursos, radošo darbu 

izstādēs, pieredzes apmaiņa 

Latvijā un ārzemēs  

Pedagogi un skolēni piedalās 

konkursos, radošo darbu skatēs, 

pieredzes apmaiņas pasākumos 

Pastāvīgi 6 000 
Pašvaldības 

budžets 

Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skola, 

Ogres Mūzikas 

skola, Ogres 

Mākslas skola 

1.2.5.5. Radošo darbu skates Radošo darbu izstādes un Pastāvīgi 3 000 Pašvaldības Kārļa 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      26 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

sadarbībā ar citām novada 

mūzikas un mākslas skolām 

koncerti budžets Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skola, 

Ogres Mūzikas 

skola, Ogres 

Mākslas skola 

1.2.5.6. 

Apmaiņas mākslas izstāžu 

organizēšana 

Ogrē (2015), Hyvinkaa un 

Keravā (2016, Somija), Ogrē 

(sadraudzības pilsētu 

mākslinieki/mākslas skolas 

vai mākslas centri, 2017) 

Veicināta pedagogu profesionālā 

pilnveide un audzēkņu 

izglītošana, sekmēta 

starpkultūru saikne 

2015.-2017. 6 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Mākslas 

skola 

1.3. RV Izglītības informācijas sistēmas izveidošana 

1.3.1. uzdevums. Izveidot novada izglītības un sporta  institūciju datu bāzi un nodrošināt tās pieejamību 

1.3.1.1. 

Publiski pieejamas 

informācijas un datu bāzes 

par novada izglītības 

iestādēm pilnveide 

 

Nodrošināta Ogres novada 

izglītības iestāžu kartes un 

informācija par izglītības 

iestādēm pieejamība pašvaldības 

mājas lapā internetā 

2014.-2017. 1 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

1..3.1.2. 

Izveidota mūsdienīga 

elektroniskās saziņas un 

bērnu reģistrēšanas sistēma 

uzņemšanai pirmsskolas 

izglītības iestādēs un 

vispārējās izglītības iestāžu 

1.klasē 

Nodrošināta elektroniska bērnu 

reģistrēšana uzņemšanai 

pirmsskolas izglītības iestādēs 

un vispārējās izglītības iestāžu 

1.klasē 

2015.-2017. 1 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

1.3.2. uzdevums. Integrēt informācijas un komunikāciju tehnoloģijas (IKT) izglītības procesā 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

1.3.2.1. 

Informāciju tehnoloģiju 

attīstības projekta izstrāde un 

ieviešana VPII 

Iegādātas interaktīvās sistēmas 

un datortehnika VPII „Cīrulītis” 
2015.-2017. 1 600 

Pašvaldības 

budžets 

VPII 

„Cīrulītis” 

Iegādātas interaktīvās sistēmas 2015.-2017. 2 000 Pašvaldības VPII 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      27 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

un datortehnika VPII 

„Dzīpariņš” 

budžets „Dzīpariņš” 

Iegādātas interaktīvās sistēmas 

un datortehnika VPII 

„Taurenītis” 

2015.-2017. 2 000 
Pašvaldības 

budžets 

VPII 

„Taurenītis” 

Iegādātas interaktīvās sistēmas 

un datortehnika, kā arī ierīkots 

bezvadu interneta pieslēgums 

VPII „Saulīte” 

2015.-2017. 4 000 
Pašvaldības 

budžets 
VPII „Saulīte” 

Iegādātas interaktīvās sistēmas 

un datortehnika VPII „Strautiņš” 
2016.-2017. 2 000 

Pašvaldības 

budžets  

VPII 

„Strautiņš” 

Iegādātas interaktīvās sistēmas 

un datortehnika „Zelta sietiņš” 
2016.-2017. 2000 

Pašvaldības 

budžets 

VPII „Zelta 

sietiņš” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

1.3.2.2. 

Interneta pieslēguma 

nodrošināšana un pieejamība 

izglītības iestādēs 

Nodrošināta interneta 

pieejamība katrā kabinetā 
2015.-2017. 10 000 - 

Izglītības 

iestādes 

1.3.2.3. 

Kvalitatīvu IKT ieviešana 

pedagoģiskā procesa 

nodrošināšanai vispārējās 

izglītības iestādēs 

Iegādāti 15 planšetdatori 

uzņēmējdarbības, dabaszinību 

un sociālo zinību mācību 

priekšmetu nodrošināšanai 

Madlienas vidusskolā 

2016. - 2017. 4 500 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

vidusskola 

Iegādāti 25 planšetdatori  un 5 

stacionārie datori Suntažu 

vidusskolā  

2015.-2016. 7 850 

Pašvaldības 

budžets 

 

Suntažu 

vidusskola 

Iegādāti 40 stacionārie un 15 

portatīvie datori Jaunogres 

vidusskolā 

2015.-2017. 24 045 
Pašvaldības 

budžets 

Jaunogres 

vidusskola 

Iegādāti 10 portatīvie un 4 

stacionārie datori Taurupes 

pamatskolai un tās filiālēm 

2015.-2017. 5 000 Pašvaldība 

Taurupes 

pamatskola un 

tās filiāles 

Iegādātas jaunākās IKT angļu un 

latviešu valodas kabinetiem 
2016.-2017. 8 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pamatskola 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      28 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Ķeipenes pamatskolā 

Izveidota interaktīva klase 

Ogres sākumskolā, iegādājoties 

30 planšetdatorus, iekārtojot 

telpas, nodrošinot atbilstošas 

mēbeles  

2017. 19 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

sākumskola 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

1.3.2.4. 

Informācijas tehnoloģiju 

ieviešana profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs  

 

     

Iegādāti 5 jauni datori mākslas 

nodaļas mācību priekšmeta 

„Datorgrafika” apguvei Kārļa 

Kažociņa Madlienas mūzikas un 

mākslas skolā 

2015.-2016. 1 500 
Pašvaldības 

budžets 

Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skola 

1.3.3. uzdevums. Sistemātiski apkopot un papildināt esošo informāciju par izglītības un sporta norisēm katrā teritoriālajā vienībā 

1.3.3.1. 

Izglītības iestāžu mājas lapu 

izveidošana  

 

Internetā pieejama aktuāla 

informācija par izglītības 

iestādēm un aktivitātēm 

Pastāvīgi 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes 

1.3.3.2. 

Interneta vietnes 

www.osports.lv uzturēšana 

un uzlabošana  

Pastāvīgi  pieejama aktuāla 

informācija par sporta 

aktivitātēm 

Pastāvīgi 
3 000 

 

Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

1.3.3.3. 

Esošās informācijas 

atjaunošana par interešu 

izglītību Ogres novadā 

Izveidota datu bāze par interešu 

izglītību Ogres novadā 
Pastāvīgi 0 - 

Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu centrs 

1.4. RV Sadarbība ar citām izglītības un sporta institūcijām 

1.4.1. uzdevums. Nodrošināt sistemātisku sadarbību pašvaldības noslēgto līgumu ietvaros un paplašināt sadarbības partneru loku 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

1.4.1.1. 

Sadarbība ar izglītības 

iestādēm ārvalstīs, tai skaitā 

sadraudzības pilsētu 

sadarbības programmas 

ietvaros 

Pieredzes apmaiņas pasākumi Pastāvīgi 19 340 

Pašvaldības 

budžets 11370, 

Nord 7970 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

http://www.osports.lv/


 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      29 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.4.2. uzdevums. Veidot sadarbību ar Rīgas plānošanas reģionu, valsts izglītības un sporta institūcijām, Latvijas un citu valstu pašvaldībām 

izglītības un sporta jomā 

1.4.2.1. 

Aktīva sadarbība un 

pieredzes apmaiņa starp 

valsts, pašvaldības, izglītības 

un sporta speciālistiem 

Pašvaldības speciālisti iesaistīti 

vienotas reģiona un valsts 

izglītības un sporta politikas 

izstrādē un īstenošanā 

Pastāvīgi 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

3. VTP Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

3.1. RV Atbalsta programmu īstenošana 

3.1.1. Nodrošināt speciālo izglītības programmu realizāciju augstā kvalitātē 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

3.1.1.1. 

Atbalsta personāla 

nodrošinājums 

izglītojamajiem visās 

izglītības iestādēs 

Nokomplektēts atbalsta 

personāls un nodrošināti viņu 

pakalpojumi izglītojamajiem 

Pastāvīgi 16 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

3.1.2. uzdevums. Nodrošināt speciālo programmu pieejamību pirmsskolas izglītības iestādēs  

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

3.1.2.1. 

Programmas bērniem ar 

valodas traucējumiem (0101 

5511) sagatavošana un 

apstiprināšana VPII 

„Saulīte” 

Tiek īstenota speciālās izglītības 

programma bērniem ar valodas 

traucējumiem 

2015.-2017. 0 - 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, VPII 

„Saulīte” 

3.2. RV Izglītības kvalitātes paaugstināšana 

3.2.1. uzdevums. Modernizēt izglītības iestāžu materiāli tehnisko bāzi un pilnveidot aprīkojumu 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

3.2.1.1. 

Fiziski un morāli novecojušo 

pirmsskolas izglītības iestāžu 

mēbeļu un aprīkojuma 

atjaunošana 

Nomainīti garderobes skapīši 

Ķeipenes VPII „Saulīte”  

jaunākajā un sagatavošanas 

grupās  

2016. - 2017. 2 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes VPII 

„Saulīte” 

Veikta mēbeļu nomaiņa, kā arī 

leļļu mēbeļu iegāde Ķeipenes 

VPII „Saulīte” 

grupu telpās 

2016 - 2017. 1 500 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes VPII 

„Saulīte” 

Iegādāts dators, kopētājs un 2 2016. - 2017. 1 400 Pašvaldības Ķeipenes VPII 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      30 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

mūzikas centri Ķeipenes VPII 

„Saulīte” 

budžets „Saulīte” 

 

Materiāli tehniskās bāzes 

atjaunošana VPII „Dzīpariņš” 
2015.-2017. 12 000 

Pašvaldības 

budžets 

VPII 

„Dzīpariņš” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

3.2.1.2. 

Skolēnu solu komplektu 

pakāpeniska nomaiņa 

Suntažu vidusskolā 

Iegādāti jauni regulējami 

skolēnu galdi un krēsli 4 

kabinetiem 

2014.-2017. 12 000 
Pašvaldības 

budžets 

Suntažu 

vidusskola 

3.2.1.3. 

Taurupes pamatskolas un tās 

filiāļu mācību kabinetu 

labiekārtošana un mācību 

līdzekļu iegāde 

Iegādāti datori skolotājiem, 

mācību līdzekļi pilnīgu 

apmācāmas programmas 

pilnīgas apguves 

nodrošināšanai, kā arī klašu 

aprīkojums un mēbeles 

2015.-2017. 32 600 
Pašvaldības 

budžets 

Taurupes 

pamatskola un 

tās filiāles 

3.2.1.4. 

Sporta ģērbtuvju 

labiekārtošana Suntažu 

vidusskolā 

Iegādāti skapīši un soliņi 2016. 3 500 
Pašvaldības 

budžets 

Suntažu 

vidusskola 

3.2.1.5. 

Skapīšu – garderobju 

uzstādīšana Ogres 

1.vidusskolā 

Nodrošināti skapīši – garderobes  

vidusskolēniem 
2017. 10 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

1.vidusskola 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

3.2.1.6. 

Ogres novada Bērnu un 

jauniešu centra materiāli-

tehniskās bāzes 

pilnveidošana 

 

 

Paaugstināta interešu izglītības 

pulciņu programmu apguves 

kvalitāte, ieviestas jaunākās 

tehnoloģijas, uzlabota 

administrācijas darba kvalitāte 

2014.-2017. 16 200 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu centrs 

3.2.1.7. 

Ogres Mūzikas skolas 

jaunizbūvētā vestibila 

labiekārtošana 

Sakārtota skolas vide, atpūtas 

telpa skolas apmeklētājiem 
2016. - 2017. 2 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres Mūzikas 

skola 

3.2.1.8. 

Jaunu mūzikas instrumentu 

iegāde Kārļa Kažociņa 

Madlienas mūzikas un 

Iegādāti jauni mūzikas 

instrumenti, kas nodrošina 

kvalitatīvu mācību procesu: 

2015.-2017. 6 000 
Pašvaldības 

budžets 

Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      31 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

mākslas skolai klavieres, vijole, akordeons ar 

baritoniem, flauta, saksofons 

mūzikas un 

mākslas skola 

3.2.1.9. 

Jaunu mēbeļu un žalūziju 

iegāde Kārļa Kažociņa 

Madlienas mūzikas un 

mākslas skolas mākslas 

nodaļas klasēm 

Nomainītas vecās mēbeles pret 

jaunām, uzstādītas žalūzijas  
2015.-2017. 5 000 

Pašvaldības 

budžets 

Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skola 

3.2.2. uzdevums. Nodrošināt dabas zinību mācību priekšmetu standartu ieviešanu atbilstoši noteiktajām prasībām 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

3.2.2.1. 

Dabaszinātņu kabinetu 

labiekārtošana, materiālās un 

metodiskās bāzes 

pilnveidošana 

pamatizglītības programmas 

īstenošanai 

Atbilstošas dabaszinību 

standarta prasību nodrošināšanas 

iespējas Ogres 1.vidusskolā un 

Suntažu vidusskolā 

2016.-2017. 118 650 

Pašvaldības 

budžets 77142, 

ES fondi 

41538 

Izglītības 

iestādes 

3.2.3. uzdevums. Pilnveidot aprīkojumu sporta izglītības programmu īstenošanai 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

3.2.3.1. 

Sporta inventāra 

papildināšana pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Radītas iespējas padziļināti 

strādāt pie bērnu fiziskās 

attīstības un organizēt sporta 

pasākumus  

2014.-2017. 9 000 
Pašvaldības 

budžets 
VPII 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

3.2.3.2. 

Sporta inventāra iegāde 

vispārējās izglītības iestādēs 

 

Iegādāts sporta un koriģējošās 

vingrošanas inventārs Ogresgala 

pamatskolā 

2016. - 2017. 2 088 

Pašvaldības 

budžets 1044, 

valsts budžets 

1044 

Ogresgala 

pamatskola 

Uzstādītas apmales hokeja 

laukumam, iegādāts konteiners 

sporta laukuma inventāra 

glabāšanai, iegādāti trenažieri 

Taurupes pamatskolai un tās 

filiālēm 

2015.-2016. 11 500 

Pašvaldības 

budžets 5750, 

valsts budžets 

5750 

Taurupes 

pamatskola un 

tās filiāles 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      32 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3.2.3.3. 

Sporta inventāra iegāde un 

aprīkojuma pilnveide 

profesionālās ievirzes sporta 

iestādēs 

 

Ogres novada Sporta centra 

sporta hallē (Ogrē, Skolas ielā 

21) uzstādīta speciālā 

konstrukcija ar tīklu, kas 

paredzēta mešanas disciplīnu 

sportistiem 

2017. 8 700 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sporta centrs 

Ogres novada Sporta centra 

trenažieru zālē (Ogrē, Skolas 

ielā 12) iegādāti un uzstādīti 

jauni trenažieri  

2017. 15 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sporta centrs 

Sporta inventāra iegāde Ogres 

Basketbola skolai 
2015.-2017. 11 500 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Basketbola 

skola 

3.3. RV Profesionālās ievirzes un interešu izglītības attīstība 

3.3.1. Nodrošināt plašu un mūsdienīgu interešu izglītības programmu piedāvājumu vispārējās izglītības iestādēs 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

3.3.1.1. 

Jaunsardzes kustības attīstība 

un interešu izglītības 

programmu īstenošana 

izglītības iestādēs 

Bērnu un jauniešu brīvā laika 

mērķtiecīga pavadīšana, 

veselīga dzīvesveida 

popularizēšana un patriotiskā 

audzināšana 

2014.-2017. 30 000 

Pašvaldības 

budžets 15000, 

valsts budžets 

15000 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

3.3.2. Atbalstīt bērnu un jauniešu kolektīvu gatavošanos un dalību Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos un citos pasākumos 

3.3.2.1. 

Atbalsts iestāžu kolektīvu 

dalībai XII Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkos 

Veicināta Latviešu tradīciju un 

kultūras mantojuma vērtību 

apzināšanās 

2017. 17 000 

Pašvaldības 

budžets, valsts 

budžets  

Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu 

centrs, 

izglītības 

iestādes 

3.3.2.2. 

Tērpu iegāde iestāžu 

kolektīvu dalībai dažādos 

novada svētkos, koncertos, 

skatēs un Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju 

     

     

Iegādāti jauni tērpi Ogres 

Mūzikas skolas, Taurupes 

vidusskolas Mazozolu filiāles 

2017. 4657 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Mūzikas 

skola, 

Taurupes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      33 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

svētkos u.c. kolektīviem  vidusskolas 

Mazozolu 

filiāle u.c. 
3.3.3. uzdevums. Atbalstīt profesionālās ievirzes un  interešu izglītībā iesaistīto bērnu un jauniešu aktīvu līdzdalību novada un citu institūciju 

organizētajos pasākumos 

3.3.3.1. 

Ogres novada interešu 

izglītības konkursi, skates 

u.c. pasākumi 

 

Mācību gada darba rezultātu 

kvalitatīvo rādītāju apkopojums 

un izvērtējums 

Pastāvīgi 18 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu centrs 

3.3.3.2. 
Mākslas dienas organizēšana 

Ogrē 

Noorganizēta novada 

mākslinieku un audzēkņu 

tikšanās un izstāde, bērniem un 

jauniešiem nodrošināta iespēja 

piedalīties aktīva un radoša 

procesa norisē, novada kultūras 

un mākslas apzināšanā 

2014.-2017. 9 750 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Mākslas 

skola 

3.3.4. uzdevums. Sniegt atbalstu augstu rezultātu sasniegšanai sportā 

3.3.4.1. 

Atbalsta sniegšana augstu 

rezultātu sasniegšanai sportā 

un inventāra iegāde 

 

Atbilstoši nolikumam tiek 

sniegts atbalsts reģionāla un 

valsts līmeņa sporta sacensību 

dalībniekiem, sportisti ir 

nodrošināti ar nepieciešamo 

inventāru 

2014.-2017. 436 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

3.3.5. uzdevums. Veicināt bērnu un jauniešu piedalīšanos dažāda mēroga sacensībās, konkursos un projektos 

3.3.5.1. 

Skolēnu un pedagogu 

mācību ekskursiju, konkursu 

un pieredzes apmaiņas 

braucienu organizēšana 

Noorganizētas pedagogu un 

skolēnu mācību ekskursijas, 

konkursi, festivāli un pieredzes 

apmaiņas braucieni 

2014.-2017. 20 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes 

3.3.5.2. 

Atbalsta sistēmas izveide un 

nolikuma izstrāde bērnu un 

jauniešu dalībai sacensībās, 

konkursos un projektos 

Bērnu un jauniešu dalība 

dažādos konkursos, sacensībās 

un projektos 

2015.-2017. 12 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      34 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3.3.6. Integrēt vides un uzņēmējdarbības programmas izglītības procesā 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

3.3.6.1. 

Izglītības iestāžu dalība 

vides un uzņēmējdarbības 

projektos 

Izglītojamie aktīvi darbojas 

ekoskolas programmā un vides 

projektos „Baltijas jūra”, „Izzini 

mežu”, „Mammadaba” 

2014.-2017. 0 - 
Izglītības 

iestādes 

Padziļinātas skolēnu zināšanas 

un izpratne ekonomikā, 

piedaloties projektā „Junior 

Achievement” 

2014.-2017. 4 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes 

Madlienas vidusskolēni ieguvuši 

daudzpusīgas zināšanas 

uzņēmējdarbībā un savas 

personības attīstībā, iesaistoties 

skolu projektā ”Esi Līderis” 

2015.-2017. 2 850 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

vidusskola 

3.3.6.2. 

Vides un ekonomiskās 

izglītības programmas 

integrēšana skolās 

īstenotajās programmās 

Padziļināta izpratnes veidošanās 

par dabu un apkārtējo vidi 
2014.-2017. 0 - 

Izglītības 

iestādes 

4. VTP Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā 

4.1. RV Mūžizglītības pieejamība pieaugušajiem 

4.1.1. uzdevums. Atbalstīt mūžizglītības programmu izstrādi novada izglītības iestādēs 

4.1.1.1. 

Izglītības iestāžu resursu 

(datorkabinetu, angļu val. 

kabinetu, speciālistu) 

izmantošana pieaugušo 

izglītības programmu 

īstenošanā 

Izglītības iestādēs racionāli un 

efektīvi izmantoti resursi, 

paaugstinājusies visu vecumu 

cilvēku aktivitāte mūžizglītības 

procesā 

Pastāvīgi 0 - 
Izglītības 

iestādes 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

4.1.1.2. 

Mācību programmu izstrāde 

pieaugušo apmācībai Ogres 

Mākslas skolā 

Veicināta pedagogu profesionālā 

tālākizglītība, mūžizglītības 

iespējas Ogres pilsētā 

2015.-2017. 0 - 
Ogres Mākslas 

skola 

4.1.2. uzdevums. Nodrošināt pamata un vidējās izglītības iegūšanas iespējas pieaugušajiem 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      35 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

4.1.2.1. 

Esošo izglītības programmu 

pilnveide, neklātienes 

pamata un vidējās izglītības 

programmas īstenošana 

Nodrošināta iespēja 

pieaugušajiem iegūt pamata un 

vidējo izglītību 

Pastāvīgi 0 - 

Ogres 

1.vidusskolas 

vakara un 

neklātienes 

nodaļa 

4.2. RV Izglītības iestāžu, izglītojamo un viņu pārstāvju sadarbība 

4.2.1. uzdevums. Veicināt bērnu un jauniešu vecāku līdzdalību izglītības iestāžu attīstībā 

4.2.1.1. 
Izglītības iestāžu padomju 

darbības pilnveidošana 

Sekmēta izglītības iestāžu 

padomju aktīva darbība 
Pastāvīgi 0 - 

Izglītības 

iestādes 

4.2.2. uzdevums. Aktivizēt bērnu un jauniešu vecāku iesaistīšanos izglītības iestāžu organizētajos pasākumos 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

4.2.2.1. 

Atvērto durvju dienu un 

ģimeņu dienu (māmiņu, 

tēvu, vecvecāku) 

organizēšana VPII 

Vecāku atbalsts un līdzdalība 

katras izglītības iestādes 

organizētajos pasākumos 

Pastāvīgi 4 000 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

iestādes 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

4.2.2.2. 

Vecāku, pedagogu un 

izglītojamo konferences un 

semināri par gada 

aktualitātēm jauniešu 

izglītošanā, audzināšanā un 

veselībā 

Sekmēta sabiedrības izglītošana, 

vecāku un skolas pieredzes 

popularizēšana 

Pastāvīgi 11 600 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

4.2.2.3. 

Izglītības iestāžu sporta 

svētku organizēšana bērniem 

ar vecākiem 

Sekmēta sabiedrības izglītošana, 

vecāku un skolas pieredzes 

popularizēšana 

Pastāvīgi 
12 000 

 

Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

4.2.2.4. 
Atvērto durvju dienu 

organizēšana 

Sekmēta sabiedrības izglītošana, 

vecāku un skolas pieredzes 

popularizēšana 

Pastāvīgi 0 - 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

4.2.2.5. Vides sakopšanas un Sekmēta sabiedrības izglītošana, Pastāvīgi 0 - Izglītības un 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      36 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

labdarības pasākumu 

īstenošana 

vecāku un skolas pieredzes 

popularizēšana 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

5. VTP Jaunatnes politikas īstenošana 

5.1. RV Jauniešu līdzdalība 

5.1.1. uzdevums. Veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību ar jaunatni saistīto lēmumu pieņemšanā Ogres novada pašvaldībā 

5.1.1.1. 
Ogres novada jauniešu 

forums 

Noorganizēts jauniešu forums 

un izvirzītas prioritātes 

nākamajam gadam 

Pastāvīgi 1 925 
Pašvaldības 

budžets 
Jauniešu dome 

5.1.1.2. 
Jauniešu līdzdalības prasmju 

attīstīšana 

Noorganizēti 15 vienas dienas 

semināri novada jauniešiem to 

kapacitātes stiprināšanai, lai tie 

turpmāk varētu kvalitatīvi 

darboties Jauniešu domē, 

Jauniešu iniciatīvu centrā un 

skolēnu pašpārvaldēs  

Pastāvīgi 
7 500 

 

Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta pārvalde 

5.1.2. uzdevums. Veicināt starpnovadu un starptautisko sadarbību 

5.1.2.1. 

Jauniešu un jaunatnes 

organizāciju dalība 

sadarbības projektos un 

aktivitātēs gan reģionālā un 

nacionālā, gan starptautiskā 

līmenī 

Izglītības un sporta pārvalde, 

jauniešu dome, Jauniešu 

iniciatīvu centrs, Ogres novada 

Bērnu un jauniešu centrs 

iesaistījušies sadarbības 

projektos gan reģionālā un 

nacionālā, gan starptautiskā 

līmenī un piesaistījuši papildus 

finansējumu jaunatnes politikas 

īstenošanai 

Pastāvīgi 30 000 ES fondi 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

jauniešu dome, 

Jauniešu 

iniciatīvu 

centrs, Ogres 

novada Bērnu 

un jauniešu 

centrs, 

Attīstības 

departaments, 

jaunatnes 

organizācijas 

5.1.2.2. Novada jaunatnes lietu Novada jaunatnes speciālisti Pastāvīgi 16 000 Pašvaldības Izglītības un 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      37 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

speciālistu iesaistīšanās 

starptautiskās apmācībās un 

projektu plānošanas 

aktivitātēs 

piedalījušies 4 apmācībās vai 

starptautisku projektu 

plānošanas aktivitātēs 

budžets 1600, 

ES fondi 

14400 

sporta 

pārvalde, 

Jauniešu 

iniciatīvas 

centrs, Ogres 

novada Bērnu 

un jauniešu 

centrs 

5.2. RV Jauniešu informētība 

5.2.1. uzdevums. Regulāri apkopot un analizēt informāciju par jauniešu dzīves kvalitāti novadā 

5.2.1.1. 

Jaunatnes politikas 

realizēšanas un jauniešu 

dzīves kvalitātes monitorings 

Iegūti dati par jauniešu dzīves 

kvalitāti un apzinātas jaunatnes 

politikas aktualitātes novadā 

2014.-2017. (reizi 

divos gados) 
1 400 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūra 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

5.2.2. uzdevums. Nodrošināt savstarpēju informācijas apmaiņu starp jauniešiem, pašvaldību un jauniešu organizācijām visā novada 

teritorijā 

5.2.2.1. 

Novada mājas lapas sadaļas 

“Jauniešiem” regulāra 

papildināšana 

Regulāri papildināta jauniešu 

sadaļa pašvaldības mājas lapā 

par jauniešu iespējām novadā, 

valstī un starptautiski 

Pastāvīgi 0 - 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

5.2.2.2. 

Ogres novada jauniešu mājas 

lapas www.ogrejaunietim.lv 

izveide, uzturēšana un 

attīstīšana 

Izveidota mājas lapa jauniešiem, 

informācija tiek regulāri 

atjaunināta 

Pastāvīgi 1 100 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu 

centrs, 

Jauniešu dome,  

Jauniešu 

iniciatīvas 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      38 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

centrs 

5.2.3. uzdevums. Veicināt informācijas pieejamību par jauniešu neformālās izglītības iespējām Ogres novadā, Latvijā un Eiropā 

5.2.3.1. 

Jauniešiem aktuālas 

informācijas apmaiņas 

sistēmas izveide un 

attīstīšana 

Informācijas nodošanai 

jauniešiem efektīvi tiek 

izmantotas sociālās platformas, 

kā arī jau esošie komunikācijas 

līdzekļi 

Pastāvīgi 0 - 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

Jauniešu dome, 

Jauniešu 

iniciatīvas 

centrs, Ogres 

novada Bērnu 

un jauniešu 

centrs, 

jaunatnes 

organizācijas, 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa, 

Attīstības 

departaments 

5.3. RV Darba ar jaunatni organizēšana 

5.3.1. uzdevums. Attīstīt piemērotu infrastruktūru jauniešu aktivitātēm 

5.3.1.1. 

Jauniešu brīvā laika 

pavadīšanai un jauniešu 

iniciatīvām piemērotu 

Jauniešu iniciatīvu centra 

telpu izveide Madlienā un 

Suntažos  

Noskaidrota iespējamā vieta un 

veikts aprēķins par 

nepieciešamo finansējumu 

jauniešu iniciatīvu centra 

izveidei un darbības 

nodrošināšanai 

2016. 0 - 

Jauniešu dome, 

Jauniešu 

iniciatīvas 

centrs, Ogres 

novada Bērnu 

un jauniešu 

centrs, 

jaunatnes 

organizācijas, 

pagastu 

pārvaldes 

5.4. RV Jauniešu neformālā izglītība un brīvais laiks 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      39 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

5.4.1. uzdevums. Palielināt un attīstīt neformālās un interešu izglītības pieejamību 

5.4.1.1. 
Neformālās izglītības 

popularizēšana 

Katru gadu noorganizēti 6 

vienas dienas apmācību 

semināri Ogres novada 

pedagogiem, sociālā dienesta 

darbiniekiem un vecākiem (90 

cilv.) par neformālās mācīšanās 

metožu izmatošanu 

2015.-2017. 2 100 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

jaunatnes 

organizācijas, 

Jauniešu dome, 

Jaunatnes 

iniciatīvu 

centrs 

5.4.1.2. 

Neformālās izglītības 

aktivitāšu nodrošināšana 

pagastu jauniešiem 

Katru gadu tiek nodrošināts 

līdzfinansējums neformālās 

izglītības aktivitātēm jauniešiem 

pagastos 

2015.-2017. 19 000 

Pašvaldības 

budžets 4000, 

ES fondi 

15000 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

Jauniešu dome, 

Jauniešu 

iniciatīvu 

centrs, 

eksperti,  

biedrības, 

pagastu 

pārvaldes 

5.4.1.3. 

Interešu izglītības 

piedāvājuma veidošana 

atbilstoši bērnu un jauniešu 

interesēm un vajadzībām 

Veikts izvērtējums un 

organizēta aptauja bērnu, 

jauniešu un vecāku viedokļu 

noskaidrošanai 

 

2015.-2017. 0 - 

Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu 

centrs, 

izglītības 

iestādes 

5.4.2. uzdevums. Veicināt jauniešu brīvprātīgo darbu 

5.4.2.1. 

Brīvprātīgā darba 

programmas izstrāde un 

ieviešana 

Izveidota sistēma brīvprātīgā 

darba stundu uzskaitei, notikuši 

2 informatīvi pasākumi, kas 

veicina jauniešu iesaistīšanos 

brīvprātīgajā darbā. Sākot ar 

Pastāvīgi 600 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

Jauniešu dome, 

jaunatnes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      40 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2015.gadu, reizi gadā notiek 

labāko brīvprātīgā darba veicēju 

un devēju godināšana 

organizācijas, 

Jauniešu 

iniciatīvas 

centrs 

5.4.3. uzdevums. Organizēt brīvā laika pavadīšanas nometnes mācību brīvlaikā 

5.4.3.1. 
Nometņu organizēšana 

mācību brīvlaikos 

Katru gadu nometnēs piedalās 

150 Ogres novada jaunieši 
Pastāvīgi 

75 000 

 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu 

centrs, 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

Jauniešu 

iniciatīvas 

centrs, 

izglītības 

iestādes 

5.5. RV Jauniešu nodarbinātība 

5.5.1. uzdevums. Veicināt jauniešu integrāciju darba tirgū 

Projekts/ aktivitāte tiek veikta Rīcības plāna idejas sadaļā 

5.5.2. uzdevums. Nodrošināt karjeras izglītības atbalstu jauniešiem 

5.5.2.1. 

Informatīvi karjeras 

izglītības pasākumi 

jauniešiem novada līmenī 

Izglītības iestādes iesaistījušās 

Valsts izglītības attīstības 

aģentūras rīkotajās ikgadējās 

“Karjeras dienās”  

Pastāvīgi 900 
Pašvaldības 

budžets 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

5.5.2.2. 

Karjeras konsultanta 

pakalpojumu popularizēšana 

jauniešu vidū sadarbībā ar 

Nodarbinātības valsts 

aģentūras Ogres filiāli 

Izstrādāts kopīgs aktivitāšu 

plāns, lai jaunieši var saņemt 

karjeras konsultācijas 

Pastāvīgi 0 - 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

Jauniešu 

iniciatīvu 

centrs, 

Nodarbinātības 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      41 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

valsts 

aģentūras 

Ogres filiāle 

5.5.2.3. 

Karjeras konsultāciju 

regulāra organizēšana 

novada skolās 

Jauniešiem regulāri nodrošināta 

iespēja iegūt karjeras 

konsultācijas un piedalīties citās 

ar karjeras izvēli saistītās 

aktivitātēs 

Pastāvīgi 0 - 
Izglītības 

iestādes 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      42 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.5. RĪCĪBAS PLĀNS 5. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - KVALITATĪVA UN PIEEJAMA KULTŪRVIDE 

– SASNIEGŠANAI 

 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Efektīva kultūras procesa pārvalde 

1.1. RV Kultūras pārvaldes sistēmas pilnveidošana 

1.1.1. uzdevums. Veikt sistemātisku kultūras nozares attīstības analīzi 

1.1.1.1. 

Ogres novada kultūras 

nozares attīstības plāna 

izstrāde 

Apzināti kultūras nozares 

resursi, izstrādāts kultūras 

nozares pārvaldes modelis un 

sagatavots vidēja termiņa 

attīstības plāns 

2016. – 2017.   
Ogres Kultūras 

centrs 

1.1.1.2. 

Pārskata sagatavošana par 

amatiermākslas attīstības 

procesiem novadā 

Sagatavots ikgadējs pārskats par 

amatiermākslas kolektīviem un 

interešu grupām 

2014.-2017. 0 - 
Ogres Kultūras 

centrs 

1.1.1.3. 
Pārskata sagatavošana par 

novada bibliotēku darbu 

Sagatavots ikgadējs pārskats par 

novada bibliotēku darbu 

konkrētā gadā 

2014.-2017. 0 - 
Ogres Centrālā 

bibliotēka 

1.1.2. uzdevums. Uzlabot visu kultūras procesā iesaistīto institūciju savstarpējo sadarbību 

1.1.2.1. 
Kultūras konsultatīvo 

komisiju izveide 

Apstiprināta kultūras 

konsultatīvā komisija un 

nolikums 

2016. 0 - 

Domes 

priekšsēdētāja 

vietniece 

izglītības, 

kultūras un 

veselības lietu 

jautājumos 

1.1.3. uzdevums. Nodrošināt savāktā novadpētniecības mantojuma kvalitatīvu uzskaiti, saglabāšanu un pieejamību 

1.1.3.1. 

„Ievērojamo novadnieku 

kalendāra” pārveide 

elektroniskā formā 

Elektroniskā formā izveidots 

„Ievērojamo novadnieku 

kalendārs”, nodrošinot 

2015.-2017. 0 - 
Ogres Centrālā 

bibliotēka 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      43 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

neierobežotu pieejamību  

1.1.3.2. 
Novadpētniecības materiālu 

mapju un izstāžu veidošana 

Izveidotas un noformētas 

personāliju un tematiskās mapes 

un izstādes novadpētniecībā 

2014.-2017. 0 - 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

1.1.3.3. 

Atbalsts B. Mietules 

grāmatas „Mājas man vairs 

neuzcelt, cilvēku dzīves 

neatgriezt …” par Ķeipenes 

pagastu izdošanai un atbalsts 

I. Kārkliņas grāmatas „Ogres 

ēku stāsti” izdošanai 

Iegūti 150 grāmatas „Mājas man 

vairs neuzcelt, cilvēku dzīves 

neatgriezt …”  brīveksemplāri 

2015.-2016. 3880 

Izdevniecība 

„Jumava” 

(2548 EUR) 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

1.1.3.4. 

Novada pagastos esošā 

kultūrvēstures mantojuma 

kolekciju uzskaites un 

saglabāšanas nodrošināšana 

Veikta uzskaite un sākotnēja 

konservācija Meņģeles un 

Madlienas pagastos esošajām 

novadpētniecības kolekcijām 

2015.-2017. 0 - 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

1.2. RV Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem 

1.2.1. uzdevums. Sistemātiski iesaistīt kultūras darba speciālistus tālākizglītības procesā 

1.2.1.1. 

Informatīvo semināru 

organizēšana kultūras un 

tautas namu vadītājiem un 

speciālistiem par gadā 

plānotajiem valsts nozīmes 

pasākumiem un dalību tajos 

Noorganizēti 2 informatīvie 

seminārus gadā kultūras un 

tautas namu vadītājiem un 

speciālistiem par gadā 

plānotajiem valsts nozīmes 

pasākumiem un dalību tajos 

2014.-2017. 0 - 
Ogres Kultūras 

centrs 

1.2.1.2. 

Profesionālās pilnveides 

semināru organizēšana 

reģiona publisko bibliotēku 

darbiniekiem 

Noorganizēti 5 profesionālās 

pilnveides semināri gadā reģiona 

publisko bibliotēku 

darbiniekiem 

2014.-2017. 0 - 
Ogres Centrālā 

bibliotēka 

1.2.1.3. 

Profesionālās pilnveides 

semināru organizēšana 

novada kultūras un tautas 

namu darbiniekiem 

Noorganizēti 4 profesionālās 

pilnveides semināri gadā novada 

kultūras un tautas namu 

darbiniekiem 

2014.-2017.   
Ogres Kultūras 

centrs 

1.2.2. uzdevums. Atbalstīt pieredzes apmaiņas kultūras pasākumu organizēšanā 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      44 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.2.2.1. 

Divu pieredzes apmaiņas 

braucienu organizēšana 

publisko bibliotēku 

darbiniekiem 

Noorganizēti divi  pieredzes 

apmaiņas braucieni gadā: viens 

uz citu reģionu labākajām 

bibliotēkām, otrs – uz kādu 

Ogres reģiona publisko 

bibliotēku 

2015.-2017. 500 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

1.2.2.2. 
Piedalīšanās Zemgales 

reģionālajā seminārā 

Noorganizēta Ogres novada 

bibliotekāru dalība reģionālajā 

seminārā un prezentēta Ogres 

reģiona bibliotēku darba 

pieredze 

2015.-2017. 70 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

1.2.2.3. 

Pieredzes apmaiņas 

braucienu organizēšana 

muzeja darbiniekiem 

Noorganizēti 2 pieredzes 

apmaiņas braucieni gadā uz 

muzejiem Latvijas reģionos 

2015.-2017. 500 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

1.2.2.4. 

Divu pieredzes apmaiņas 

braucienu organizēšana 

tautas un kultūras namu 

darbiniekiem 

Noorganizēti divi pieredzes 

apmaiņas braucieni gadā: viens 

uz citu sadraudzības pašvaldību, 

otrs – uz citu pašvaldību 

kultūras institūcijām 

2015.-2017. 2 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Kultūras 

centrs 

1.4. RV sadarbība ar citām institūcijām 

1.4.1. uzdevums. Nodrošināt sistemātisku sadarbību kultūrā pašvaldības noslēgto līgumu ietvaros un paplašināt sadarbības partneru loku 

1.4.1.1. 

Sadarbības līguma ar 

Ikšķiles, Lielvārdes un 

Ķeguma pašvaldībām 

ietvaros plānoto pasākumu 

nodrošināšana 

Noorganizēti kopīgi starpnovadu 

pasākumi kultūras jomā 

atbilstoši katra gada plānam 

2014.-2017. 2 300 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Kultūras 

centrs 

1.4.1.2. 

Metodiskā un konsultatīvā 

atbalsta sniegšana Ogres 

reģiona novadu bibliotēkām 

Noslēgti līgumi ar Lielvārdes, 

Ikšķiles, Ķeguma novadu 

pašvaldībām un Ogres 

tehnikumu par reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu 

2014.-2017. 

Ieņēmumi no 

citām 

pašvaldībām 

5 609 gadā 

Lielvārdes, 

Ikšķiles, 

Ķeguma 

novadu 

pašvaldības, 

Ogres 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      45 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

tehnikums 

2. VTP Moderna kultūras institūciju infrastruktūra 

2.1. RV Kultūras objektu būvniecība, rekonstrukcija un renovācija 

2.1.1. uzdevums. Uzlabot kultūras institūciju infrastruktūru 

2.1.1.1. 
Madlienas estrādes 

renovācija  

Veikts Madlienas estrādes 

remonts, kas nodrošinās tās 

efektīvu un drošu ekspluatāciju 

2017. 20 430 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

2.1.1.2. Lauberes estrādes renovācija 

Veikts Laubere estrādes 

remonts, kas nodrošinās tās 

efektīvu un drošu ekspluatāciju 

2016. 15 000 
Pašvaldības 

budžets 

Lauberes 

pagasta 

pārvalde 

2.1.3. uzdevums. Atjaunot pašvaldības īpašumā un valdījumā esošos kultūras pieminekļus 

2.1.3.1. 

Madlienas pagasta 

“Pieminekļa kritušajiem 

karavīriem (valsts 

aizsardzības Nr.4077) 

atjaunošana” 

Veikta pieminekļa 

rekonstrukcija 
2016.-2017. 6 000 

Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde  

2.1.4. uzdevums. Apzināt kultūras piedāvājumu un kultūrvidi degradējošus vides objektus un veikt pasākumus to sakārtošanai 

2.1.4.1. 

Valsts un vietējas nozīmes 

kultūras pieminekļu 

apsekošana un novērtēšana 

Apzināti valsts un vietējas 

nozīmes kultūras pieminekļu 

stāvoklis, apkopota informācija 

2015.-2017. 0 - 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

2.1.4.2. 
Pasākumi kultūrvēsturisko 

objektu sakārtošanai 

Noorganizētas 2 talkas kultūras 

objektu sakopšanai 
2015.-2017. 1 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

2.2. RV Kultūras objektu inženiertehniskā stāvokļa uzlabošana 

2.2.1. uzdevums. Sakārtot kultūras iestāžu inženiertehniskos tīklus un telpas 

2.2.1.1. 

Telpu remontu veikšana 

novada pašvaldības 

bibliotēkās 

Veikts telpu remonts, kā 

rezultātā uzlabota bibliotēku 

pakalpojumu sniegšanas 

kvalitāte 

2016. 3 200 
Pašvaldības 

budžets 

Pagastu 

pārvaldes, 

Ogres Centrālā 

bibliotēka, 

Ogres 

Vēstures un 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      46 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

mākslas 

muzejs 

 

 Izremontēta lasītāju 

apkalpošanas telpa Ciemupes 

bibliotēkā 

2016. 3 200 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

  

Izveidota telpa bērnu un 

jauniešu aktivitātēm un izstādēm 

Ogresgala bibliotēkā 

2016. 4 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

  

Nomainīts grīdas segums 

Ogresgala bibliotēkas lasītavā, 

abonementā un koridorā 

2017. 1 300 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

  

Veikts Madlienas bibliotēkas 

lasītavas un abonementa 

remonts 

2016. 13 400 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

 

 Izremontēta Taurupes 

bibliotēkas grāmatu fonda 

glabātuve 

2016. 5 000 
Pašvaldības 

budžets 

Taurupes 

pagasta 

pārvalde 

2.2.1.2. 

Novada kultūras un tautas 

namu telpu remontu un 

inženiertehnisko tīklu 

sakārtošana 

Nodrošināta normatīvo aktu 

prasībām un kvalitatīvu kultūras 

pasākumu norisei atbilstoša vide 

2015.-2017.  
Pašvaldības 

budžets 

Pagastu 

pārvaldes 

  

Atjaunots Ķeipenes tautas nama 

skatuves apgaismojums, kas 

atbildīs ugunsdrošības prasībām 

un nodrošinās kvalitatīvu 

pasākumu norisi 

2016. - 2017. 5 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde  

 

 Iegādāti ugunsdrošības 

noteikumiem atbilstoši aizkari, 

aizkaru atvēršanas un 

aizvēršanas mehānisms 

Ķeipenes tautas namā 

2016. 13 951 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

 
 Atjaunots skatuves koka grīdas 

dēļu segums Ķeipenes tautas 
2017. 3 010 

Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

Pagasta 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      47 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

namā pārvalde 

  
Veikts ģērbtuvju un koridora 

remonts Ķeipenes tautas namā 
2017. 3 900 

Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

Pagasta 

pārvalde 

  

Atbilstoši higiēnas prasībām 

izremontēti 2 sanitārie mezgli 

Madlienas kultūras un jaunrades 

centrā 

2016. 21 950 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

  

Veikta Madlienas kultūras un 

jaunrades centra zāles gala 

sienas apdare ar skaņu 

absorbējošu materiālu 

2016. 5 800 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

 

 Uzstādītas ugunsdrošības un 

darba aizsardzības prasībām 

atbilstošas apgaismojuma un 

aizkaru sistēmas Madlienas 

kultūras namā 

2017. 30 200 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

 

 Veikts Mazozolu tautas nama 

zāles sienu kosmētiskais 

remonts, bojātās parketa grīdas 

seguma remonts 

2016.-2017. 3 400 
Pašvaldības 

budžets 

Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

 

 Izveidota elektroinstalācijas 

pievade Mazozolu pagasta 

pārvaldes brīvdabas estrādei 

Līčupē 

2017. 3 570 
Pašvaldības 

budžets 

Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

  

Nodrošināts pasākumu norisei 

nepieciešamais strāvas stiprums 

Meņģeles tautas namā 

2016. 1 000 
Pašvaldības 

budžets 

Meņģeles 

pagasta 

pārvalde 

  

Uzbūvēts šķūnis malkas un 

inventāra uzglabāšanai pie 

Meņģeles tautas nama 

2016. 7 100 
Pašvaldības 

budžets 

Meņģeles 

pagasta 

pārvalde 

 
 Izremontēta mēģinājumu telpa 

Taurupes tautas namā 
2017. 5 000 

Pašvaldības 

budžets 

Taurupes 

pagasta 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      48 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pārvalde 

2.2.1.3. 

Ogres Vēstures un mākslas 

muzeja telpu remonts un 

mākslas priekšmetu, krājuma 

un dokumentācijas 

uzglabāšanas apstākļu 

uzlabošana 

Nodrošināta normatīvo aktu 

prasībām atbilstoša mākslas 

priekšmetu, krājumu un 

dokumentācijas uzglabāšana 

2015.-2016.  
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

  

Iekārtota Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja mākslas darbu 

krātuve Ogres kultūras centra 

2.stāvā, atbrīvota nepieciešamā 

platība koka priekšmetu 

glabāšanai 

2016. - 2017. 6 500 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs  

 

 Veikts Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja izstāžu zāles 

kosmētisks remonts, nomainīts 

apgaismojums 

2016 - 2017. 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

 

 
Iegādāti 5 metāla skapji muzeja 

krājuma foto un dokumentu 

kolekciju glabāšanai  

2015.-2016. 1 355 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

 

 

Demontēta muzeja pastāvīga 

ekspozīcija, veikts telpu remonts  
2016. 20 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

2.2.2. uzdevums. Uzlabot kultūras iestāžu apmeklētāju drošību 

2.2.2.1. 

Ugunsdzēšamo iekārtu 

(hidrantu) renovācija 

Madlienas kultūras namā 

Ugunsdrošības normatīvo aktu 

prasībām atbilstoša 

ugunsdzēšamo iekārtu  sistēma 

2017. 1521 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

2.2.3. uzdevums. Uzlabot amatiermākslas kolektīvu mēģinājumu un koncertdarbības vidi 

2.2.3.1. 

Kvalitatīva muzikālā 

pavadījuma nodrošināšana 

pašvaldības kultūras un 

Iegādāts nepieciešamais 

inventārs un aprīkojums 

kvalitatīva muzikālā pavadījuma 

2015.-2017.  
Pašvaldības 

budžets 

Pagastu 

pārvaldes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      49 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

tautas namu organizētajos 

pasākumos 

nodrošināšanai 

 

 
Iegādātas digitālās klavieres 

Ķeipenes tautas namam 
2017. 1 200 

Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

  

Iegādāta skaņas aparatūra 

(akustiskā sistēma, bastumbas, 

statīvi un radio mikrofons) 

Tautas nama vajadzībām 

2017. 6 330 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

 

 Iegādāta Madlienas kultūras 

nama lielās zāles apskaņošanas 

sistēma  

2016. 18 300 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

 

 
Iegādātas digitālās klavieres 

Mazozolu tautas namam 
2017. 1 200 

Pašvaldības 

budžets 

Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

 

 Skaņu akustiskās sistēmas 

iegāde Mazozolu tautas namam 

(priekšas skandas, subskandas, 

skatuves monitori, mikserpults, 

mikrofoni, signāla kabeļi, 

statīvi) 

2017. 6 000 
Pašvaldības 

budžets 

Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

2.2.3.2. 

Ķeipenes Tautas nama 

bērnu pašdarbības 

kolektīvu attīstība, kā arī 

mēģinājumu un 

koncertdarbības vides 

pilnveide 

Atjaunots Ķeipenes Tautas nama 

skatuves apgaismojums, 

iegādāts nepieciešamais 

inventārs un aprīkojums 

kvalitatīvas darbības un 

priekšnesumu nodrošināšanai, 

kā arī pašdarbības kolektīvu 

attīstībai Ķeipenes pagastā 

2016. 10 000 

90% Eiropas 

lauksaimniecī

bas fonda 

lauku 

attīstībai 

līdzfinansēju

ms, 10% 

pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments, 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

2.2.4. uzdevums. Nodrošināt pašvaldības kultūras objektu pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

2.2.5. uzdevums. Uzlabot kultūras institūciju materiāli tehnisko bāzi 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      50 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.2.5.1. 
Inventāra iegāde novada 

pašvaldības bibliotēkās 

Iegādāts lasītāju apkalpošanai un 

grāmatu uzglabāšanai 

nepieciešamais inventārs 

2015.-2017.  
Pašvaldības 

budžets 

Pagastu 

pārvaldes, 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

  
Iegādāti 22 plaukti un galds 

lasītājiem Ķeipenes bibliotēkā 
2015.-2016. 3 400 

Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

  
Iegādāti 6 grāmatu plaukti 

Madlienas bibliotēkai 
2016.-2017. 2 916 

Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

  

Iegādāti 14 plaukti un statīvs 

grāmatu ērtākai pieejamībai un 

izvietošanai Ogresgala 

bibliotēkā 

2016. 3 200 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

  

Izveidota atbilstīgi iekārtota 

telpa bērnu un jauniešu 

aktivitātēm un izstādēm 

Ogresgala bibliotēkā 

2016. 2 380 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

  

Iegādāti 10 plaukti grāmatu 

ērtākai pieejamībai un 

izvietošanai Ciemupes 

bibliotēkā 

2016. 1 050 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

 

 Iegādāti 8 plaukti grāmatu 

ērtākai pieejamībai un 

izvietošanai Ciemupes 

bibliotēkā 

2017. 1 800 

Pašvaldības 

budžets Ogres Centrālā 

bibliotēka 

 

 Iegādāti 9 mobilie grāmatu 

plaukti grāmatu ērtākai 

pieejamībai un izvietošanai 

Ogres centrālajai bibliotēkai 

2017. 35 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

2.2.5.2. 

Inventāra iegāde novada 

pašvaldības kultūras un 

tautas namiem 

Iegādāts apmeklētājiem un 

iestāžu darbības nodrošināšanai 

nepieciešamais inventārs  

2015.-2017.  
Pašvaldības 

budžets 

Pagastu 

pārvaldes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      51 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

  

Iegādāti 14 prožektori, digitālais 

fotoaparāts un videokamera 

Ķeipenes tautas namam 

2016. 7 832 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

 

 
Iegādāti 200 krēsli Madlienas 

kultūras nama lielajai zālei 
2017. 8 000 

Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

2.2.5.3. 

Jaunas pastāvīgās 

ekspozīcijas projektēšana, 

izbūve un iekārtošana  

Iekārtota jauna muzeja pastāvīgā 

ekspozīcija. Ekspozīcijā iekļauta 

informācijas pieejamības iespēja 

cilvēkiem ar redzes 

traucējumiem 

2017. 18 000 

Pašvaldības 

budžets, 

iespējama 

investīciju 

piesaiste 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

2.2.6. uzdevums. Turpināt kultūras institūciju informatizāciju 

2.2.6.1. 
Datortehnikas iegāde novada 

pašvaldības bibliotēkās 

Iegādāti datori un aprīkojums 

bibliotēku pakalpojumu 

nodrošināšanai 

2016.-2017.  
Pašvaldības 

budžets 

Pagastu 

pārvaldes 

  

Iegādāts projektors, portatīvais 

dators un ekrāns, kas 

nepieciešami pasākumu 

organizēšanai, video materiālu 

demonstrēšanai, prezentāciju 

nodrošināšanai Ķeipenes tautas 

namam 

2016. - 2017. 1 200 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

  

Iegādāti 5 sistēmbloki ar 

licencētām programmām, 5 

monitori, 5 klaviatūras, 5 

datorpeles un 5 UPS 

akumulatori Mazozolu pagasta 

bibliotēkai 

2016. 5 000 
Pašvaldības 

budžets 

Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

 

 Atjaunota datortehnika 

Madlienas pagasta bibliotēkai 2015.-2017. 3 638 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

 
 Iegādāti 6 datori apmeklētājiem 

Taurupes bibliotēkā 
2015.-2017. 3 000 

Pašvaldības 

budžets 

Taurupes 

pagasta 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      52 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pārvalde 

2.2.6.2. 

Datortehnikas iegāde novada 

pašvaldības kultūras un 

tautas namiem 

Iegādāts nepieciešamais 

aprīkojums pasākumu 

organizēšanai, video materiālu 

demonstrēšanai, prezentāciju 

nodrošināšanai 

2015.-2017. 3 000 
Pašvaldības 

budžets 

Taurupes 

pagasta 

pārvalde 

  

Iegādāts portatīvais dators, kas 

nepieciešams pasākumu 

organizēšanai, video materiālu 

demonstrēšanai, prezentāciju 

nodrošināšanai Mazozolu tautas 

namam 

2017. 1 400 
Pašvaldības 

budžets 

Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

  

Iegādāts portatīvais dators, kas 

nepieciešams pasākumu 

organizēšanai, video materiālu 

demonstrēšanai, prezentāciju 

nodrošināšanai 

2017. 1 500 
Pašvaldības 

budžets 

Taurupes 

pagasta 

pārvalde 

3. VTP Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras procesu attīstība 

3.1. RV Kvalitatīva amatiermāksla 

3.1.1. uzdevums. Veicināt visu paaudžu iesaistīšanos amatiermākslā 

3.1.1.1. 

Jaunu amatiermākslas 

kolektīvu izveide kultūras un 

tautas namos 

Nodrošināts atbalsts jaunu 

amatiermākslas kolektīvu 

darbības nodrošināšanai 

2014.-2017. 3 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Kultūras 

centrs, pagastu 

pārvaldes 

3.1.1.2. 

Jaunu interešu klubu 

izveidošana pašvaldības 

kultūras institūcijās 

Pašvaldības telpu un aprīkojuma 

nodrošinājums jaunu vietējo 

interešu klubu darbības 

nodrošināšanai 

2014.-2017. 0 - 

Kultūras darba 

koordinatore, 

pagastu 

pārvaldes 

3.1.2. uzdevums. Paaugstināt amatiermākslas kolektīvu darba kvalitāti 

3.1.2.1. 

Amatiermākslas konkursu, 

atskaites pasākumu 

plānošana un organizēšana 

pamatdarbības nozarēs 

Noorganizētas skates deju 

kolektīviem, koriem, vokālajiem 

ansambļiem un citiem 

kolektīviem 

2014.-2017. 4 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Kultūras darba 

koordinatore 

3.1.2.2. Novada mēroga kultūras Starptautiska foto konference 2015.-2017. 2 000 gadā Pašvaldības Kultūras darba 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      53 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pasākumu organizēšana 

pamatdarbības nozarēs 

"Pa E.Spura ceļu" budžets koordinatore 

  Pasākums "Līkā tilta regate" 2014.-2017. 1 000 gadā  Ogres TIC 

  Pasākums " Tvīda brauciens" 2015.-2017. 1 000 gadā  Ogres muzejs 

  
Pasākums „Ogres pilsētas 

svētki” 
2014.-2017. 25 000 gadā  

Kultūras darba 

koordinatore 

  
Pasākums „Ogres mūzikas 

svētki” 
2014.-2017. 43 000 gadā  OKC 

  Pasākums „Sadancis” Madlienā 2014.-2017. 1 000 gadā  

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

  Dziesmu svētki Suntažos 2014.-2017. 3 500 gadā  

Suntažu 

pagasta 

pārvalde 

  Ķeipenes mākslinieku plenērs 2014.-2017. 1 000 gadā  

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

  
Pasākums „Ogres novada 

Grāmatu svētki” 
2015.-2017.   

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

3.2. RV Dziesmu un deju svētku procesa attīstība 

3.2.1. uzdevums. Organizēt Ogres novada amatiermākslas kolektīvu pasākumus, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

3.2.1.1. 

Amatiermākslas kolektīvu 

dalība starpnovadu Dziesmu 

un deju svētkos 

Nemateriālā kultūras mantojuma 

procesa nepārtrauktības 

nodrošināšana 

2014.-2017. 3 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Kultūras 

centrs 

3.2.2. uzdevums. Nodrošināt Dziesmu un deju svētku kolektīvu dalībniekus ar nepieciešamo inventāru 

3.2.2.1. 
Tautas tērpu iegāde 

amatiermākslas kolektīviem 

Atjaunoti un no jauna iegādāti 

tērpu komplekti deju 

kolektīviem, koriem, 

ansambļiem un pūtēju 

orķestriem 

2015.-2017. 120 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Kultūras 

centrs 

  
Ķeipenes tautas nama senioru 

deju kolektīva tērpu komplektu 
2017.   

Ķeipenes 

pagasta 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      54 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

atjaunošana pārvalde 

  

Lauberes kultūras nama 

kolektīvu tērpu komplektu 

atjaunošana 

2015.-2017.   

Lauberes 

pagasta 

pārvalde 

  

Madlienas kultūras nama 

kolektīvu tērpu komplektu 

atjaunošana 

2015.-2017.   

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

  

Meņģeles tautas nama deju 

kolektīva tērpu komplektu 

atjaunošana 

2015.-2017.   

Meņģeles 

pagasta 

pārvalde 

  
Ogres kultūras centra kolektīvu 

tērpu komplektu atjaunošana 
2015.-2017.   

Ogres kultūras 

centrs 

  

Ogresgala un Ciemupes 

kolektīvu tērpu komplektu 

atjaunošana 

2015.-2017.   

Ogresgala 

pagasta 

pārvalde 

  
Suntažu kultūras nama kolektīvu 

tērpu komplektu atjaunošana 
2015.-2017.   

Suntažu 

pagasta 

pārvalde 

  
Taurupes tautas nama kolektīvu 

tērpu komplektu atjaunošana 
2015.-2017.   

Taurupes 

pagasta 

pārvalde 

3.2.2.2. 
Tērpu, apavu un inventāra 

iegāde bērnu kolektīviem 
     

  

Izgatavoti, papildināti un 

atjaunoti tērpu komplekti 

Ogresgala Tautas nama bērnu 

deju kolektīviem, gatavojoties 

2020.gada Skolu jaunatnes 

Dziesmu un deju svētkiem 

2016. 1 500 
Pašvaldības 

budžets 

 Ogres novada 

kultūras centrs 

3.2.2.3. 
Mūzikas instrumentu iegāde 

pūtēju orķestriem 

Iegādāti instrumenti kolektīvu 

darbības nodrošināšanai 
2015.-2017. 40 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres Kultūras 

centrs 

  
Iegādāti instrumenti Madlienas 

pūtēju orķestrim 
2015.-2017. 15 200  

Madlienas 

pagasta 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      55 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pārvalde 

  
Iegādāti instrumenti pūtēju 

orķestrim „Horizonts” 
2015.-2017.   

Ogres kultūras 

centrs 

3.3. RV Kultūras mantojuma un mūsdienu kultūras procesa pieejamība un popularizēšana 

3.3.1. uzdevums. Izstrādāt unikālu novada atpazīstamību veicinošu kultūras pasākumu piedāvājumu 

3.3.1.1. 

Koncepcijas "Ogres novada 

unikālie kultūras pasākumi" 

izstrāde 

Izstrādāti 2-3 Ogres novada 

atpazīstamību veicinošu 

pasākumu projekti 

2016. - 2017. 0 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres Kultūras 

centrs 

3.3.2. uzdevums. Atbalstīt amatiermākslas kolektīvu dalību starptautiskos pasākumos 

3.3.2.1. 

Atbalsts pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu 

dalībai starptautiskajos 

pasākumos 

Finansiāli atbalstīti 3 - 4 

amatiermākslas kolektīvi dalībai 

starptautiskajos pasākumos 

saskaņā ar nolikumu 

2014.-2017. 12 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Kultūras centrs 

3.3.3. uzdevums. Popularizēt vietējo mākslinieku un mūzikas un mākslas skolu audzēkņu sasniegumus plašam sabiedrības lokam 

3.3.3.1. 

Kultūras pasākumu ar vietējo 

mākslinieku, mūzikas un 

mākslas skolu audzēkņu 

piedalīšanos plānošana un 

organizēšana 

Noorganizēti 2 pasākumi gadā 

katrā pagastā un pilsētā ar 

vietējo mākslinieku un novada 

mūzikas un mākslas skolu 

audzēkņu piedalīšanos 

2014.-2017. 2 500 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres KC, 

pagastu 

pārvaldes, 

iestāžu vadītāji 

3.3.4. uzdevums. Veicināt profesionālās mākslas pieejamību novadā 

3.3.4.1. 

Profesionālu mākslinieku 

darbu pieejamība Ogres 

novada iedzīvotājiem 

Noorganizētas 3 profesionālu 

mākslinieku izstādes gadā 
2015.-2017. 0 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

3.3.5. uzdevums. Iekļaut kultūrvēsturisko mantojumu tūrisma un kultūras pakalpojumu piedāvājumā 

3.3.5.1. 

Novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma popularizēšana, 

objektu iekļaušana tūrisma 

maršrutos 

Noorganizētas 5 publiskās 

ekskursijas pa Ogres novadu 
2015.-2017. 0 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

4. VTP Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā 

4.1. RV Iedzīvotāju līdzdalības kultūras aktivitātēs paaugstināšana 

4.1.1. Organizēt ikgadēju kultūras projektu konkursu vietējo kultūras aktivitāšu stiprināšanai un jaunu, alternatīvu iniciatīvu atbalstam 

4.1.1.1. Pašvaldības kultūras projektu Ieviesti vietējas nozīmes 2015.-2017. 20 000 Pašvaldības Attīstības 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      56 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

konkursa organizēšana kultūras projekti budžets departaments 

4.1.3. Atbalstīt visu paaudžu iedzīvotāju iesaistīšanos kultūrizglītības procesā 

4.1.3.1. Apmācības IT pamatprasmēs  

Apmācīti 70 sociāli neaizsargāti 

(bezdarbnieki, pensionāri) 

cilvēki gadā 

2015.-2017. 0 - 
Ogres Centrālā 

bibliotēka 

4.1.3.2. 

Iedzīvotāju apmācību 

organizēšana kultūrtūrisma 

gidu pakalpojumu sniegšanai 

Noorganizētas 8 „ Gidu skolas” 

nodarbības gadā Ogres novada 

iedzīvotājiem 

2015.-2017. 1 530 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzejs 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      57 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.6. RĪCĪBAS PLĀNS 6. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - ATBILDĪGA DABAS APSAIMNIEKOŠANA – 

SASNIEGŠANAI 
 

 

Nr. 
Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 

Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti   

Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Vides vadības sistēmas ieviešana 

1.1. RV Vides un ainavas pārvaldības sistēmas pilnveidošana 

1.1.1. uzdevums. Veikt novada ainavu inventarizāciju un izstrādāt ainavu kopšanas, uzturēšanas, saglabāšanas un apzaļumošanas 

noteikumus 

1.1.1.1. 
Ainavu inventarizācija un 

kvalitātes noteikšana 

Noteikt potenciālās ainaviskās 

teritorijas. Veikta ainavu 

inventarizācija par Ogres 

novadu. 

2017. 500 
Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

2. VTP Preventīvie pasākumi vides risku samazināšanai un vides kvalitātes uzlabošanai 

2.1. RV Vides risku vadība 

2.1.1. uzdevums. Samazināt bīstamo kravu iespējamā piesārņojuma riska līmeni apdzīvotās vietās 

2.1.1.1. 

Ogres pilsētas iedzīvotājiem 

izstrādāta sistēma, kas 

savlaicīgi informētu par 

bīstamo vielu noplūdi no 

dzelzceļa kravām 

VAS „Latvijas Dzelzceļš” 

pilsētas iedzīvotājiem izstrādāt 

sistēmu, kas savlaicīgi informētu 

par bīstamo vielu noplūdi no 

dzelzceļa kravām 

2015. – 2016. 0 - 

VAS „Latvijas 

Dzelzceļš”, 

Pašvaldības 

policija 

2.2. RV Vides kvalitātes izvērtēšana un plānošana 

2.2.1. uzdevums. Samazināt trokšņa līmeni un uzlabot gaisa kvalitāti Ogres pilsētā 

2.2.1.1. 

Ogres pilsētas gaisa 

kvalitātes monitorings, 

izmantojot bioindikācijas 

metodi 

Ikgadēji veikts gaisa stāvokļa 

monitorings. 
Pastāvīgi 850 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

3. VTP Dabas daudzveidības saglabāšana 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      58 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3.1. RV Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju attīstība 

3.1.1. uzdevums. Iespēju robežās īstenot Dabas aizsardzības plānos (DAP) ietvertos pasākumus, kuros kā atbildīgā institūcija ir norādīta 

pašvaldība 

Projekts/ aktivitāte tiek veikta investīciju plānā 

3.1.2. uzdevums. Sadarbībā ar citām institūcijām vienoties par Īpaši aizsargājamo dabas teritorijas (ĪADT) „Ogres upes ielejas” 

apsaimniekošanas organizācijas izveidi 

3.1.2.1. 

Sarunu procedūras ar 

atbildīgajām valsts 

institūcijām par pašvaldības 

teritorijā esošo ĪADT 

apsaimniekošanas un 

uzraudzības sistēmas izveidi 

Izveidota ĪADT “Ogres upes 

ieleja” apsaimniekošanas 

organizācija 

2016. 0 - Izpilddirektors 

3.1.3. uzdevums. Veikt dabas pieminekļu un dabas objektu labiekārtošanu 

Projekts/ aktivitāte tiek veikta investīciju plānā 

3.1.4. uzdevums. Piedalīties informācijas par dabas pieminekļiem un dabas objektiem izplatīšanā 

Projekts/ aktivitāte tiek veikta investīciju plānā 

4. VTP Attīstīta vides komunikācija 

4.1. RV Sabiedrības līdzdalība vides attīstībā 

4.1.1. uzdevums. Izstrādāt un ieviest vides komunikācijas plānu (sabiedrības izglītošana un informēšana par vides jautājumiem), iesaistot 

sabiedrību 

4.1.1.1. 
Vides komunikācijas plāna 

izstrāde 

Izstrādāts ikgadējs plāns un 

ieviestas paredzētās aktivitātes 
Pastāvīgi 0 - 

Attīstības 

departaments, 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      59 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

4.1.1.2. 

Konkursa par sakoptāko 

īpašumu novadā un videi 

draudzīgu saimniekošanu 

(gan pilsētā, gan pagastos) 

organizēšana 

Katru gadu tiek organizēts 

konkurss. 
Pastāvīgi 0 - Izpilddirektors 

4.1.1.3. 

Izglītojošu pasākumu par 

vides jautājumiem 

organizēšana 

Noorganizēti trīs izglītojošie 

pasākumi gadā 
Pastāvīgi 

Katru gadu 

900 

Pašvaldības 

budžets 

Izglītības 

pārvalde, 

Attīstības 

departaments 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      60 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.7. RĪCĪBAS PLĀNS 7. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - EFEKTĪVA UN MODERNA PĀRVALDE – 

SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Optimāla pārvalde 

1.1. RV Pārvaldes sistēmas pilnveidošana 

1.1.1. uzdevums. Pilnveidot pašvaldības pārvaldes struktūru 

1.1.1.1. 
Nekustamo īpašumu 

pārvaldības nodrošināšana 

 Uzturēt datu bāzi, nodrošināt 

nekustāmo īpašumu pārvaldi 
2017. 0 

 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

1.1.1.2. 
Vienas pieturas aģentūras 

darbības pilnveide 

KAC-ā sniedz pašvaldības un 

valsts iestāžu pakalpojumus  

 

2017. 
0 

Pašvaldības 

budžets 

Administra-

tīvais 

departaments 

1.1.2. uzdevums. Uzlabot finanšu vadības sistēmu 

1.1.2.1. 

Vienotas finanšu vadības 

datorprogrammatūras 

sistēmas darbības 

nodrošināšana novadā 

Pilnveidota finanšu plānošanas 

programma 
2016. 4 560 

Pašvaldības 

budžets 

Finanšu 

departaments 

1.1.2.2. 

Mācības finanšu plānošanā 

un vadībā iesaistītajiem 

speciālistiem 

Piedalījušies 12 speciālisti gadā Katru gadu 1 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Finanšu 

departaments 

1.1.3. uzdevums. Izveidot vienotu personāla vadības sistēmu 

1.1.3.1. 

Vienotu pamatprincipu 

ieviešana personāla vadībā 

pašvaldībā 

Ieviesta personālvadības sistēma 

arī pagastu pārvaldēs 
2016. - 2017. 0 - 

Administra-

tīvais 

departaments 

1.2. RV Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem 

1.2.1. uzdevums. Sistemātiski paaugstināt pašvaldības darbinieku kvalifikāciju un profesionalitāti 

1.2.1.1. 

Apmācību plānu izstrāde 

administrācijas un iestāžu 

darbiniekiem 

Izstrādāti personālie apmācību  

plāni un kopīgs darbinieku 

apmācību plāns 

2016., 2017. 0 - 

Administra-

tīvais 

departaments 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      61 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.2.1.2. 

Kursi pašvaldības 

administrācijas un iestāžu 

darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšanai savā 

specialitātē 

Kvalifikāciju paaugstinājuši 30 

darbinieku ik gadus 
Katru gadu 7 000 gadā 

Pašvaldības 

budžets 

Administra-

tīvais 

departaments 

1.3. RV Sadarbība ar citām institūcijām 

1.3.1. uzdevums. Aktīvi piedalīties vienotas reģiona un valsts pašvaldību attīstības politikas izstrādē un īstenošanā 

1.3.1.1. 

Dalība Latvijas Pašvaldību 

savienības, Rīgas plānošanas 

reģiona un citu pašvaldības 

darbību regulējošu institūciju 

aktivitātēs 

Pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumenti saskaņoti ar reģiona 

un valsts plānošanas 

dokumentiem 

2016., 2017. 
27 300 gadā 

(LPS) 

Pašvaldības 

budžets 

Finanšu 

departaments 

1.3.2. uzdevums. Attīstīt sadarbību ar Latvijas un citu valstu pašvaldībām 

1.3.2.1. 

Pašvaldības speciālistu dalība 

pieredzes apmaiņas 

pasākumos Latvijā 

Noorganizēti 2 pieredzes 

apmaiņas pasākumi gadā 
Katru gadu 7 000 gadā 

Pašvaldības 

budžets 
Izpilddirektors 

1.3.2.2. 
Pašvaldības sadarbība ar 

ārvalstu partneriem 

Darbinieki piedalījušies 3 

sadraudzības pašvaldību 

organizētajos pasākumos ik 

gadus un noorganizēts 1 

pasākums sadraudzības 

pašvaldībām Ogrē 

Katru gadu 15 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

1.3.2.3. 
Pašvaldības dalība 

starptautiskos projektos 

Partnerība citu organizāciju 

īstenotajos projektos 
Katru gadu 5 000 gadā 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

1.4. RV Sabiedriskā kārtība un drošība 

1.4.1. uzdevums. Veikt pasākumus sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanā 

1.4.1.1. 

Sadarbība ar jauniešu 

organizācijām sabiedriskās 

kārtības un drošības 

uzlabošanai 

Sniegta praktiska palīdzība 

jauniešu organizācijām dažādu  

aktivitāšu par kārtības un 

drošības jautājumiem 

organizēšanā.  

2016., 2017. 0 - 
Pašvaldības 

policija 

1.4.1.2. 
Izglītojoši pasākumi 

(lekcijas, semināri, pārrunas) 

Izglītības (t.sk. pirmskolas) 

iestādēs, galvenokārt lauku 

2016., 2017. 

 
0 

- 

 

Pašvaldības 

policija 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      62 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

izglītības iestādēs par 

drošības un kārtības 

jautājumiem 

pagastos noorganizēti 10 

izglītojoši pasākumi par kartības 

un drošības jautājumiem 

 

 

1.4.1.3. 

Informatīvi pasākumi (t.sk. 

preses brīfingi) novada 

iedzīvotajiem par 

administratīvo pārkāpumu 

prevenciju (ar masu 

informācijas līdzekļu 

starpniecību) 

Sniegta regulāra informācija 

iedzīvotajiem par kartības un 

drošības jautājumu aktualitātēm. 

2016., 2017. 0 - 
Pašvaldības 

policija 

1.4.2. uzdevums. Uzlabot pašvaldības policijas materiāli tehnisko bāzi 

1.4.3.uzdevums. Civilās aizsardzības (CA) pasākumu nodrošināšana 

1.4.3.1. 
CA speciālista funkciju 

nodrošināšana 

Pašvaldība atjauno (izveido) 

atsevišķu civilās aizsardzības 

speciālista štata vietu vai deleģē 

funkcijas 

2016. 11 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 
Izpilddirektors 

2. VTP E-pārvalde 

2.1. RV E - pārvaldes sistēmas ieviešana 

2.1.1. uzdevums. Uzlabot pašvaldības komunikāciju un informācijas sistēmu 

2.1.1.1. 

Vienotās telefonu sakaru 

sistēmas nodrošināšana 

pagastos 

Vienotā telefonu sistēma 

ieviesta Ķeipenē 
2017. 1 000 

Pašvaldības 

budžets 

Administra-

tīvais 

departaments 

2.2. RV E-pakalpojumu pieejamība sabiedrībai 

2.2.1. uzdevums. Aktivizēt iedzīvotājus izmantot pašvaldības e-pakalpojumus 

2.2.1.1. 
Pašvaldības e - pakalpojumu 

attīstība 

Izveidoti jauni 10 e-pakalpojumi 

ik gadus 
2014.-2017. 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

2.2.1.2. 

Informatīvi pasākumi 

iedzīvotājiem par e - 

pakalpojumu izmantošanas 

iespējām 

2 publikācijas/pasākumi gadā 2014.-2017. 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

2.2.2. uzdevums. Paplašināt informācijas par pašvaldību pieejamību plašam sabiedrības lokam 

2.2.2.1. Pamatinformācijas Pamatinformācija par 2016. - 2017. 200 - Sabiedrisko 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      63 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

uzturēšana pašvaldības mājas 

lapā 3 valodās 

pašvaldību pieejama mājas lapā 

3 valodās 

attiecību 

nodaļa 

3. VTP Sabiedrības līdzdalība  

3.1. RV Iedzīvotāju iesaistīšana pašvaldības attīstības jautājumu risināšanā 

3.1.1. uzdevums. Sekmēt pilsonisko izglītību un iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajos procesos 

3.1.1.1. 

Paaugstināt iedzīvotāju 

aktivitāti un iesaistīšanos 

attīstības plānošanas un 

sabiedriskās apspriešanas 

procesā 

Iedzīvotāju  aktivitāte dalībai 

publiskajās darba grupās un 

apspriešanās pieaugusi par 20 % 

2014.-2017. 0 - 
Attīstības 

departaments 

3.1.1.2. 

Uzlabot informācijas 

pieejamību novadā par lauku 

teritorijas aktivitātēm  

Laikrakstā „Ogrēnietis”, 

pašvaldības mājas lapā pastāvīgi 

pieejama vispusīga informācija 

par lauku teritoriju 

2014.-2017. 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

3.1.1.3. 

Aktivizēt iedzīvotāju 

iniciatīvas sabiedrībai 

nozīmīgu projektu īstenošanā 

 

Ikgadējā konkursā „Veidojam 

vidi ap mums” atbalstīti 40 

projekti 

 

Ikgadējā konkursā „ R.A.D.I. – 

Ogres novadam!” atbalstīti 

projekti, kuros aktivitātēs 

piedalījušās 1000 personas ik 

gadus 

Katru gadu 

 

 

2015.-2017. 

40 000 gadā 

 

 

47 000 gadā 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

3.1.2. uzdevums. Izmantot IKT interaktīvās iespējas iedzīvotāju un pašvaldības komunikācijā 

3.1.2.1. 
Elektroniskās iedzīvotāju 

aptaujas 

Noorganizētas iedzīvotāju 

aptaujas 1-2 reizes gadā par 

aktuāliem jautājumiem 

2014.-2017. 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

3.1.2.2. 

Tiešsaistes komunikācija ar 

iedzīvotājiem - intervijas ar 

pašvaldības vadību 

Sniegtas 5 intervijas ik gadus 2015.-2017. 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 

3.1.2.3. 
Pašvaldības aktivitātes 

sociālajos tīklos 

Pašvaldībai izveidots profils 

kādā no sociālajiem tīkliem 

informācijas pieejamības 

2015.-2017. 0 - 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      64 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

jaunatnei uzlabošanai 

3.1.3. uzdevums. Veicināt sadarbību starp pašvaldību, NVO un interešu grupām 

3.1.3.1. 

Informācijas koordinācija 

starp NVO, interešu grupām, 

iedzīvotājiem un pašvaldību 

Sniegtas 10 konsultācijas ik 

gadus NVO investīciju 

piesaistei; Atjaunota NVO datu 

bāze informācijas nodošanai  

2014.-2017. 0 - 
Attīstības 

departaments 

3.1.3.2. 
NVO projektu 

līdzfinansēšana 
Atbalstīti 6 projekti ik gadus 2014.-2017. 6 000 gadā 

Pašvaldības 

budžets 

Attīstības 

departaments 

3.1.3.3. NVO darbības atbalsts Nodrošināta NVO darbība 2014.-2017. 49 000 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Finanšu 

departaments 

4. VTP Pašvaldības mārketinga pasākumi  

4.1. RV Mārketinga stratēģijas izstrādāšana un ieviešana 

4.1.1.uzdevums. Īstenot Zīmola ieviešanas plānu pašvaldībā 

4.1.1.1. 
Zīmola ieviešanas plāna 

izstrāde 

Izstrādāts Zīmola ieviešanas  

pasākumu plāns 
2016. – 2017. 4 800 

Pašvaldības 

budžets 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa, 

Attīstības 

departaments 

4.1.1.2. Zīmola pasākumu ieviešana 

Ieviests vienots stils pašvaldības 

veidlapu, suvenīru, prezentāciju  

noformēšanā 

2016. – 2017. 4 500 
Pašvaldības 

budžets 

Sabiedrisko 

attiecību 

nodaļa, 

Attīstības 

departaments 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      65 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2. INVESTĪCIJU PLĀNS ILGTERMIŅA PRIORITĀŠU SASNIEGŠANAI 
 

2.1. INVESTĪCIJU PLĀNS 1. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VESELĪGA UN SOCIĀLI ATBALSTĪTA 

SABIEDRĪBA – SASNIEGŠANAI 

 

N. p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projektie

m 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Ēkas Ogrē, Upes prospektā 16 siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot Ogres novada Sociālā dienesta un tā struktūrvienību 

vajadzībām 

Projekta /projekta idejas pamatojums: 

Projekta mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, paaugstinot pašvaldības ēkas Upes prospektā 16, Ogrē energoefektivitāti, veicot ēkas siltināšanu 

un pārbūvi. Pēc ēkas siltināšanas un pārbūves, tā tiks pielāgota novada Sociālā dienesta, Ogres sociālā centra, dienas centra „Saime” un citu iestāžu, kas 

darbojas sociālajā jomā, vajadzībām. 

Projekts tiks īstenots vienā kārtā īstenošana. Projekts nepieciešams, lai samazinātu siltumenerģijas zudumus ēkas konstrukcijās un caur neefektīvo ēkas 

ventilācijas sistēmu, kā arī, lai mazinātu siltumenerģijas patēriņu, veicot apkures sistēmas pārbūvi, kas samazinātu CO2 emisijas vidē. Norobežojošo 

konstrukciju elementi ir ar zemu siltumnoturību, piemēram, logi un ārdurvis. Logu un ārdurvju nomaiņa ļaus ieekonomēt siltumenerģijas patēriņu apkurei. 

Ēkas pārbūve attieksies, galvenokārt uz fasādes, jumta, cokola un pagraba iekšējo sienu siltināšanu, tai skaitā, veicot logu un durvju nomaiņu un uzlabojot 

ēkas energoefektivitāti, kā arī apkures un ventilācijas sistēmu ierīkošanu. 

Ēkai kopējais vidējais aprēķinātais enerģijas patēriņš ir aptuveni 745 392 kWh/gadā un CO2 izmešu daudzums gadā ir aptuveni 140,516 t. Plānots, ka ēkas 

piegādātās enerģijas ietaupījums (no esošā aprēķinātā ēkas energoefektivitātes novērtējuma) pēc ēkas siltināšanas katru gadu būs 320 510 kWh/gadā un 

CO2 izmešu daudzums gadā samazinājums būs 70,930 ekvivalenta tonnas. 

Papildus projekta ietvaros Upes pr.16, Ogrē tiks veikti telpu remontdarbi (atjaunotas arī darbnīcas) un uzlabota ēkas vides pieejamība.  

1.1. Ēkas Ogrē, 

Upes prospektā 

16 siltināšana 

un 

Izstrādāta 

tehniskā 

dokumentācija 

un veikta 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

- 4 039 

259,63 

3 636 

021,40 

(pašvald

ība) 

386 200,

00 

(ERAF) 

 

- 17038,2

3 (valsts 

budžeta 

dotācija 

2016.-

2018. 

- Infrastruk

tūras 

veicināša

nas 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      66 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

rekonstrukcija, 

pielāgojot Ogres 

novada Sociālā 

dienesta un tā 

struktūrvienību 

vajadzībām 

bijušās Ogres 

Profesionālās 

vidusskolas 

ēkas Ogrē, 

Upes 

prospektā 16 

rekonstrukcija, 

paaugstinot  

ēkas 

energoefektivi

tāti. Sociālo 

pakalpojumu 

sniegšanas 

vietas 

pieejamas 

cilvēkiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

(ierīkotas 

zvana pogas, 

lifti, 

elektriskās 

durvis, 

pielāgotas 

ieejas, 

uzbrauktuves, 

sanitārie 

mezgli) – 

īstenotas 

aktivitātes 

vides 

pieejamības 

nodrošināšana

i. 

infrastruktū

ra 

pašvaldī

bai) 

nodaļa, 

Ogres 

novada 

Sociālais 

dienests 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      67 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Projekta ietvaros plānotās aktivitātes: 

Nr.p.

k. 
Aktivitātes nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, 

(EUR vai %) 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika 

posms 

Vadošais 

partneris (un 

sadarbības 

partneri) 

Energoefektivitātes paaugstināšana 

1. Būvprojekta izstrāde 315 871,88 
315 871,88 

(pašvaldība) 
Būvprojekts. 

01.12.2016. – 

31.09.201. 
- 

2. Būvprojekta ekspertīze 12 087,90 12 087,90 (pašvaldība) 
Būvprojekta ekspertīzes 

atzinums 

01.09.2017. – 

31.10.2017. 
- 

3. Būvdarbi 3 653 989,17 

386 200,00 (ERAF), 

3 250 750,94 

(pašvaldība), 

17 038,23 (valsts 

budžeta dotācija 

pašvaldībai) 

Veikti būvdarbi, kā rezultātā 

paaugstināta 

energoefektivitāte un ēka 

pārbūvēta Ogres novada 

Sociālā dienesta un tā 

struktūrvienību vajadzībām. 

01.11.2017. – 

01.11.2018. 
- 

4. Autoruzraudzība 19 563,68 19 563,68 (pašvaldība) Autoruzraudzība 
01.11.2017. – 

01.11.2018. 
- 

5. Būvuzraudzība 37 147,00 37 147,00 (pašvaldība) Būvuzraudzība 
01.11.2017. – 

01.11.2018. 
- 

6. 
Informatīvie un publicitātes 

pasākumi 
600,00 600,00 (pašvaldība) 

Informatīvie un publicitātes 

pasākumi 

01.11.2017. – 

01.11.2018. 
- 

KOPĀ: 4 039 259,63 

386 200,00 (ERAF), 

3 636 021,40 

(pašvaldība) 

17 038,23 (valsts 

budžeta dotācija 

pašvaldībai) 

   

2. Projekts/projekta ideja: Veselības aprūpes un pašvaldības sociālo institūciju energoefektivitātes paaugstināšana un infrastruktūras uzlabošana 

2.1. Sociālo 

dzīvokļu izveide 

novadā 

Izveidots 

sociālais 

dzīvoklis 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

- 13 500 13 500 - - - 2016. - Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      68 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Mazozolos  atbilstoša 

infrastruktū

ra 

2.2. Pansionāta 

„Madliena” 

jumta 

siltināšana 

Paaugstināta 

ēkas 

energoefektivi

tāte, 

samazināts 

siltumenerģija

s 

(elektroenerģij

as) patēriņš 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

- 27 270 13 635 13 635 

(ERAF, 

KPFI, 

ELFLA) 

- - 2016. - Pansionāt

s 

„Madlien

a” 

2.3. Vispārējā tipa 

pansionāta 

„Madliena” 

karstā ūdens 

sagatavošanas 

sistēmas 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšana 

Izstrādāts 

karstā ūdens 

sagatavošanas 

sistēmas 

projekts, 

veikta 

sistēmas 

rekonstrukcija, 

izmantojot 

saules paneļus 

karstā ūdens 

sagatavošanai 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

- 17 140 8 570 8 570 

(ERAF, 

KPFI, 

ELFLA) 

- - 2016.-

2017. 

- Pansionāt

s 

„Madlien

a” 

2.4. Bērnu nama 

„Laubere” telpu 

remonts 

Veikts bērnu 

dzīvojamo un 

atpūtas telpu 

remonts 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 50 000 50 000    2016.-

2017. 

 Lauberes 

pagasta 

pārvalde, 

bērnu 

nams 

„Laubere” 

3. Projekts/projekta ideja: Esošo sociālo pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 

3.1. Bērnu 

rehabilitācijas 

Iegādāts 

rehabilitācijai 

3. VTP 

Sociālo un 

- 15 000 5 000 10 000 

(ESF) 

- - 2015.-

2017. 

Medicī

na un 

Ogres 

novada 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      69 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pakalpojumu 

pilnveidošana  

nepieciešamai

s inventārs, 

aparatūra, 

iekārtotas un 

renovētas 

telpas 

veselības 

pakalpojum

u attīstība 

rehabil

itācijas 

institū

cijas 

Sociālais 

dienests, 

sabiedrība

s 

veselības 

organizat

ors 

3.2. Nodarbību telpu 

ierīkošana un 

speciālistu 

piesaiste 

personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem 

un psihiskām 

saslimšanām 

Piesaistīti 

speciālisti un 

atbilstoši 

aprīkotas 

telpas 

3. VTP 

Sociālo un 

veselības 

pakalpojum

u attīstība 

- 74 000 24 000 50 000 

(ESF) 

- - 2015.-

2017. 

Nevals

tiskais 

sektors 

Dienas 

centrs 

„Saime” 

4. Projekts/projekta ideja: Sociālā riska grupu dzīves kvalitātes uzlabošana 

4.1.  Specializēto 

darbnīcu 

pilnveide 

cilvēkiem ar 

garīga rakstura 

traucējumiem 

un psihiskām 

saslimšanām 

Pilnveidotas 

specializētas 

darbnīcas 

Ogrē, 

piesaistīti 4 

nepieciešamie 

speciālisti 

3. VTP 

Sociālo un 

veselības 

pakalpojum

u attīstība 

- 30 000 24 000 6 000 

(ESF) 

- - 2015.-

2017. 

Nevals

tiskais 

sektors 

Ogres 

novada 

Sociālais 

dienests 

5. Projekts/projekta ideja: Jaunu sociālo un veselības veicināšanas pakalpojumu un programmu dažādām mērķa grupām izveide 

5.1. Grupu dzīvokļu 

izveide 

personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem 

un psihiskām 

saslimšanām 

Ar 

pakalpojumu 

nodrošinātas 

10 personas 

3. VTP 

Sociālo un 

veselības 

pakalpojum

u attīstība 

- 88 000 8 000 - - 80 000 

valsts 

budžets 

2015.-

2016. 

Pagast

u 

pārval

des, 

kaimiņ

u 

pašval

Ogres 

novada 

Sociālais 

dienests, 

Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      70 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Ogres novadā dības 

6. Projekts/projekta ideja: Atbalsts veselīgu dzīves veidu popularizējošu pasākumu organizēšanai 

6.1. Veselības 

veicināšanas 

centra izveide 

Izveidots 

veselības 

veicināšanas 

centrs 

jaunatnes 

veselības un 

sabiedrības 

veselības 

uzlabošanai 

4. VTP 

Sabiedrības 

līdzdalība 

sociālajā 

aizsardzībā 

un 

veselības 

veicināšanā 

- 120 000 18 000 102 000 

(ESF) 

- - 2015.-

2017. 

Medicī

na un 

rehabil

itācijas 

institū

cijas, 

Ogres 

novad

a 

Sociāl

ais 

dienest

s 

Sociālo 

jautājumu 

komiteja, 

sabiedrība

s 

veselības 

organizat

ors 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      71 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.2. INVESTĪCIJU PLĀNS 2. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - DAUDZVEIDĪGA UN INOVATĪVA 

EKONOMIKA – SASNIEGŠANAI 
 

N.p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projektie

m 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta nosaukums: Dubultā (rezerves) elektrības pieslēguma izveide Pārogrē, Akmeņu ielā 47 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: Pārogres industriālā teritorijā darbojas vairāki uzņēmumi – Fazer, TM Metal Baltic, Hanzas Elektronik, Biznesa parks  

„Ogre” uzņēmumi, Ogres Biznesa un Inovāciju centrs un tajā esošie uzņēmumi, kuru darbībā nedrīkst būt elektriskās strāvas svārstības, un uzņēmumu darbības 

specifikas dēļ nav pieļaujami ilgstoši elektrības pārrāvumi. Projektam ir 3 iespējamie risinājumi :  

- vilkt kabeli no Ķeguma HES uz elektrības apakšstaciju, kas atrodas pie Fazer, 

- apakšstacijas izbūve TM Metal Baltic teritorijā, pārveidojot augstspriegumu no 110 kvA uz 0,4 kvA zemspriegumu, 

- no Trikotāžas kombināta pienāk kabelis uz Biznesa parku  „Ogre”, iespējas pieslēgties pārējiem uzņēmumiem.   

Projekts nepieciešams, jo minētajos uzņēmumos, ja notiek elektriskās strāvas pārrāvums, tiek sabojātas iekārtas, un visa tajā brīdī ražotā produkcija ir jāutilizē.  

Projekta mērķis un uzdevumi/aktivitātes : Uzlabot Elektrības tīklu kvalitāti. 

Projekta partneri : A/S  „Fazer”, Ogres novada pašvaldība,  SIA „TMMetal Baltic”, SIA „Hansa Matrix”. Tehniskā informācija, ja velk kabeli no Ķeguma 

HES:  kabeļa garums 8,5 km; minim. izmaksas 47 euro/m , projektēšana, materiāli + darbs, saskaņojumi (valsts autoceļi, privātās zemes, utml.) 

Projekta pašreizējais statuss: izveidota darba grupa, kura veic pārrunas ar uzņēmējiem un pakalpojumu sniedzējiem; apzinātas projekta orientējošās izmaksas 

1.1. Dubultā 

(rezerves) 

elektrības 

pieslēguma 

izveide 

Pārogrē 

Uzbūvēts 

transformators, 

kas 110 kvA 

augstspriegum

u pārvērš 0,4 

kvA 

zemspriegumā 

  No HES 

ap 

400 000 

 

Pašvaldī

bas 

budžets 

ERAF, 

SAM 

3.3.1. 

  2016.g.  Attīstības 

departame

nts 

2. Projekts/projekta nosaukums: Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā, revitalizācija 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: Elektronikas nozare pasaulē ir viena no visstraujāk augošām nozarēm un Ogres esošā elektronikas ražotne ir par mazu, 

lai veiktu pasūtījumus. Tāpēc Ogres novada pašvaldība ir ieplānojusi revitalizēt degradēto teritoriju Pārogres industriālajā parkā, Ogrē. Projekta rezultātā tiktu 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      72 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

atjaunota degradētā zemes platība 1,53ha platībā, izveidota jauna ražotne un radītas vismaz 120 jaunas darba vietas Ogres novadā.  

Teritorijas platība - 15 350m2, attālums no Rīgas - 40 km.                                                                                                                                                                  

Degradēto teritoriju Pārogres industriālajā parkā, Ogrē plānots attīstīt, uzbūvējot ražošanas telpas 8000m2 līdz 10 000m2 platībā. 

Tās iedalītos:                                  

1. Kompleksu iekārtu (piemēram medicīnas, robotizētu iekārtu) ražošanas telpas, kuras būtu savienotas kā divas montāžas telpas 1500m2 + 1500m2 un 

2000m2 komplektējošo daļu noliktava. Šāds komplekss radītu aptuveni 120 jaunas darba vietas Ogres novadā.                                                                                                                               

2. Integrēta ražošana - metāla vai plastmasas detaļu ražošanas telpas 1500m2 (pēcapstrāde, virsmu pārklāšana 1000m2 + inženieru laboratorijas un ofisa telpas 

500m2). 

3. Projekta investīcijas plānots veikt publiskajā infrastruktūrā. 

2.1. Degradētās 

teritorijas 

Pārogres 

industriālajā 

parkā, 

revitalizācija 

Uzbūvēts 

elektrības 

transformators, 

izveidoti 

ūdensvada, 

kanalizācijas 

tīkli,  ierīkoti 

pievadceļi, utt. 

publiskajā 

infrastruktūrā 

Uzbūvētas 

ražošanas ēkas 

ar kopējo 

platību vismaz 

8000m2 

publiskajā 

infrastruktūrā. 

Tiks radītas 

vismaz 120 

jaunas darba 

vietas; 

2. VTP 

Ekonomisk

o attīstību 

veicinoša 

infrastruktū

ra 

- 5 482 769 

EUR 

Pašvaldī

bas 

budžets -

15% 

(715 143 

EUR) 

ERAF, 

SAM 

5.6.2. – 

85% 

(4 767 

626 

EUR) 

1 000 

000 

EUR 

- 2016.g. – 

2018.g. 

- Attīstības 

departame

nts 

Projekta ietvaros plānotās aktivitātes: 

Nr.

p.k. 

Aktivitātes nosaukums Indikatīvā 

summa 

Finanšu instruments, 

(EUR vai %) 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 

Plānotais laika 

posms 

Vadošais 

partneris (un 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      73 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

(EUR) sadarbības 

partneri) 

1. Elektrības transformatora 

izbūve 

900 000 Pašvaldības 

budžets -

15% (135 

000 EUR) 

ERAF, 

SAM 5.6.2. 

– 85% (765 

000 EUR) 

- 2016. – 

2018.g. 

- 

2. Ēku būvniecība un tās 

funkcionalitātei 

nepieciešamo pieslēgumu 

izveidošana 

4 582 769 Pašvaldības 

budžets -

15% (687 

415 EUR) 

ERAF, 

SAM 5.6.2. 

– 85% 

(3 895 354 

EUR) 

Projekta ietvaros tiktu izbūvētas 

divas montāžas telpas ~ 1500m2 + 

1500m2 un ~ 2000m2 

komplektējošo daļu noliktava, kā 

arī ražošanas telpas ~2000m2 

platībā. 

2016. – 

2018.g. 

- 

 KOPĀ: 5 482 769 Pašvaldības 

budžets -

15% (822 

415 EUR) 

ERAF, 

SAM 5.6.2. 

– 85% 

(4 660 354 

EUR) 

   

3. Projekts/projekta ideja: Pievedceļa uzlabošana uz SIA Pallant ražotni, Strautiņi, Ciemupe, Ogresgala pagasts 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: SIA Pallant plānota zāģbaļķu  šķirošanas līnijas būvniecība un zāģēšanas iecirkņa modernizācija ar jaudas palielināšanu. 

Plānots apstrādes jaudu palielināt no 2300 uz 3000 kub/m zāģbaļķu mēnesī. Papildus plānots uzstādīt 4 kaltes ar 70 kub/m ietilpību katra, kopā 300 kub/m 

zāģmateriālu žāvēšanai vienlaicīgi. 

Projekta mērķis: Jānostiprina pievedceļš, lai to varētu izmanot un pa to piegādāt izejmateriālus visu gadu (pavasara atkušņi u.tml.). Adrese: Strautiņi, Ciemupe, 

Ogresgala pagasts, www.gbm.lv. Ja taisa ceļu, tad realizē investīciju projektu. Uzņēmumā šobrīd strādā vairāk kā 100 darbinieku, no tiem 90 % nodarbināti 

ražošanā.    

3.1. Pievedceļa 

uzlabošana uz 

SIA Pallant 

ražotni 

 

Izbūvēts ceļš  

4 km uz 

ražotni, 30 – 

35 jaunas 

darba vietas 

Plāno ražotnes 

paplašināšanos 

  400 000 Pašvaldī

bas 

budžets 

ERAF, 

SAM 

5.6.2. 

1 

870 00

0 

Ražotn

es 

paplaši

nāšana

i 

 2016.g.  Attīstības 

departame

nts 

4. Projekts/projekta ideja: Doleta Baltic ceļa pieslēgums no A6 

http://www.gbm.lv/


 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      74 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: SIA Doleta Baltic. Starp dzelzceļu un A6 autoceļu Rīga – Daugavpils, iepretim Latvijas Naftas benzīntankam ir iecere 

uzbūvēt auto mazgātuvi (otrais zemes gabals aiz A.Bartenbergas zemesgabala), kas paredzēta gan viegliem, gan smagiem auto, gan autobusu un tālbraucēju 

(fūres) auto apkopei. Auto pakalpojumu centrā plānota kafejnīca, veikals un auto stāvvieta. Problēma – valsts ceļi nedod saskaņojumu, lai pieslēgtu 

nobrauktuvi A6 ceļam. Auto apkopes punkta pakalpojumus izmantotu pašvaldības kapitālsabiedrība „Ogres autobuss” sava auto parka uzturēšanai vizuāli 

pievilcīgā veidā. Plānots izveidot 20 jaunas darba vietas 

4.1. Doleta Baltic 

Ceļa pieslēgums 

no A6  

Renovēts 

pievedceļš 

Autoapkalpes 

centram / 

mazgātuvei 

  500 000 

 

 

Pašvaldī

bas 

budžets 

ERAF, 

SAM 

5.6.2. 

1 370 

000 

Apkop

es 

centra 

būvnie

cībai 

 2016.g.  Attīstības 

departame

nts 

5. Projekts/projekta nosaukums. Pašvaldības ceļa posma ” Gāršas- Stuģi” rekonstrukcija. 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: Minētais autoceļa posms (kadastra nr.: 7480-004-1002) savieno Ogresgala pagasta centru - Ogresgala ciemu ar valsts 

ātrgaitas autoceļu Tīnūži- Koknese (starptautiskais autoceļš E22). Šobrīd ceļš nav ekspluatējams un tajā slēgta satiksme, jo nolietojuma dēļ slēgts tilts pār 

Rankas upi. Ceļš ir šaurs, ar grants segumu, ceļa un tilta nestspēja nav piemērota intensīvai auto satiksmei, jo īpaši kravas transportam. Ceļa posma 

rekonstrukcija nodrošinātu Ogresgala pagasta daļas tiešu savienojumu ar Rīgu, apejot Ogres pilsētu un valsts auto ceļu A6, atslogotu dzelzceļa šķērsošanas 

vietas Ogres pilsētā, samazinot sastrēgumus un gaisa piesārņojumu. Perspektīvā ceļu intensīvi izmantotu Ogresgala un apkārtnes uzņēmēji un iedzīvotāji. 

Ogresgalā aktīvi darbojas un plāno paplašināt ražošanu vairāki uzņēmumi: ZS „Zvaigznītes”, SIA „Ogres piens”, SIA „Kārļi” u.c. Rekonstruējamais ceļa 

posms ir 1,7 km garš, un tas savienojas ar valsts 2014.gadā uzsākto ceļa pieslēgumu pie E22. 

5.1. Pašvaldības ceļa 

posma ” Gāršas- 

Stuģi” 

rekonstrukcija 

I kārta Grants 

ceļa pārbūve 

II kārta 

Asfaltēšana 

Sakārtots 

ražošanas 

attīstībai 

nozīmīgs 

pašvaldības  

ceļa posms, 

kas savieno 

Ogresgala 

pagastu ar 

jauno 

automaģistrāli 

E22 (uz Rīgu, 

uz Daugavpili) 

2. VTP 

Ekonomisk

o attīstību 

veicinoša 

infrastruktū

ra 

- 850 000 

EUR 

 

 

510 000 

EUR 

340 000 

EUR 

 

 

 

 

51 000 

EUR 

340 000 

EUR 

 

 

 

 

459 000 

EUR 

(ELFL

A) 

- - 2016. – 

2017.g. 

- Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      75 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

6. Projekts/projekta ideja: Pašvaldībai valdījumā esošo publisko ūdenskrātuvju rekultivācija un zivsaimnieciskā izmantošana 

6.1. Pašvaldībai 

valdījumā esošo 

publisko 

ūdenskrātuvju 

rekultivācija un 

zivsaimnieciskā 

izmantošana 

Veikta 

priekšizpēte, 

sagatavots 

projekta 

pieteikums 

   6 000 LVAF

A, 

EST-

LAT 

(85 %) 

  2016.  Ogres 

biznesa 

un 

inovāciju 

centrs 

7. Projekts/projekta ideja: BP „Ogre” un OBIC ražošanas telpu paplašināšana 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: Projekts atrisinās ražošanas telpu trūkumu: 1) BP „Ogre” teritorijā esošie uzņēmumi plāno paplašināties; 2) biznesa 

inkubatora jaunajiem uzņēmumiem tiks radītas iespējas savu biznesu veidot mūsdienīgi aprīkotās telpās. Paredzēts uzbūvēt 2 moduļu tipa ražošanas ēkas: 2500 

kv/m BP „Ogre” uzņēmumu vajadzībām (Adrese: Akmeņu iela 47) un 3500 kv/m OBIC vajadzībām (adrese: Akmeņu iela 47), kas būs savienota ar esošo ēku.  

Projekts  nepieciešams, jo līdz šim inkubatora uzņēmumiem, kam juridiskā adrese ir Akmeņu ielā 47, birojs bija juridiskajā adresē, bet ražošanas telpas atrodas 

citā vietā (vairumā gadījumu ārpus novada teritorijas). Ēku būvniecībai tiks piesaistīts investors un ERAF finansējums 

7.1. BP „Ogre” un 

OBIC ražošanas 

telpu 

paplašināšana 

Uzbūvēti 2 ēku 

moduļi 2500 

kv/m + 3500; 

radītas 

60  - 70 jaunas 

darba vietas; 

pa Akmeņu 

ielu atvilkti 

ugunsdrošības 

hidranti, 

optiskais 

kabelis  

  2 100 000  ERAF   2017.g.  Attīstības 

departame

nts, Ogres 

biznesa 

un 

inovāciju 

centrs 

8. Projekts/projekta ideja: Radošās un sociālās uzņēmējdarbības centra izveide Ogrē 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: Esošā biznesa inkubatoru sistēma Latvijā neatbalsta individuālo, ģimenes, mikrouzņēmumu, amatnieku, jauniešu 

uzņēmumu,  mākslinieku SIA u.tml. izveidi, taču, apmācot un konsultējot šīs iedzīvotāju grupas, varētu veidoties un attīstīties daudz jauni mikro uzņēmumi. 

Radošajā / sociālajā inkubatorā šīs mērķa grupas saņemtu nepieciešamo apmācību, informāciju un konsultācijas, kā vadīt uzņēmumu, kā kārtot finanses un 

citas biznesa vadīšanai nepieciešamās konsultācijas. Projekts nepieciešams, jo mērķgrupām tiek dota iespēja uzsākt uzņēmējdarbību, kas dos pienesumu 

nodokļu veidā pašvaldībai un samazinās sociālo pabalstu apjomu.  Projekta realizācijas rezultātā tiks sagatavotas telpas, izstrādātas apmācību programmas, 

uzsākta radošā/sociālā inkubatora darbība, identificēti finanšu avoti, veikta personāla un mērķa grupa apmācība. 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      76 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

8.1. Radošās un 

sociālās 

uzņēmējdarbība

s centra izveide 

Ogrē 

Renovēts / 

rekonstruēts 

centrs, radītas 

50 jaunas 

darba vietas  

  800 000  ERAF   2017.g.  Attīstības 

departame

nts, Ogres 

biznesa 

un 

inovāciju 

centrs 

9. Projekts/projekta ideja: Madlienas Biznesa parka infrastruktūras izveides projekts 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: Ogres novada lauku teritorijās dominējošais kurināmā veids ir koksne. Koksnes resursu pieaugums ir pietiekošs, lai 

nodrošinātu patreizējo kurināmā pieprasījumu gan pašvaldības, gan privātajā sektorā. Iespēja dažādu formu, tai skaitā sociālās, uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

Projekta ietvaros paredzēts izveidot vietu, kur vietējiem uzņēmējiem būtu radīta iespēja pārstrādāt koksni un koksnes atkritumus dažādos kurināmā veidos, to 

uzglabāt un nodrošināt piegāžu loģistiku. Perspektīvā attīstība – būvgružu šķirošana un pārstrāde, augu atkritumu kompostēšanas laukuma izveide. 

9.1. Madlienas 

Biznesa parka 

infrastruktūras 

izveides 

projekta I. kārta 

Izveidots 

kurināmā 

sagatavošanas 

laukums un 

nojume, 10 

jaunas darba 

vietas 

 

  400 000  ERAF   2016.-

2017. 

 Attīstības 

departame

nts, Ogres 

biznesa 

un 

inovāciju 

centrs 

10. Projekts/projekta ideja: Madlienas tirgus laukuma un tirdzniecības vietu-paviljonu projekta izstrāde 

Projekta/ projekta idejas pamatojums: Projekts nepieciešams Madlienas turpmākās attīstības veicināšanai. Tirgus laukums būs atbalsts vietējiem ražotājiem un 

uzņēmējiem, kā arī vieta gadatirgu un tam atbilstošu svētku pasākumu rīkošanai. 

10.1. Madlienas 

tirgus laukuma 

un tirdzniecības 

vietu-paviljonu 

projekta izstrāde 

Izstrādāts 

projekts 

  10 000  LEADE

R 

  2015.-

2017.g. 

 Attīstības 

departame

nts, Ogres 

biznesa 

un 

inovāciju 

centrs 

11. Projekts/ projekta nosaukums. Uzņēmējdarbības attīstība Kartonfabrikas rajonā, pārbūvējot uzņēmējiem svarīgu ielas posmu Ogrē 

Infrastruktūras veids – ielas posms. 

Infrastruktūras nepieciešamības pamatojums: Ogrē Kartonfabrikas rajonā (no Rūpnieku ielas līdz pilsētas robežai) uzņēmējdarbību veic dažādi uzņēmumu, 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      77 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

kas ir saistīti ar tekstilrūpniecību, kokapstrādi, metālapstrādi, pārtikas ražošanu u.c.  

Ņemot vērā, ka esošais Brīvības ielas posms ir rekonstruēts līdz Rūpnieku ielai un pārējais ielas posms līdz pilsētas robežai ir neapmierinošā stāvoklī, 

nepieciešams veikt ielas posma pārbūvi, lai pilnvērtīgāk attīstītu uzņēmējdarbību un radītu jaunas darbavietas. Ielas posms ir funkcionāls savienojums ar 

komercdarbības teritorijām Ogrē Kartonfabrikas rajonā  no Rūpnieku ielas līdz pilsētas robežai.  

Ielai ir asfaltbetona segums. Esošais brauktuves platums ~7.00 m. Segums ir nolietojies un sliktā stāvoklī visā posma garumā (iesēdumi, plaisas, bedres un 

ielāpi). Ielas nomales ir izbraukātas, vietām tās klāj apaugums.  

Visā trases garumā ielas kreisajā pusē ir celiņš, kuru izmanto gājēji. Dažos posmos esošais gājēju celiņš ir ar segumu, dažos bez seguma – iestaigāta taciņa. 

Visā trases garumā ir viena neregulējama gājēju pāreja. 

Ielas joslā atrodas šādas inženierkomunikācijas:  

- telekomunikācijas (sakaru kabeļi un optiskie kabeļi) un sakaru kanalizācija; 

- elektrības kabeļi (apgaismojuma un elektropadeves kabeļi, elektrības gaisvadu līnijas); 

- gāzes vadi (zema spiediena un vidēja spiediena); 

- ūdens vadi; 

- sadzīves kanalizācija; 

- lietus ūdens kanalizācija; 

- siltumtrases. 

Ielai piegulošo īpašumu robežas ir gan instrumentāli uzmērītas, gan ierādītas. Ielas sarkanās līnijas ir no 20-32m. Projektējamās trases kopgarums – 

aptuveni 1.7 km. 

Ielas posmā pieciešams nodrošināt notekūdeņu infrastruktūru un novadīt lietus ūdeni, kas krājas uz brauktuves un stāvvietās pie uzņēmumiem. 

Visā rekonstruējamā ielas posmā ir paredzēta betona apmaļu izbūve abās ielas pusēs, izņemot posmu no Taurupes ielas līdz trases beigām, kur 

ielas labajā pusē paredzēta šķembu nomale, lai nodrošinātu ūdens novadi no brauktuves klātnes. 
Šo ielas posmu intensīvi izmanto gan smagais autotransports, gan pilsētas autobusi, gan darbaspēks, tāpēc ielas posma, t.sk., gājēju celiņu pārbūve ir ļoti 

aktuāla, nodrošinot gan loģistiku, gan darbaspēka pārvietošanos. 

Infrastruktūras apjoms: 

Ielas posma pārbūve sevī ietvertu asfalta virskārtas atjaunošanu, gājēju celiņu izbūvi, lietus ūdens kanalizācijas izbūvi un apgaismojuma pārbūvi.  

Projekta rezultāts: 

Projekta ietvaros tiktu atbalstīti vismaz 2 komersanti un izveidotas vismaz 12 jaunas darba vietas. 

11.1. “Uzņēmējdarbīb

as attīstība 

Kartonfabrikas 

rajonā, 

pārbūvējot 

uzņēmējiem 

“Uzņēmējdarbī

bas attīstība 

Kartonfabrikas 

rajonā, 

pārbūvējot 

uzņēmējiem 

2. VTP 

Ekonomisk

o attīstību 

veicinoša 

infrastruktū

ra 

- 1 285 335 

EUR 

Pašvaldī

bas 

budžets 

(830 366 

EUR) 

ERAF, 

SAM 

3.3.1. 

(454 96

9 EUR) 

- - 2016.g. – 

2017.g. 
- Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      78 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

svarīgu ielas 

posmu Ogrē” 

svarīgu ielas 

posmu Ogrē”  

~ 1700m 

garumā. 

Projekta 

īstenošanas 

rezultātā tiktu 

radītas vismaz 

12 jaunas 

darba vietas. 

Projekta ietvaros plānotās aktivitātes: 

Nr.

p.k. 

Aktivitātes nosaukums Indikatīvā summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, 

(EUR vai %) 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Plānotais 

laika posms 

Vadošais 

partneris (un 

sadarbības 

partneri) 

1. Būvprojekta aktualizācija 12 100 10 285 (ERAF) 1 būvprojekts 01.03.2016. 

– 

31.05.2016. 

- 

2. Ielas posma pārbūve 1 273 235 444 684 (ERAF) pārbūvēts 1,7 km ielas posms, kā 

rezultātā atbalstīti vismaz 2 

komersanti un radītas vismaz 12 

jaunas darba vietas 

01.06.2016. 

– 

31.12.2017. 

- 

 KOPĀ: 1 285 335 454 969 (ERAF)    

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      79 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.3. INVESTĪCIJU PLĀNS 3. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VIDI SAUDZĒJOŠA INFRASTRUKTŪRA - 

SASNIEGŠANAI 

 

N.p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi-

nātība ar 

citiem 

projekti

em 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/ Projekta ideja: Ogres novada teritorijas sasniedzamība 

1.1. Stacijas 

laukuma 

rekonstrukcija, 

„park & ride” 

sistēmas 

ieviešana 

Izstrādāts 

projekts un 

realizēta 

stacijas 

laukuma 

rekonstrukcija, 

palielinot 

autostāvvietu 

skaitu un 

uzlabojot 

piegulošās 

teritorijas 

labiekārtojumu 

un vides 

pieejamību 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 200 000 200 000    2015.-

2016. 

 Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

1.2. Tuneļa zem 

dzelzceļa 

šķērsojuma 

Ogres pilsētā, 

tehniskā 

projekta izstrāde 

Izstrādāta 

tuneļa tehniskā 

projekta 

dokumentācija

, izbūvēts 

tunelis zem 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 6 000 000 6 000 

000 

   2016.-

2017. 

 Administr

atīvais 

departame

nts, 

Attīstības 

departame



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      80 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

un būvniecība dzelzceļa 

šķērsojuma 

Ogres pilsētā 

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

1.3. Stuģu dambja- 

Ogresgala 

pagasta un 

autoceļa E22 

savienojuma 

projektēšana un 

būvniecība 

I kārta Grants 

ceļa pārbūve 

II kārta 

Asfaltēšana 

Izstrādāta 

Stuģu dambja 

ceļa tehniskā 

projekta 

dokumentācija 

un veikta 

būvniecība 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

- 850 000 

 

 

 

 

 

 

510 000 

 

340 000 

 

 

 

 

 

 

 

51 000 

 

340 000 

 

 

 

 

 

 

 

459 000 

  2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts 

1.4. Brīvības ielas 

Ogrē 

rekonstrukcija 

(papildus veikt 

tehniskā 

projekta 

izmaiņas) 

Aktualizēta 

tehniskā 

projekta 

dokumentācija

, rekonstruēta 

Brīvības iela 

no Rūpnieku 

ielas līdz 

pilsētas 

robežai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 2 800 000 1 400 

000 

1 400 

000 

  2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts 

1.5. Meņģele – 

Muiža - 

Zvirgzdiņi 

Izstrādāts 

Meņģele – 

Muiža – 

Zvirgzdiņi 

būvprojekts un 

veikta ceļa 

posma pārbūve 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

- 2 100 000 349 000 1 751 

000 

  2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      81 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2. Projekts/projekta ideja: Pašvaldības ielu un ceļu tehniskā stāvokļa kvalitāte un satiksmes drošība 

2.1. 

 

Ielu 

rekonstrukcija 

Ogres pilsētā  

 

Rekonstruēts 

Mālkalnes 

prospekts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 1 500 000  1 500 

000 

   2015.-

2016. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

un 

rekonstruēta 

Amatnieku 

iela 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 420 326 420 326    2016.  Attīstības 

departame

nts 

Birzgales ielas 

rekonstrukcija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 130 330 130 330    2017.  Attīstības 

departame

nts 

Kadiķu ielas 

rekonstrukcija

s projekta 

dokumentācija

s izstrāde 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2017.  Attīstības 

departame

nts 

Rekonstruēts 

J.Čakstes 

prospekts, 

izvērtēta 

nepieciešamīb

a par 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 1 840 418 1 840 

418 

   2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      82 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

kanalizācijas 

tīkliem 

(aktualizēta 

dokumentācija

) 

Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

un uzlabota 

satiksmes 

drošība Zinību 

ielas, 

Kranciema 

ielas  

un Kalna 

prospekta 

krustojumā, 

papildus 

izbūvēts Ogres 

1.vidusskolas 

auto 

stāvlaukums 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 500 000 500 000    2016.-

2017. 

 Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Rekonstruēta 

Parka iela 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 520 000 520 000    2016. – 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Izstrādāts 

projekts 

Grīvas 

prospekta 

brauktuves un 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

 5 000 5 000    2017.  Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      83 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

trotuāra 

rekonstrukcijai 

ra 

Izstrādāts 

projekts 

Zilokalnu 

prospekta 

rekonstrukcijai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 1 500 000 1 500 

000 

   2017.  Attīstības 

departame

nts 

Izstrādāts 

projekts 

Skolas ielas 

(no Brīvības 

ielas līdz Pirts 

ielai) posmam 

brauktuves un 

trotuāra 

rekonstrukcijai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 5 000 5 000    2017.  Attīstības 

departame

nts 

2.2. Apgaismojuma 

projektēšana un 

būvniecība Ogrē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

un izbūvēts 

apgaismojums 

Lakstīgalu 

ielai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 3 493 3 493    2017.  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

un izbūvēts 

apgaismojums 

Lēdmanes, 

Puķu, Apses 

ielās, Pureņu 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2016.-

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      84 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

gatvē 

2.3. Apgaismojuma 

izbūve 

Ogresgala 

pagastā  

Izbūvēts 

apgaismojums 

Priežu ielā, 

Ciemupes 

ciemā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 31 720 31 720    2016. - 

2017. 

 Ogresgala 

pagasta 

pārvalde, 

P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Lielās ielas 

posmā no 

Liepu ielai līdz 

Aroniju ielai, 

Ogresgalā, 

apgaismojuma 

projekta 

izstrāde un 

būvniecība 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 5 313 5 313    2016.-

2017. 

 Ogresgala 

pagasta 

pārvalde, 

P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

2.4. Apgaismojuma 

projektu 

īstenošana 

Madlienas, 

Mazozolu 

pagastos  

 

 

 

 

 

 

Izstrādāts  

Madlienas 

ciema ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija

s projekts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 7 000 7 000    2016. - 

2017. 

 KPI 

„ABZA” 

 

Atjaunots 

apgaismojums 

Skolas ielā 

(ceļam uz 

Taurupes 

pamatskolas 

Mazozolu 

filiāli) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 7 454 7 454    2016. - 

2017. 

 Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

Izbūvēts 

apgaismojums 

2. VTP 

Mūsdienu 

 6 300 6 300    2017.  Mazozolu 

pagasta 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      85 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Damāru ielā, 

Mazozolu 

pagastā 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

pārvalde 

2.5. Ceļa uz Smiltāju 

kapiem 

būvniecība 

Veikta ceļa uz 

Smiltāju 

kapiem 

būvniecība 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 495 000 495 000    2016.-

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”, 

Attīstības 

departame

nts 

3. Projekts/projekta ideja: Lietusūdens  novadīšanas sistēmas izbūve, atjaunošana un uzturēšana 

3.1. Lietusūdens 

kanalizācijas 

ierīkošana un 

uzturēšana 

Izstrādāta 

tehniskā 

dokumentācija 

un ierīkota 

lietus ūdens 

kanalizācija 

Akmeņu ielā 

50 II kārta 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 13 354    13 354 2016.  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Izstrādāta 

tehniskā 

dokumentācija 

un ierīkota 

lietus ūdens 

kanalizācija 

Druvas ielā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 20 648    20 648 2016. - 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Izbūvēta lietus 

ūdens 

novadīšanas 

sistēma no 

Celtnieku ielas 

rajona starp 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 83 327    83 327 2016. - 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      86 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Daugavpils 

šoseju un 

Celtnieku ielu 

Izstrādāti skiču 

projekti lietus 

ūdens 

novadīšanai 

Ausekļa 

prospektā,  

Baldones ielā, 

Grīvas 

prospektā 25, 

J.Čakstes 

prospektā (pie 

estrādes), 

Skolas ielā 1A, 

Zaķu ielā 1,  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 3 235    3 235 2016. - 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Veikta 

novadgrāvja 

tīrīšana 

Urdziņās 

(Urgas 

novadgrāvis) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 12 090 12 090    2016. – 

2017. 

 Ogresgala 

pagasta 

pārvalde, 

P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

4. Projekts/projekta ideja: Vides pieejamības uzlabošana 

4.1. Gājēju ietvju 

atjaunošana 

Trotuāru 

būvniecība 

Turkalnes 

ielas, Skolas 

ielas posmos 

un pagalmos, 

Raiņa 

prospektā, 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 350 000 350 000    2016.  Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      87 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

A.Pumpura 

ielā, Brīvības 

ielas posmā, 

Kalna 

prospekta 

posmā Upes 

prospekta 

posmā, Dārza 

ielā, luksoforu 

uzstādīšana 

Austrumu ielas 

un A6 šosejas 

krustojumā 

Gājēju celiņš 

pie slimnīcas, 

būvniecības 

2.kārta 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 23 714 23 714    2016.  Attīstības 

departame

nts 

Izbūvēta 

gājēju ietve 

Liepu gatvē, 

Ciemupē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 16 892 16 892    2017.  Ogresgala 

pagasta 

pārvalde, 

P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Auto 

stāvlaukuma 

atjaunošana un 

izbūvēts 

betona 

bruģakmens 

celiņi Ciemupē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 32 996 32 996    2016. - 

2017. 

 Ogresgala 

pagasta 

pārvalde, 

P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      88 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

(Ciemupes 

tautas nams) 

Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

gājēju ietves 

atjaunošanai 

Kalna 

prospekta 

labajā pusē no 

Zvaigžņu ielas 

līdz Prese ielai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 18 913 18 913    2017.  Attīstības 

departame

nts 

4.2. Cilvēkiem ar 

īpašām 

vajadzībām 

autostāvvietu 

ierīkošana pie 

pašvaldības 

iestādēm 

Ierīkotas 

cilvēkiem ar 

īpašām 

vajadzībām 

vismaz divas 

autostāvvietas 

gadā pie 

pašvaldības 

iestādēm 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 5 000 5000    Patstāvīgi  Iestāžu 

vadītāji, 

P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

5. Projekts/projekta ideja: Transporta infrastruktūras objektu kvalitātes paaugstināšana 

5.1. Deformācijas 

šuvju nomaiņa 

autoceļa A6 

tiltam pār Ogres 

upi 

Veikta 

deformācijas 

šuvju nomaiņa 

autoceļa A6 

tiltam pār 

Ogres upi 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 30 000 30 000    2016. - 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

6. Projekts/projekta ideja: Efektīva sabiedriskā transporta sistēma 

6.1. Satiksmes 

organizācijai 

neatbilstošu 

sabiedriskā 

Rekonstruētas 

divas 

satiksmes 

organizācijai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

 40 000 40 000    Pastāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      89 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

transporta 

pieturvietu 

rekonstrukcija 

neatbilstošas 

sabiedriskā 

transporta 

pieturvietas 

gadā 

infrastruktū

ra 

6.2. Autoostas un tās 

laukuma 

Madlienas 

ciemā 

rekonstrukcijas 

projekta izstrāde 

un būvniecība 

Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

un izbūvēta 

autoosta un tās 

laukums 

Madlienā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2016.-

2017. 

 Madlienas 

KPI 

„ABZA” 

7. Projekts/projekta ideja: Velotransporta infrastruktūras uzlabošana 

7.1. Velo novietņu 

ierīkošana pie 

pašvaldības 

iestādēm 

Ierīkotas velo 

novietnes pie 

divdesmit 

objektiem 

pašvaldības 

teritorijā  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 28 000 28 000    2015. – 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”, 

pašvaldīb

as 

iestādes  

7.2. Attīstīta 

veloceliņu 

infrastruktūra 

Izveidots 

veloceliņš 

Ogre - 

Ciemupe 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 114 000 114 000    2016.  Attīstības 

departam

ents 

8. Projekts/projekta ideja: Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība. 

8.1. Ūdensvada 

rekonstrukcija 

Ogres pilsētā un 

Ogresgala 

pagastā 

 

Ūdensvada 

rekonstrukcija 

Grīvas 

prospektā 25 

un ūdensvada 

ievada uz 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

  

5 600 

 

 

 

 

    

5 600 

 

 

 

 

2017.  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      90 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

 Grīvas pr.23 

rekonstrukcija; 

Ūdensvada 

rekonstrukcija 

Indranu ielā 

(posmā no 

Indrānu ielas 9 

līdz Indrānu 

ielai 17, PE 

63, L=100m) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 500 

 

 

 

8.2. Madlienas 

ūdenssaimniecīb

as 

rekonstrukcijas 

2.kārta 

Īstenots 

ūdenssaimniec

ības projekts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 71 125 71 125    2015.-

2016. 

 KPI 

„ABZA” 

 

8.3. Madlienas 

pagasta 

apdzīvoto vietu 

(Plātere, 

Zādzene) 

ūdenssaimniecīb

as 

infrastruktūras 

sakārtošana 

Īstenots 

ūdenssaimniec

ības projekts, 

iedzīvotājiem 

nodrošināta 

ūdens kvalitāte 

atbilstoši 

prasībām 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 70 000 70 000    2015.-

2017. 

 KPI 

„ABZA” 

 

8.4. Meņģeles 

ūdenstorņa 

rekonstrukcija 

Veikta 

ūdenstorņa 

rekonstrukcija 

novēršot ūdens 

zudumus 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 20 000 20 000    2016  Menģeles 

pagasta 

pārvalde 

9. Projekts/projekta ideja: Vides piesārņojuma samazināšana no neattīrītie, vai nepietiekami attīrītiem sadzīves notekūdeņiem 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      91 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

10. Projekts/projekta ideja: Samazināt noglabājamo organiskas izcelsmes atkritumu daudzumu 

10.1. Jauna bioloģisko 

atkritumu 

kompostrēšanas 

laukuma izveide 

Ogrē 

Izveidots jauns 

bioloģisko 

atkritumu 

kompostēšanas 

laukums 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 400 000 400 000    2015.-

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”, 

Attīstības 

departame

nts 

11. Projekts/projekta ideja: Uzlabot dalīto atkritumu savākšanas sistēmu visā novada teritorijā 

11.1. Palielinājies 

dalītās vākšanas 

punktu un 

šķiroto 

atkritumu 

daudzums skaits 

Ogres pilsētā un 

pagastos  

Izveidoti trīs 

dalīto 

atkritumu 

savākšanas 

punkti un 

palielinājies 

savākto šķiroto 

atkritumu 

daudzums ik 

gadu Ogres 

pilsētā un 

pagastu 

teritorijā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 5 000    5 000 Pastāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”, 

atkritumu 

apsaimnie

kotājs  

12. Projekts/projekta ideja: Pilnveidot siltuma ražošanas un pārvaldes efektivitāti 

12.1. Daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju 

individuālo 

siltummezglu 

dispečerizācija 

Iespēja 

attālināti vadīt, 

kontrolēt 

dzīvojamo 

māju 

siltummezglu 

darbību 14 

mājās 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 21 343 

(katru 

gadu) 

   21 343 

(katru 

gadu) 

Pastāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

12.2. SCADA datora 

nomaiņa katlu 

Uzstādīts jauns 

dators katlu 

2. VTP 

Mūsdienu 

 1 000    1 000 2016. - 

2017. 

 P/A 

„Ogres 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      92 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

mājā Upes 

prospektā 19 

 

 

 

 

mājas 

automātikas 

nodrošināšanai 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

namsaimn

ieks” 

12.3. Siltumtīklu 

renovācija 

Ogres pilsētā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siltuma 

zudumu 

samazinājums 

par 181 MWh 

gadā - SK9 

līdz SK10 

(Lapu iela 

paralēli ēkai 

Mālkalnes pr. 

5), diametrs 

273/400 mm, 

trases garums 

112 m; 

Lapu ielas 

braucamā daļa 

no krustojuma 

ar Parka ielu 

līdz SK pretī 

ēkai Lapu ielā 

10 (SK16-

SK15) Dn350, 

102 trases 

metri; 

Zaļā zona un 

gājēju celiņš 

starp ēkas 

Brīvības ielā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016.- 

2017. 

 

 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      93 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siltumtīklu 

renovācija 

Ogres pilsētā 

111 abām 

sekcijām 

(SK1-SK2), 

DN100, 16 

trases metri; 

Zaļā zona starp 

ēkas Brīvības 

ielā 111 

sekciju un 

Brīvības ielu 

(SK2-SK3) 

Dn100, 42 

trases metri; 

Zaļā zona starp 

ēkas Brīvības 

ielā 113 

sekcijām 

(SK3-SK4) Dn 

100, 4 trases 

metri; 

Lapu un Parka 

ielu 

krustojums 

(SK16-SK17), 

Dn 300, 15 

trases metri; 

PII "Strautiņš" 

(Lapu ielā 9) 

teritorija pret 

Lapu ielu 

(SK17-SK18) 

Dn250, 35 

trases metri; 

Parka ielā 8 un 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

60 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 000 

60 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      94 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Lapu ielā 6 

(SK18.1-

SK18.2) Dn 

250, 29 trases 

metri; 

Zaļā zona starp 

ēkām Lapu 

ielā 6 un Parka 

ielā 10, kā arī 

pagalma ceļš 

starp ēkām 

Parka ielā 10 

un 14(SK18.2-

ēka Parka ielā 

14) Dn250, 

136 trases 

metri 

 

 

 

 

 

 

 

10 000 

 

 

 

 

 

15 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 000 

 

 

 

60 000 

 

 

 

 

 

 

 

10 000 

 

 

 

 

 

15 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 000 

 

 

 

60 000 

 

12.4. Siltumtīklu 

avāriju 

remontdarbi 

Ogrē  

Nodrošināta 

nepārtraukta 

siltumapgāde 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

 43 000 

(katru 

gadu) 

   43 000 

(katru 

gadu) 

Pastāvīgi   P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      95 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

infrastruktū

ra 

 

 

12.5. Siltumtīklu 

tehniskā apkope 

un apkalpošana 

Nodrošināta 

nepārtraukta 

siltumapgāde 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 56 346 

(katru 

gadu) 

   56 346 

(katru 

gadu) 

Pastāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

 

 

12.6. Menģeles 

pagasta centrālo 

siltumtrašu 

rekonstrukcija 

Rekonstruēta 

siltumtrase 

300 m garumā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 52 000 52 000    2016.   Menģeles 

pagasta 

pārvalde 

12.7. Malkas apkures 

katla ar jaudu 

1000 kW iegāde 

Lauberes 

pagastā 

Veikta malkas 

apkures katla 

nomaiņa 

(jaudu 1000 

kW) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 20 000 20 000    2016. - 

2017. 

 KPI 

„Sarma” 

12.8. Malkas apkures 

katla ar jaudu 

600 kW iegāde 

Centrālai katlu 

mājai, Ķeipenes 

pagastā 

Veikta malkas 

apkures katla 

nomaiņa 

(jaudu 600 

kW) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 14 000 14 000    2016.-

2017. 

 Ķeipenes 

pagasta 

pārvaldes 

komunālā 

daļa 

12.9. Apkures katla ar 

jaudu 200 kW 

un granulu degļa 

ar jaudu 100 kW 

iegāde katlu 

mājai Saulīte, 

Ķeipenes 

Veikta apkures 

katla  (jauda 

200 kW) un 

granulu degļa  

(jauda 100 

kW) nomaiņa 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2017.  Ķeipenes 

pagasta 

pārvaldes 

komunālā 

daļa 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      96 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pagastā 

 

13. Projekts/projekta ideja: Pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšana 

13.1. Madlienas 

pagasta 

pārvaldes ēkas 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšana 

Izstrādāta 

tehniskā 

dokumentācija

, veikta 

Madlienas 

pagasta 

pārvaldes ēkas 

renovācija un  

samazināti 

siltuma 

zudumi 

 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 800 000 400 000 400 000     Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

14. Projekts/projekta ideja: Kapsētu infrastruktūras uzlabošana 

14.1. Jaunās Ogres 

pilsētas kapsētas 

kapličas izbūve 

Izbūvēta 

kapliča 

jaunajos Ogres 

pilsētas 

kapsētā 

 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 846 415 846 415    2015.-

2016. 

 Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”  

14.2. Kapsētu 

rekonstrukcija 

Ogres novada 

pagastu teritorijā  

Rekonstruēta 

Krapes 

kapsētas 

kapličas  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 15 585 15 585    2016. - 

2017. 

 Krapes 

pagasta 

pārvalde 

Rekonstruēta 

Madlienas 

kapliča, 

samazināts 

elektroenerģija

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

 20 000 20 000    2016. - 

2017. 

 KPI 

„ABZA” 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      97 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

s patēriņš ra 

Rekonstruēta 

Līčkalniņa 

kapliča 

Mazozolu 

pagastā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 3 150 3 150    2016.  Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

Izbūvēta 

Āderkašu 

kapsētas 

kapliča 

Taurupes 

pagastā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 55 000 55 000    2016  Taurupes 

pagasta 

pārvalde 

14.3. Līčkalniņa un 

Baltavu kapu 

detālplānojuma 

izveide un  kapu 

reģistra 

izveidošana 

Apkopota 

informācija 

par kapos 

esošajām 

apbedījuma 

vietām, kā arī 

izstrādāts 

elektronisks 

kapu uzskaites 

reģistrs, 

turpmāko 

apbedījuma 

vietu 

reģistrēšanai. 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 8 100 8 100    2015. – 

2016. 

 Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 

15. Projekts/projekta ideja: Mūsdienīgu un videi draudzīgu publiski pieejamu rekreācijas objektu pilnveidošana 

15.1. Krasta ielas 

promenādes un 

multi-

funkcionālas 

infrastruktūras 

Izveidota 

Krasta ielas 

promenāde (II 

un III kārta) un 

multi-

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

 553 737 553 737    2016.- 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      98 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

izveide, kas 

nodrošina 

teritorijas 

pieejamību 

izmantošanu 

rekreācijas un 

tūrismā 

vajadzībām. 

funkcionāla 

infrastruktūra.  

ra 

15.2. Teritorijas pie 

piemiņas 

akmens politiski 

represētajiem 

Ogrē 

labiekārtošana 

(uzstādīta 

piemiņas siena 

ar represēto 

vārdiem) 

Labiekārtota 

politiski 

represēto 

piemiņas vieta 

Ogrē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 11 500 11 500    2016.  Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

15.3. Špakovska 

parka 

topogrāfijas 

veikšana, 

vienošanās ar 

zemes 

īpašniekiem, 

attīstības un 

apsaimniekošan

as projekta 

plāna izstāde  

Noteiktas 

parka robežas 

un apzinātas 

vērtības. 

Izstrādāts 

parka 

apsaimniekoša

nas un 

attīstības 

plāns. 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 5 000 5 000    2015. – 

2016. 

 Attīstības 

departame

nts, 

Administr

atīvais 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

15.4. Ogres parka 

teritorijas 

rekonstrukcija 

(J.Čakstes) 

Izstrādāts 

tehniskais 

projekts parka 

apgaismojuma

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

 15 000 

(katru 

gadu) 

15 000 

(katru 

gadu) 

   2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      99 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

m un 

meliorācijai, 

un izveidots 

Ogres parks 

infrastruktū

ra 

namsaimn

ieks” 

15.5. Jaunogres parka 

projekta izstrāde 

Izstrādāts 

skiču projekts 

Jaunogres 

parkam 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 5 000 5 000    2016.  Attīstības 

departame

nts 

16. Projekts/projekta ideja: Sporta infrastruktūras objektu pilnveidošana 

16.1. Multifunkcionāl

a sporta un 

atpūtas parka 

izveide Ogrē 

Izstrādāta 

tehniskā 

dokumentācija 

un izveidots  

multifunkcion

āls sporta un 

atpūtas parka 

Ogres pilsētas 

centrā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 859 000 859 000    2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

16.2. Sporta laukuma 

renovācija 

Veikta sporta 

laukuma 

renovācija 

Ciemupē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 62 307 62 307    2016. – 

2017. 

 Ogresgala 

pagasta 

pārvalde, 

P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

17. Projekts/projekta ideja: Peldvietu infrastruktūras uzlabošana 

17.1. Peldvietas 

labiekārtošana 

Ogres pilsētā pie 

Ogres vecupes 

Izveidota 

labiekārtota 

peldvieta 

Ogres pilsētā 

pie Ogres 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

 15 000 

(katru 

gadu) 

15 000 

(katru 

gadu) 

   2015. – 

2017.  

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      100 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

vecupes ra 

17.2. Ogres ostas 

projekta izstrāde 

Pretplūdu 

pasākumu 

ietvaros 

izstrādāts 

Ogres pilsētas 

mazās ostas/ 

peldvietas/u.c. 

rekreācijas 

teritorijas 

projekts un 

1.kārtas 

realizācija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 2 000 000 2 000 

000 

   2015. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

18. Projekts/projekta ideja: Laivu piestātnes izveide 

18.1. Laivu piestātnes 

izbūve Ogres 

pilsētā  

Nodrošināta 

piekļūšana 

Ogres upei, 

izbūvēts slips 

laivu ielaišana 

upē, 

automašīnu 

stāvlaukums 

un 

labiekārtojums 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 50 000 50 000    2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departame

nts, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

19. Projekts/projekta ideja: Daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšana 

19.1. Daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšanas 

pasākumu 

veikšana Ogres 

pilsētā 

Katru gadu 

īstenoti vismaz 

5 energo-

efektivitātes 

paaugstināšana

s projekti 

Ogres pilsētas 

daudzdzīvokļu 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 150 000 

(katru 

gadu) 

70 000 

(katru 

gadu) 

  80 000 

(iedzīvo

tāju 

līdzfina

nsējums

, katru 

gadu) 

Pastāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      101 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

dzīvojamās 

mājās 

19.2. Pašvaldības 

dzīvojamo māju 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšana 

Ogres novada 

pagastu teritorijā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Dzīvojamā 

mājā 

„Dzelzceļa 

māja 62.km” 

Ķeipenes 

pagastā  veikts 

jumta daļas 

seguma 

remonts, 6 

dūmvadu galu 

pārmūrēšana, 

logu, durvju 

remonts 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 3 000 3 000    2016. - 

2017. 

 Ķeipenes 

pagasta 

pārvaldes 

komunālā 

daļa 

Dzīvojamā 

mājā „Ozoli” 

Lauberes 

pagastā veikts 

jumta remonts, 

dūmvadu galu 

pārmūrēšana 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 7 000 7 000    2016. – 

2017. 

 Lauberes 

pagasta 

pārvalde 

Dzīvojamā 

mājā 

,,Ķieģeļceplis 

4” Suntažu 

pagastā veikta 

jumta nomaiņa  

un dūmvadu 

galu 

pārmūrēšana 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 

 11 000 11 000    2016. - 

2017. 

 Suntažu 

pagasta 

pārvalde 

Jumta seguma 3. VTP  17 000 17 000    2016. -  Taurupes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      102 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Pašvaldības 

dzīvojamo māju 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšana 

Ogres novada 

pagastu teritorijā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nomaiņa 

pašvaldībai 

piederošajai 

ēkai “BALTĀ 

MĀJA” 

Taurupes 

pagastā 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

2017. pagasta 

pārvalde 

„Modernieki” 

jumta nomaiņa 

(365 m) un 

caurteku 

uzstādīšana 

Krapes pagastā  

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 

 121 812 121 812    2016.  Krapes 

pagasta 

pārvalde 

Dzīvojamā 

mājā 

„Mežrūpnieki 

1”, Ķeipenes 

pagastā  veikta 

jumta seguma 

maiņa (158 

m²), 2 

dūmvadu, 

logu, durvju 

remonts 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 

 6 400 6 400    2016.  Ķeipenes 

pagasta 

pārvaldes 

komunālā 

daļa 

Dzīvojamā 

mājā 

„Vaivadi” 

Ķeipenes 

pagastā  veikta 

jumta seguma 

maiņa (266 

m²), 2 

dūmvadu galu 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 9 300 9 300    2016.  Ķeipenes 

pagasta 

pārvaldes 

komunālā 

daļa 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      103 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Pašvaldības 

dzīvojamo māju 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšana 

Ogres novada 

pagastu teritorijā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pārmūrēšana 

Dzīvojamā 

mājā  

„Kadiķi”, 

Madlienas 

pagastā veikts 

jumta seguma 

remonts virs 

otrā stāva 

dzīvokļiem 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 3 500 3 500    2016.  KPI 

„ABZA” 

Dzīvojamā 

mājā  ,,Liepas” 

Suntažu 

pagastā veikta 

jumta nomaiņa 

un dūmvadu 

galu 

pārmūrēšana  

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 

 11 500 11 500    2016.  Suntažu 

pagasta 

pārvalde 

Dzīvojamā 

mājā 

„Jaundiedziņš” 

Ķeipenes 

pagastā veikta  

jumta daļas 

seguma maiņa 

(364 m), 6 

dūmvadu galu 

pārmūrēšana, 

logu, durvju 

remonts 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 

 18 000 18 000    2017.  Ķeipenes 

pagasta 

pārvaldes 

komunālā 

daļa 

Dzīvojamā 

mājā 

„Vecdiedziņš” 

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

 3 080 3 080    2017.  Ķeipenes 

pagasta 

pārvaldes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      104 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Pašvaldības 

dzīvojamo māju 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšana 

Ogres novada 

pagastu teritorijā 

Ķeipenes 

pagastā  veikta 

jumta daļas 

seguma 

remonts, 2 

dūmvadu galu 

pārmūrēšana, 

logu, durvju 

remonts 

infrastruktū

ras attīstībā 

 

komunālā 

daļa 

Dzīvojamā 

mājā 

„Dzelzceļa ēka 

54km” 

Suntažu 

pagastā veikta 

jumta nomaiņa 

un dūmvadu 

galu 

pārmūrēšana  

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktū

ras attīstībā 

 10 500 10 500    2017.  Suntažu 

pagasta 

pārvalde 

20. Projekts/projekta ideja: Uzlabot komunālās infrastruktūras apsaimniekotāju materiāli tehnisko nodrošinājumu 

20.1. Materiāltehniskā 

nodrošinājuma 

iegāde 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iegādāti jauni 

siltumskaitītāji  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 8 000 

(katru 

gadu) 

   8 000 

(katru 

gadu) 

Patstāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Veiktas iekārtu 

(dabasgāzes 

katlu) 

tehniskās 

pārbaudes un 

ekspertīzes 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 1 000 

(katru 

gadu) 

   1 000 

(katru 

gadu) 

Pastāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Katlu māju 2. VTP  32 326    32 326 Pastāvīgi  P/A 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      105 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

tehniskā 

apkope 

 

 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

(katru 

gadu) 

(katru 

gadu) 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

Siltuma 

skaitītāju 

verifikācija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 3 130 

(katru 

gadu) 

   3 130 

(katru 

gadu) 

Pastāvīgi  P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

21. Projekts/projekta ideja: Pašvaldības ēku iekštelpu kosmētiskais remonts 

21.1. Pašvaldības ēku 

iekštelpu 

kosmētiskais 

remonts 

           

Veikta 

Madlienas 

pagasta 

„Darbnīcu”  

ārdurvju (2 

gb.) nomaiņa 

un 

nožogojuma ar 

vārtiem, 

materiālo 

vērtību 

uzglabāšanai, 

uzstādīšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 11 065 11 065    2016.  KPI 

„ABZA” 

 

Suntažu tautas 

nama 2. stāva 

(pagasta 

pārvaldes daļa) 

gaiteņa 

remonts un 

tualešu 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 8 000 8 000    2016. - 

2017. 

 Suntažu 

pagasta 

pārvalde 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      106 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

remonts 

22. Projekts/projekta ideja: Plūdu riska mazināšana 

22.1. Aizsargmola 

būvniecība pie 

Ogres ietekas 

Daugavā 

Īstenota jauna 

aizsargmola 

būvniecība pie 

Ogres ietekas 

Daugavā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 3 184 000 477 600 2 706 40

0 (5.1.1. 

SAM 

“Novērs

t plūdu 

un 

krasta 

erozijas 

risku 

apdraud

ējumu 

pilsētu 

teritorijā

s”) 

  2017.  Attīstības 

departame

nts 

22.2. Vecā dambja 

Brīvības ielā, 

Ogrē 

rekonstrukcija 

Īstenota vecā 

dambja 

rekonstrukcija 

Brīvības ielā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 1 016 000 152 400 863 600 

(5.1.1. 

SAM 

“Novērs

t plūdu 

un 

krasta 

erozijas 

risku 

apdraud

ējumu 

pilsētu 

teritorijā

s”) 

  2017.  Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      107 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.4. INVESTĪCIJU PLĀNS 4. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - KONKURĒTSPĒJĪGA IZGLĪTĪBA UN 

SPORTS – SASNIEGŠANAI 

 

N.p.

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projekti

em 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu optimizācija, nodrošinot izglītības pieejamību un kvalitāti  

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

1.1. 

 

Uzlabot 

vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi 

Ogres novadā 

Ogres Valsts 

ģimnāzijas 

projektēšana 

un būvniecība,  

Multifunkcio-

nālo 

laboratoriju 

izveide fizikas, 

ķīmijas, 

bioloģijas 

apguvei 

(aparatūra un 

aprīkojums, 

automatizēta 

datorvadība, 

distances 

apmācība), 

specializēto 

mēbeļu iegāde. 

IKT 

Moderna 

izglītības 

iestādes 

infrastruk-

tūras 

izbūve 

 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 

 

- 6 325 300

,00 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 295 84

2,00  

EUR 

ERAF, 

SAM 

8.1.2. 

5 029 45

8  EUR 

- - 2016.g. – 

2018.g. 

- Attīstības 

departa-

ments, 

Izglītības, 

kultūras 

un sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      108 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

risinājumu un 

aprīkojuma 

ieviešana 

(datori, 

projektori, 

tālvadības 

planšete, 

dokumentu 

kamera, skaņas 

raidītājs, 

interaktīvā 

tāfele, bezvadu 

interneta 

raidītājs, 

datorkabinetu 

tehniskais 

aprīkojums, 

pārvietojamā 

datorklase, 

konferenču 

zāles 

tehniskais 

aprīkojums 

(skaņa, 

gaismas, 

platekrāna 

video)). 
Sporta, aktu 

zāles un 

darbnīcas 

korpusa 

demontāža, 

sporta un 

multifuncio-



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      109 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

nālas 

konferenču 

zāles izbūve. 

Sporta un 

konferenču 

zāles 

aprīkojums. 

Reģionālā 

metodiskā un 

pedagogu 

tālākizglītības 

centra izveide.  

Modernas un 

ergonomiskas 

mācību vides 

izveide Ogres 

1.vidusskolā. 

Ogres 

1.vidusskolas 

stadiona 

pārbūve. 

Izstrādāta 

tehniskā 

dokumentācija 

dienesta 

viesnīcas 

izbūvei un 

dienesta 

viesnīcas 

izbūve.  

1.2. Jaunu telpu 

nodrošināšana 

Ogres 

Iegūtas 

plašākas, 

darbam pēc 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

 50 000 50 000    2017. - Ogres 

1.vidussk

ola 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      110 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

1.vidusskolas 

vakara un 

neklātienes 

nodaļai 

stundām 

piemērotas 

telpas 

patstāvīgo, 

projekta un 

mājas darbu 

gatavošanai 

procesa 

pārvalde 

1.3. „Blaumaņu” 

ēkas telpu 

pielāgošana 

Suntažu 

vidusskolas 

internāta 

vajadzībām 

Izremontētas 

un internāta 

vajadzībām 

pielāgotas 

telpas 

„Blaumaņos”   

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 11 000 11 000    2017. - Suntažu 

vidusskol

a 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

1.5. Ogres novada 

Bērnu un 

jauniešu centra 

un pieaugošo 

izglītības 

nodrošināšana 

Veikta 

priekšizpēte, 

kurās telpās 

visefektīvāk 

izvietot Bērnu 

un jauniešu 

centru, 

nodrošināta 

bērnu, 

jauniešu un 

pieaugušo 

izglītības 

attīstība 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 100 000 100 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

novada 

Bērnu un 

jauniešu 

centrs, 

Izglītības 

un sporta 

pārvalde 

2. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu jaunas un esošās infrastruktūras racionāla izmantošana  

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

2.1. Esošo grupu 

nojumju 

atjaunošana vai 

           

Izbūvētas 2 

nojumes VPII 

1. VTP 

Racionāla 

 4 000 4 000    2015.-

2017. 

- VPII 

„Riekstiņš



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      111 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

jaunu nojumju 

izbūve 

pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

teritorijā 

 

„Riekstiņš” izglītības 

procesa 

pārvalde 

” 

2.2. Bērnu rotaļu 

laukumu 

labiekārtošana 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs 

Uzstādītas 

jaunas rotaļu 

konstrukcijas 

(2 kompleksi) 

VPII 

„Sprīdītis” 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 14 000 14 000    2015.-

2017. 

- VPII 

„Sprīdītis

” 

Izveidota 

apgaismojuma 

sistēma un 

izveidots 

rotaļu laukums 

VPII 

„Taurenītis” 

  10 000 10 000    2016.-

2017. 

- VPII 

„Taurenīti

s” 

2.3. Projekts/projekta ideja: Ēkas Ogrē, Parka ielā 1 siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām 

Projekta/projekta idejas pamatojums: 

Projekta mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, paaugstinot pašvaldības ēkas Parka ielā 1, Ogrē energoefektivitāti, veicot ēkas siltināšanu un 

rekonstrukciju. Pēc ēkas siltināšanas un rekonstrukcijas, tā tiks pielāgota pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām. 

Projekta I kārtas īstenošana ir nepieciešama, lai samazinātu siltumenerģijas zudumus ēkas konstrukcijās un caur neefektīvo ēkas ventilācijas sistēmu, kā 

arī, lai mazinātu siltumenerģijas patēriņu, veicot apkures sistēmas pārbūvi, kas samazinātu CO2 emisijas vidē. Norobežojošo konstrukciju elementi ir ar 

zemu siltumnoturību, piemēram, logi un ārdurvis. Logu un ārdurvju nomaiņa ļaus ieekonomēt siltumenerģijas patēriņu apkurei. 

Projekta I kārtas ietvaros ēkai, galvenokārt, plānots īstenot fasādes, jumta, cokola un pagraba pārseguma siltināšanu, tai skaitā, veicot logu un durvju 

nomaiņu un uzlabojot ēkas energoefektivitāti, kā arī apkures un ventilācijas sistēmu ierīkošanu. 

Ēkai kopējais vidējais aprēķinātais enerģijas patēriņš ir 178 015 kWh/gadā un CO2 izmešu daudzums gadā ir 59 251 kg. Plānots, ka ēkas piegādātās 

enerģijas ietaupījums (no esošā aprēķinātā ēkas energoefektivitātes novērtējuma) pēc ēkas siltināšanas būs 74 804 kWh un CO2 izmešu daudzums gadā 

samazināsies par 42,07 % no pašreizēja, sasniedzot 34 324 kg gadā. 

Projekta II kārta paredz telpu pielāgošana pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām, veicot telpu remontu un dažāda veida iekšdarbus. 

2016.gadā maijā bērnu skaits rindā uz pirmsskolas izglītības iestādēm Ogres novadā ir 823, bērnu skaits privātajās izglītības iestādēs ir 34 bērni, un 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      112 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

bērnu skaits pie privātā pakalpojumu sniedzēja (aukles) ir 21 bērns. 

 

Projekts sastāv no divām kārtām: 

1.kārta – Energoefektivitātes paaugstināšana 

2.kārta – Telpu pielāgošana pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām 

Ēkas Ogrē, 

Parka ielā 1 

siltināšana un 

rekonstrukcija, 

pielāgojot 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

vajadzībām 

Veikta Parka 

ielā 1 Ogrē 

rekonstrukcija, 

novēršot ēkas 

bojājumus, 

paaugstinot 

ēkas 

energoefektivit

āti un 

pielāgojot 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

vajadzībām 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

- 1 377 990

,00 

1 151 

990,00 

(pašvald

ība) 

226 000,

00 

(ERAF) 

- - 2016.-

2017. 
- Attīstības 

departame

nts 

Projekta ietvaros plānotās aktivitātes: 

Nr.p.

k. 
Aktivitātes nosaukums 

Indikatīvā 

summa (EUR) 

Finanšu instruments, 

(EUR vai %) 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika 

posms 

Vadošais 

partneris (un 

sadarbības 

partneri) 

1.kārta – Energoefektivitātes paaugstināšana 

1. 
Energosertifikāta pārskata 

izstrāde 
1 815,00 

1 542,75 (ERAF) 

272,25 (pašvaldība) 
Energosertifikāta pārskats 2016. - 

2. Ēkas tehniskā apsekošana 2 350,00 
1 997,50 (ERAF) 

352,50 (pašvaldība) 
Atzinums 2016. - 

3. 
1.kārtas būvniecības 

būvprojekta izstrāde 
30 250,00 

25 712,50 (ERAF) 4 

537,50 (pašvaldība) 
Būvprojekts 

01.07.2016. – 

31.10.2016. 
- 

4. Būvprojekta ekspertīze 4 000,00 
3 400,00 (ERAF) 

600,00 (pašvaldība) 

Būvprojekta ekspertīzes 

atzinums 

01.10.2016. – 

31.10.2016. 
- 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      113 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

5. Būvdarbi 656 900,00 
173 457,25 (ERAF) 

483 442,75 (pašvaldība) 

Veikti būvdarbi, kā 

rezultātā paaugstināta 

energoefektivitāte 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

5.1. 

Fasādes, pagraba, jumta, 

bēniņu, pārkares siltināšana. 

Logu un ieejas mezglu 

nomaiņa 

476 700,00 
20 287,25 (ERAF) 

456 412,75 (pašvaldība) 

Fasādes, pagraba, jumta, 

bēniņu, pārkares 

siltināšana. Logu un ieejas 

mezglu nomaiņa u.c. 

būvdarbi 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

5.2. 
Ventilācijas sistēmas 

ierīkošana 
106 100,00 

90 185,00 (ERAF) 

15 915,00 (pašvaldība) 

Ierīkota ventilācijas 

sistēma, kas paaugstina 

energoefektivitātes 

rādītājus 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

5.3. Apkures sistēmas pārbūve 51 700,00 
43 945,00 (ERAF) 7 

755,00 (pašvaldība) 

Pārbūvēta apkures sistēma, 

kā rezultātā paaugstināti 

energoefektivitātes rādītāji 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

5.4. Siltummezgla pārbūve 22 400,00 
19 040,00 (ERAF) 

3 360,00 (pašvaldība) 

Pārbūvēts siltummezgls, kā 

rezultātā paaugstinās 

energoefektivitātes rādītāji 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

6. Autoruzraudzība 10 400,00 
8 840,00 (ERAF) 

1 560,00 (pašvaldība) 
Autoruzraudzība 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

7. Būvuzraudzība 13 000,00 
11 050,00 (ERAF) 

1 950,00 (pašvaldība) 
Būvuzraudzība 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

 KOPĀ: 718 715,00 

226 000,00  (ERAF) 

492 715,00 

(pašvaldība) 

   

2.kārta – Telpu pielāgošana pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām 

1. 2.kārtas būvprojekta izstrāde 30 250,00 30 250,00 (pašvaldība) Būvprojekts 
01.07.2016. – 

31.10.2016. 
- 

2. 
Būvdarbi, t.sk., teritorijas 

labiekārtošana un ārējie tīkli 
617 715,00 617 715,00 (pašvaldība) 

Teritorijas labiekārtošana, 

izbūvēts lietus ūdens 

kanalizācijas tīkls; telpu 

pārbūve pielāgojot 

pirmsskolas izglītības 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      114 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

iestādes vajadzībām 

2.1. Vispārējie būvdarbi 498 685,00 498 685,00 (pašvaldība) 

Telpu pārbūve pielāgojot 

pirmsskolas izglītības 

iestādes vajadzībām 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

2.2. Lietus ūdens kanalizācijas tīkli 35 800,00 35 800,00 (pašvaldība) 
izbūvēts lietus ūdens 

kanalizācijas tīkls 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

2.3. Teritorijas labiekārtošana 83 230,00 83 230,00 (pašvaldība) Labiekārtota teritorija 
01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

3. Autoruzraudzība 5 380,00 5 380,00 (pašvaldība) 

Veikta autoruzraudzība, kā 

rezultātā būvniecība veikta 

kvalitatīvi un laikā 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

4. Būvuzraudzība 5 930,00 5 930,00 (pašvaldība) 

Veikta būvuzraudzība, kā 

rezultātā būvniecība veikta 

kvalitatīvi 

01.01.2017. – 

31.12.2017. 
- 

 KOPĀ: 659 275,00 
659 275,00 

(pašvaldība) 
   

3. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšana 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

3.1. Vispārējo 

izglītības iestāžu 

energoefektivitā

tes 

paaugstināšana 

Taurupes 

pamatskolas 

katlumājā 

ievietots katls 

(100KW) ar 

mazāku jaudu 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 8 500 8 500    2016. - Taurupes 

pamatskol

a 

Jaunogres 

vidusskolas 

2.korpusa 

siltināšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

 206 600 206 600    2017.  Jaunogres 

vidusskol

a 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      115 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

ra 

Veikta 

Ķeipenes 

pamatskolas 

energoefektivit

ātes 

paaugstināšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 886 000 886 000    2016. -

2017. 

- Ķeipenes 

pamatskol

a 

Veikta Ogres 

1.vidusskolas 

ēkas 

siltināšana 

(Zema 

enerģijas 

patēriņa ēka) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

- 3 000 000 1 000 

000 

  2 000 

000 

(Emisija

s kvotu 

izsolīšan

as 

instrume

nts) 

2016. – 

2017. 

- Ogres 

1.vidus-

skola 

4. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu ēku remontdarbi, renovācija un rekonstrukcija 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

4.1. Vingrošanas 

zāles remonts 

VPII 

„Taurenītis” 

vingrošanas 

zāles remonts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 18 000 18 000    2017. - VPII 

„Taurenīti

s” 

4.2. Remontdarbu 

veikšana 

pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

iekštelpās 

Veikta VPII 

„Ābelīte” aktu 

zāles 

renovācija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

 7 500 7 500    2015.-

2016. 

- VPII 

„Ābelīte” 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      116 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

infrastruktū

ra 

Veikti telpu 

kosmētiskie 

remontdarbi  

VPII 

„Dzīpariņš” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 31 600 31 600    2015.-

2017. 

- VPII 

„Dzīpariņ

š” 

Veikts 

kosmētiskais 

remonts VPII 

„Saulīte” 6 

grupu telpās 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 80 000 80 000    2015.-

2017. 

- VPII 

„Saulīte” 

Veikti 

kosmētiskie 

remontdarbi 

VPII 

„Taurenītis”, 

iegādātas 

mēbeles 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 40 500 40 500    2015.-

2017. 

- VPII 

„Taurenīti

s” 

Veikta grīdas 

seguma 

nomaiņa 

jaunākās 

grupas un 

garderobes 

telpās 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

 1 000 1 000    2016.-

2017. 

- Ķeipenes 

VPII 

„Saulīte 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      117 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Ķeipenes VPII 

„Saulīte” 

telpās 

ra 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

4.3. Remontdarbu  

veikšana 

vispārējās 

izglītības iestāžu 

iekštelpās 

           

Veikts Suntažu 

vidusskolas 

jaunās skolas 

1.stāva grīdas 

remonts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 14 921 14 921    2016. – 

2017. 

- Suntažu 

vidusskol

a 

Veikts 

Jaunogres 

vidusskolas 

sākumskolas 

ēkas otrā 

korpusa un 

pārejas 

kosmētiskais 

remonts 

gaiteņos, 

klasēs, ēdnīcā 

un sporta zālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 70 000 70 000    2015.-

2017. 

- Jaunogres 

vidusskol

a 

Veikti kāpņu 

telpu 

pakāpienu, 

telpu 

kosmētiskie 

remonti un 

kāpņu margu 

nomaiņa 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 33 181 33 181    2016.-

2017. 

- Jaunogres 

vidusskol

a 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      118 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

Jaunogres 

vidusskolā 

Veikts 

kosmētiskais 

remonts 

Madlienas 

vidusskolas 

telpās (1., 2. 

un 3.stāva 

foajē un 

koridorā, 

internāta 

istabiņās) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 30 000 30 000    2015.-

2017. 

- Madlienas 

vidusskol

a 

Atjaunotas 

Suntažu 

internātpamats

kolas – 

rehabilitācijas 

centra skolas 

korpusa 1., 2. 

un 3. stāva 

gaiteņu sienas, 

griesti, 

elektrība, 

grīdas un 

durvis 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 20 000 20 000    2015.-

2017. 

- Suntažu 

internātpa

matskola 

– 

rehabilitā

cijas 

centrs 

Veikta Ogres 

1.vidusskolas 

grīdas segumu 

maiņa un 

remonts 

gaiteņos 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

 100 000 100 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

1.vidussk

ola 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      119 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

ra 

Nomainīts 

grīdas segums 

Ogres 

1.vidusskolas 

aktu zālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 30 000 30 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

1.vidussk

ola 

Izremontēti 

angļu valodas,  

vēstures un 

mūzikas 

kabineti 

Suntažu 

vidusskolā,  

iegādātas 

jaunas, 

atbilstošas 

mēbeles 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 4 560 4 560    2016.-

2017. 

- Suntažu 

vidusskol

a 

4.4. Ķeipenes 

pamatskolas 

virtuves un 

skolēnu ieejas 

uz garderobi āra 

lieveņu jumtiņu 

atjaunošana  

Atjaunoti āra 

lieveņu 

jumtiņi, 

novēršot 

draudus 

cilvēku 

drošībai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 2 000  2 000     2016.-

2017. 

- Ķeipenes 

pamatskol

a 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

4.5. Piemērotas  

akustikas 

nodrošināšana 

Ogres Mūzikas 

Uzlabota telpu 

akustika un 

samazināta 

skaņas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

 44 000 44 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

Mūzikas 

skola 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      120 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

skolas ikdienas 

darbā 

caurlaidība izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

4.6. Remontdarbu  

veikšana 

profesionālās 

ievirzes un 

interešu 

izglītības iestāžu 

iekštelpās 

Veikts 

kosmētiskais 

remonts Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skolas 

5 mākslas 

nodaļas klasēs 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2016.-

2017. 

- Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas 

un 

mākslas 

skola 

Veikts Ogres 

Basketbola 

skolas foajē 

remonts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 5 000 5 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

Basketbol

a skola 

5. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu sporta bāžu pilnveidošana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

5.1. Sporta laukumu 

atjaunošana 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs 

Rekonstruēts 

un labiekārtots 

sporta laukums 

VPII „Saulīte” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2015.-

2017. 

- VPII 

„Saulīte” 

Nomainīts 

sporta 

2. VTP 

Mūsdienu 

 6 000 6 000    2016.-

2017. 

- VPII 

„Dzīpariņ



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      121 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

laukuma 

segums VPII 

„Dzīpariņš” 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

š” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

5.2. Vispārējās 

izglītības iestāžu 

sporta zāļu 

remontdarbi 

Veikts Ogres 

1.vidusskolas 

mazās sporta 

zāles remonts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 35 000 35 000    2015.-

2016. 

- Ogres 

1.vidussk

ola 

5.3. Stadionu un 

sporta laukumu 

atjaunošana  

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Veikta Ogres 

1.vidusskolas 

stadiona 

rekonstrukcija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 800 000 800 000    2016. - Ogres 

1.vidussk

ola 

Veikta 

Jaunogres 

vidusskolas 

stadiona 

rekonstrukcija 

un teritorijas 

daļēja 

labiekārtošana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 300 000 300 000    2017. – 

2018. 

- Jaunogres 

vidusskol

a 

Atjaunots 

Ķeipenes 

2. VTP 

Mūsdienu 

 1 600 1 600    2016. - Ķeipenes 

pamatskol



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      122 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

pamatskolas 

volejbola āra 

laukuma 

smilšu segums 

un izbūvēta 

aizsargsēta 

pret Ziedu ielu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

a 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

5.4. Basketbola 

skolas sporta 

zāles 

kosmētiskais 

remonts 

Nodrošināta 

atbilstoša vide 

sporta 

nodarbībām 

 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 5 000 5 000    2016. - 

2017. 

- Ogres 

Basketbol

a skola 

6. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu un sporta objektu inženiertehnisko tīklu un palīgtelpu tehniskā stāvokļa uzlabošana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

6.1. Lietus ūdens 

kanalizācijas 

sistēmu izveide 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs  

Izveidota 

lietus ūdens 

novadīšanas 

sistēma VPII 

„Strautiņš”  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 7 000 7 000    2016. - 

2017. 

- VPII 

„Strautiņš

” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

6.2. Palīgtelpu 

tehniskā 

stāvokļa 

uzlabošana un 

pilnveide 

vispārējās 

           

Ierīkota bērnu 

ratiņu novietne 

Suntažu 

vidusskolas 

„Suntiņos” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

 1 100 1 100    2016. - 

2017. 

- Suntažu 

vidusskol

a 

(„Suntiņi”

) 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      123 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

izglītības 

iestādēs 

un sporta 

infrastruktū

ra 

6.3. Siltumapgādes, 

ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

sistēmu 

sakārtošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Modernizēts 

Suntažu 

vidusskolas 

Lauberes 

filiāles 

siltummezgls 

(uzstādīts 

siltumskaitītājs 

un cirkulārais 

sūknis) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 4 500  4 500    2016. – 

2017.  

- Suntažu 

vidusskol

a 

(Lauberes 

filiāle)  

Atjaunots 

Ogres Valsts 

ģimnāzijas 

siltummezgls 

un karstā 

ūdens apgādes 

sistēma 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 4 660 4 660    2016. - Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

Rekonstruēta 

Ogres Valsts 

ģimnāzijas 

ūdensapgādes 

sistēma 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 14 750 14 750    2016. - Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

 

7. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu sanitāro mezglu un ēdināšanas bloku un aprīkojuma atjaunošana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

7.1. Grupu virtuvju Veikts grupu 2. VTP  16 000 16 000    2015.- - VPII 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      124 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

remonts 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs  

virtuvju 

remonts VPII 

„Zelta sietiņš” 

un „Dzīpariņš” 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

2017. „Zelta 

sietiņš”, 

„Dzīpariņ

š” 

7.2. VPII 

„Taurenītis” 

virtuves bloka 

kosmētiskais 

remonts, mēbeļu 

un inventāra 

iegāde 

Veikta sienu, 

griestu 

krāsošana 

atbilstoši 

higiēnas 

prasībām, 

iegādātas 

virtuves 

mēbeles, 

aprīkojums un 

inventārs 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 4 800 4 800    2017. - VPII 

„Taurenīti

s” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

7.3. Sanitāro mezglu 

atjaunošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Veikts Suntažu 

vidusskolas 

sanitāro 

mezglu 

remonts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 51 200 51 200    2016. - 

2017. 

- Suntažu 

vidusskol

a 

Veikts sanitāro 

mezglu 

remonts 

Madlienas 

vidusskolā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

 10 150 10 150    2016.-

2017. 

- Madlienas 

vidusskol

a 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      125 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

infrastruktū

ra 

7.4. Ēdināšanas 

bloku izveide un 

atjaunošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Izveidota 

2.virtuve 

(ēdināšanas 

bloks) Ogres 

1.vidusskolā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 50 000 50 000    2016. - 

2017. 

- Ogres 

1.vidussk

ola 

Veikta 

virtuves 

sanitāri 

tehnisko 

mezglu 

nomaiņa 

Taurupes 

pamatskolas 

Meņģeles 

filiālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 1 000 1 000    2016. - Taurupes 

pamatskol

a 

(Meņģele

s filiāle) 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

7.5. Kārļa Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skolas 

2.stāva sanitārā 

mezgla remonts 

Nodrošinātas 

higiēniskajām 

normām 

atbilstošas 

zēnu,  meiteņu 

un skolotāju 

tualetes un 

sakārtota un 

uzlabota 

estētiskā vide 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2016. - Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas 

un 

mākslas 

skola 

8. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu teritoriju sakārtošana un labiekārtošana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      126 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

8.1. Iebraucamo 

ceļu, celiņu un 

laukumu 

seguma 

atjaunošana 

pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

teritorijās 

 VPII 

“Ābelīte” 

pielāgošana 

Montesori 

apmācībai, 

t.sk., teritorijas 

labiekārtošana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 10 000 5 000  5 000  2016. - VPII 

„Ābelīte” 

Nobruģēti 

celiņi VPII 

„Strautiņš”  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 30 000  30 000     2015.-

2017. 

- VPII 

„Strautiņš

” 

Atjaunots ceļu 

segums apkārt 

teritorijai un 

celiņu segums 

uz grupu 

laukumiem 

VPII 

„Cīrulītis” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 90 000 90 000    2016.-

2017. 

- VPII 

„Cīrulītis” 

8.2. VPII „Ābelīte” 

celiņu bruģēšana  

laukumos, 

galvenās ieejas 

un āra kāpņu 

atjaunošana 

Veikta 

teritorijas 

labiekārtošana, 

uzlabota bērnu 

pārvietošanās 

drošība 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 9 000 9 000    2016.-

2017. 

- VPII 

„Ābelīte” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      127 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

8.3. Piebraucamo 

ceļu, celiņu un 

stāvlaukumu 

sakārtošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Piebraucamo 

ceļu pie Ogres 

1.vidusskolas, 

Jaunogres 

vidusskolas un 

Ogres Valsts 

ģimnāzijas 

projektēšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 3 000 3 000    2016.  Attīstības 

departame

nts 

Paplašināts 

Ogres Valsts 

ģimnāzijas 

stāvlaukums 

un veikta 

komunālo 

pievadu 

rekonstrukcija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 90 000 90 000    2017. - Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

8.4. Jaunogres 

vidusskolas 

sākumskolas 

teritorijas 

labiekārtošana 

Sakārtota 

izglītības 

iestādes 

teritorija, 

atjaunojot 

celiņus, žogu, 

vārtus un 

apstādījumus, 

kā arī ierīkojot 

apgaismojumu 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 60 000 60 000    2016.-

2017. 

- Jaunogres 

vidusskol

a 

8.5. Rotaļu laukuma 

iekārtošana 

Suntažu 

vidusskolas 

Lauberes 

pirmsskolas 

grupai  

Nodrošināta 

bērniem 

pielāgota, 

droša vide 

brīvā laika 

nodarbībām  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

 2 400 2 400    2016. - Suntažu 

vidusskol

a 

(Lauberes 

filiāle) 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      128 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

ra 

9. Projekts/projekta ideja: Drošības uzlabošana visās izglītības iestādēs 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

9.1. Apziņošanas 

sistēmu izveide 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs 

Ķeipenes VPII 

„Saulīte” 

nodrošinātas 

iespējas 

trauksmes 

gadījumā 

apziņot visus 

par radušos 

situāciju 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 9 000 9 000    2017. - VPII 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

9.2. Apziņošana 

sistēmu izveide 

novada 

izglītības 

iestādēs 

Nodrošinātas 

iespējas 

trauksmes 

gadījumā 

apziņot visus 

par radušos 

situāciju Ogres 

1.vidusskolā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 70 000 70 000    2015.-

2017. 

- Izglītības 

iestādes 

9.3. Ugunsdrošības 

sistēmu 

pilnveide 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Uzstādīts 

dūmu 

detektors un 

ugunsgrēka 

signalizācija, 

kā arī 

zibensnovedēj

s uzstādīšana 

Taurupes 

pamatskolas 

Meņģeles 

filiālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 3 000 3 000    2016. - Taurupes 

pamatskol

a 

(Meņģele

s filiāle) 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      129 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

10. Projekts/projekta ideja: Visu izglītības iestāžu audzēkņu pārvadājumu ar sabiedrisko transportu vai pašvaldības autobusiem uzlabošana 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

10.1. Autobusu iegāde 

izglītības 

iestādēm 

skolēnu 

pārvadājumu 

pilnveidei 

Iegādāts jauns 

skolas 

autobuss ar 

20-30 iegāde 

Suntažu 

vidusskolai  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 60 000 60 000    2016. - Suntažu 

vidusskol

a 

11. Projekts/projekta ideja: Speciālo izglītības programmu realizācijas nodrošināšana 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

11.1. Skolas izveide 

bērniem ar 

speciālām 

vajadzībām 

Ogrē 

Izveidota 

izglītības 

iestāde 

bērniem ar 

garīga rakstura 

traucējumiem 

un psihiskām 

saslimšanām 

3. Izglītības 

un sporta 

pakalpojum

u 

pieejamība 

un attīstība 

- 900 000 900 000    2015.-

2017. 

Nevals

tiskais 

sektors 

Izglītības 

un sporta 

pārvalde 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      130 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.5. INVESTĪCIJU PLĀNS 5. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - KVALITATĪVA UN PIEEJAMA 

KULTŪRVIDE – SASNIEGŠANAI 

 

N.p.k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projek -

tiem 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indika -

tīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākša -

nas laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part -

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norā -

dīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Ogres novada kultūras centra un pieguļošās teritorijas revitalizācija 

1.1. Ogres novada 

kultūras 

centra un 

pieguļošās 

teritorijas 

revitalizācija 

Veikta kultūras 

centra ieejas 

mezgla, kāpņu 

un 

autostāvvietas 

pārbūve, 

labiekārtota 

piegulošā 

teritorija 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 1800000 100%    
2014.-

2017. 
 

Attīstības 

departame

nts 

2. Projekts/projekta ideja: Ogres Vēstures un mākslas muzeja iekārtošana ēkā Brīvības ielā36 

2.1. Ogres Vēstures 

un mākslas 

muzeja ēka 

Iegādāta ēka 

Ogrē, Brīvības 

ielā 36, veikts 

telpu remonts 

un iegādāts 

aprīkojums 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzeja 

darbības 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra  384000 100%    
2015.-

2017. 
 

Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      131 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

nodrošināšanai  

2.2. Digitālie 

informācijas 

kioski Ogres 

Vēstures un 

mākslas muzeja 

ekspozīcijā 

Ogres 

Vēstures un 

mākslas 

muzeja 

ekspozīcija 

aprīkota ar 

diviem 

digitāliem 

informācijas 

kioskiem 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 
 34 272 40% 

„Radošā 

Eiropa” 

60% 

  2016.  

Ogres 

Vēstures 

un 

mākslas 

muzejs 

3. Projekts/projekta ideja: Ogres radošā kvartāla izveide pilsētas vēsturiskajā centrā un kultūras mantojuma saglabāšana 

3.1. Ogres radošā 

kvartāla izveide 

pilsētas 

vēsturiskajā 

centrā un 

kultūras 

mantojuma 

saglabāšana 

Renovēts 

vietējas 

nozīmes 

arhitektūras 

piemineklis 

Brīvības ielā 

18 („Zelta 

Liepa”), kurā 

iekārtots 

tūrisma 

informācijas 

centrs un kurā 

tiks 

nodrošināta 

jaunrade un 

kultūras 

vērtību 

saglabāšana. 

Labiekārtota 

piegulošā 

teritorija, kurā 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 426 127 

426 127 

(pašvald

ība) 

   
2016. – 

2017. 
 

Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      132 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

iespējams 

organizēt ielu 

koncertus, 

brīvdabas kino 

izrādes u.tml. 

kultūras 

aktivitātes, kā 

arī amatnieku 

un „zaļos” 

tirdziņus. 

4. Projekts/projekta ideja: Sanatorija „Ogre” - kultūras mantojuma un rekreācijas centrs 

4.1. Sanatorija 

„Ogre” - 

kultūras 

mantojuma un 

rekreācijas 

centrs 

Renovēts 

kultūras 

piemineklis 

Gaismas 

prospektā ;  

Ogres 2/6, 

kurā izveidots 

reģionālas 

nozīmes 

kultūras 

mantojuma, 

laikmetīgas 

mākslas un 

rezidenču 

centrs; 

Dabas parka 

„Ogres Zilie 

kalni” 

informācijas 

un sporta 

centrs.  

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 345 000 45 000 300 000 

SAM 

5.1.1. 

“Saglab

āt, 

aizsargā

t un 

attīstīt 

nozīmīg

u 

kultūras 

un dabas 

mantoju

mu, kā 

arī 

attīstīt ar 

to 

saistītos 

pakalpoj

umus” 

(85% 

ERAF) 

  2016. – 

2017. 

 P/A 

“Tūrisma, 

sporta un 

atpūtas 

kompleks

s “Zilie 

kalni”, 

Attīstības 

departame

nts 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      133 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

5. Projekts/projekta ideja: Ogres Kultūras centra Lielās zāles renovācija 

5.1. Ogres Kultūras 

centra Lielās 

zāles renovācija 

Mūsdienīgi 

apstākļi un 

profesionālas 

iespējas 

kvalitatīvu 

pasākumu 

rīkošanai 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra.  

 950 000 950 000   

Kredīts 

valsts 

kasē 

2016.  

Ogres 

novada 

pašvaldīb

as 

aģentūra 

“Ogres 

novada 

kultūras 

centrs” 

6. Projekts/projekta ideja: Ogres Kultūras centra Deju zāles, vestibila un kāpņu telpas pie Deju zāles renovācija 

6.1. Ogres Kultūras 

centra Deju 

zāles, vestibila 

un kāpņu telpas 

pie Deju zāles 

renovācija 

Mūsdienīgi 

apstākļi un 

profesionālas 

iespējas 

kvalitatīvu 

pasākumu 

rīkošanai, 

droša 

pārvietošanās 

pa kāpnēm, 

iebūvēts lifts 

cilvēkiem ar 

kustību 

traucējumiem 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra. 

 
 400 000 400 000   

Kredīts 

valsts 

kasē 

2017.  

Ogres 

novada 

pašvaldīb

as 

aģentūra 

“Ogres 

novada 

kultūras 

centrs” 

7. Projekta/projekta ideja: Ogres centrālās bibliotēkas ēkas būvniecība 

7.1. Ogres centrālās 

bibliotēkas ēkas 

būvniecība 

Uzbūvēta 

jauna 

bibliotēkas ēka 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 

1 600 000 25% 
75% ES 

fondi 
  

2015.- 

2017. 

 Ogres 

centrālā 

bibliotēka 

8. Projekts/projekta ideja: Ķeipenes kinostacijas rekonstrukcija 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      134 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

8.1. Ķeipenes 

kinostacijas 

rekonstrukcija 

 

Kultūr -

vēsturiskā 

mantojuma 

pieejamība 

(kultūr -

tūrisms), ēkas 

jumta seguma 

maiņa, 

siltināšana, 

kosmētiskais 

remonts, ēkas 

pamatu 

drenāžas 

izveidošana 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 60 000 25% 
75% 

ELFLA 
  2016. 

Augus

ts 

Sukuts 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

9. Projekts/projekta ideja: Ķeipenes brīvdabas estrādes izveide 

9.1. Ķeipenes 

brīvdabas 

estrādes izveide 

 

Kultūras un 

brīvā laika 

pieejamība, 

dziesmu 

svētku procesa 

pieejamība, 

kopienas 

socializēšanas 

pakalpojums 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 20 000 50 %   

50% 

(valsts 

budžets) 

2016.  

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

10. Projekts/projekta ideja: Taurupes pagasta tautas nama energoefektivitātes paaugstināšana (iekšējo siltumtīklu sakārtošana) 

10.1. Taurupes 

pagasta tautas 

nama energo- 

efektivitātes 

paaugstināšana 

(iekšējo 

siltumtīklu 

sakārtošana) 

Veco sild- 

elementu un 

cauruļu 

demontāža un 

jaunu sild- 

elementu un 

pievadu uzstā-

dīšana  

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 50 000    

Pašvaldī

bas 

budžets 

2016.-

2017. 
 

Taurupes 

pagasta 

pārvalde 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      135 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

11. Projekts/projekta ideja: Taurupes estrādes renovācija 

11.1. Taurupes 

estrādes 

renovācija 

Vizuāli 

pievilcīga, 

funkcionāli 

ekonomiska 

estrāde 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 

40 000 25% 
75% 

ELFLA 
  2017. 

  

12. Projekts/projekta ideja: Dabas un izziņas parks “Latvijas pagastu ozolu birzs” 

12.1. Dabas un 

izziņas parks 

“Latvijas 

pagastu ozolu 

birzs” 

Jauns 

inovatīvs 

kultūrtūrisma 

attīstības 

virziens. 

Interaktīvi 

vides objekti. 

Apzaļumošan

as darbi. 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

Meža 

dienu 

projekts, 

citi 

finanšu 

instrume

nti 
79 059 15 000 

35 000 

EUR 

Eiropas 

lauksai

mniecīb

as 

fonda 

lauku 

attīstība

i 

līdzfina

nsējum

s 

  

2016. – 

2018. 

- Attīstības 

departame

nts, 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      136 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.6. INVESTĪCIJU PLĀNS 6. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - ATBILDĪGA DABAS APSAIMNIEKOŠANA 

– SASNIEGŠANAI 

 

N.p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projekti

em 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Partne

ri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Trokšņa kartēšana, stratēģiskās kartes un rīcības plāna trokšņu mazināšanai izstrāde Ogres pilsētas teritorijā 

1.1. Trokšņa 

kartēšana, 

stratēģiskās 

kartes un rīcības 

plāna trokšņu 

mazināšanai 

izstrāde A6 

autoceļam Ogres 

pilsētā 

Veikta trokšņa 

kartēšana, 

izstrādāta 

stratēģiskā 

karte un 

rīcības plāns 

trokšņu 

mazināšanai 

A6 autoceļam 

Ogres pilsētā 

2. VTP 

Preventīvie 

pasākumi 

vides risku 

samazināša

nai un 

vides 

kvalitātes 

uzlabošanai 

- 3 500 100% - - - 2016.gads 

un 2 gadi 

- Attīstības 

departame

nts 

2. Projekts/projekta ideja: Vedzes dabas takas atjaunošana un labiekārtošana 

2.1. Vedzes dabas 

takas 

atjaunošana un 

labiekārtošana 

Vedzes dabas 

takas, 

Mazozolu pag. 

kopējais 

garums 5 km, 

bet 

nepieciešams 

atjaunot un 

labiekārtot 3 

km. 

3. VTP 

Dabas 

daudzveidī

bas 

saglabāšana 

- 3 200 100% - - - 2016.gads 

un 2 gadi 

- Mazozolu 

pagasta 

pārvalde 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      137 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

3. Projekts/projekta ideja: Informācijas par NATURA 2000 teritoriju sagatavošana un tās izvietošana dabā 

3.1. Informācijas par 

NATURA 2000 

teritoriju 

sagatavošana un 

tās izvietošana 

dabā 

Uzstādītas 30 

informatīvās 

norādes un 5 

informatīvie 

stendi pie 

Natura 2000 

objektiem 

3. VTP 

Dabas 

daudzveidī

bas 

saglabāšana 

- 3 500 100% - - - 2016.gads 

un 2 gadi 

- Tūrisma 

informācij

as centrs, 

P/A 

„Tūrisma, 

sporta un 

atpūtas 

kompleks

s „Zilie 

kalni”” 

4. Projekts/projekta ideja: Izgatavot informatīvos materiālus par novada dabas pieminekļiem un rekreācijas teritorijām 

4.1. Izgatavot 

informatīvos 

materiālus par 

novada dabas 

pieminekļiem un 

rekreācijas 

teritorijām 

Izstrādāta 

informatīvā 

novada karte 

par dabas 

pieminekļiem, 

aktīvās atpūtas 

un ekotūrisma 

ceļvedis 

3. VTP 

Dabas 

daudzveidī

bas 

saglabāšana 

- 2 000 30% 70% - - 2017.gads 

un 1gads 

Citi 

pašval

dību 

Tūris

ma 

inform

ācijas 

centri 

Tūrisma 

informācij

as centrs 

5. Projekts/projekta ideja: Slēpošanas trases apgaismojuma izbūve dabas parkā “Zilie kalni” 

5.1. Izveidot 

slēpošanas 

trases 

apgaismojumu 

dabas parka 

“Zilie kalni” 

teritorijā 

Izveidots 

apgaismojums 

slēpošanas 

trasei dabas 

parka “Zilie 

kalni” Ogres 

pilsētas 

teritorijā (~1 

km) 

3. VTP 

Dabas 

daudzveidī

bas 

saglabāšana 

- 32 000 100% - - - 2016.gads 

un 2 gadi 

Ikšķile

s 

novad

a 

pašval

dība 

P/A 

„Tūrisma, 

sporta un 

atpūtas 

kompleks

s „Zilie 

kalni”” 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      138 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.  gadam 

2.7. INVESTĪCIJU PLĀNS 7. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - EFEKTĪVA UN MODERNA PĀRVALDE – 

SASNIEGŠANAI 
 

N. p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projekti

em 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Operatīvās informācijas sistēmas izveide novadā 

1.1. Operatīvās 

informācijas 

sistēmas izveide 

novadā 

Izveidots 

Pašvaldības 

operatīvās 

informācijas 

centrs. 

Nodrošināta 

iedzīvotāju 

civilā 

aizsardzība, 

savlaicīgi 

apkopojot 

operatīvo 

informāciju no 

visām 

iesaistītām 

organizācijām 

un veicot 

brīdināšanu 

  500 000 125 000 375 000    2016.-

2017. 

 

Attīstības 

departame

nts, 

Civilās 

aizsardzīb

as 

komisija 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2014            139

                    

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMS



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      140 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

1. pielikums. RĪCĪBAS PLĀNA IDEJAS ILGTERMIŅA PRIORITĀŠU SASNIEGŠANAI 

 

1.1. RĪCĪBAS PLĀNA IDEJAS 1. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VESELĪGA UN SOCIĀLI 

ATBALSTĪTA SABIEDRĪBA – SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

2. VTP Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

2.1. RV Infrastruktūras uzlabošana 

2.1.1. uzdevums. Nodrošināt sociālo pakalpojumu un palīdzības sniegšanai nepieciešamos materiāli tehniskos līdzekļus 

* 
Inventāra iegāde bērnu 

namam „Laubere” 

Mūsdienu prasībām atbilstoša 

aprīkojuma iegāde drošas vides 

un bērnu vajadzību 

nodrošināšanai  

2015.-2017. 20 000 
Pašvaldības 

budžets 

Lauberes 

pagasta 

pārvalde, bērnu 

nams 

„Laubere” 

* 

Specializētā autotransporta 

iegāde aprūpes pakalpojumu 

mājās pieejamības 

nodrošināšanai 

Nodrošināta pakalpojumu 

pieejamība klientu dzīves vietā; 

iegādāts 1 specializētais 

transporta līdzeklis 

2017. 34 150 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres novada 

Sociālais 

dienests 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      141 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

1.2. RĪCĪBAS PLĀNA IDEJAS 2. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - DAUDZVEIDĪGA UN INOVATĪVA 

EKONOMIKA – SASNIEGŠANAI 

 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 

Atbildīgie 

izpildītāji 

Kopējās 

izmaksas, 

euro 

Finanšu 

avots/-i 

2. VTP Ekonomisku attīstību veicinoša infrastruktūra 

2.1. RV Infrastruktūras uzlabošana 
2.1.1. uzdevums. Uzlabot uzņēmumu sasniedzamību un ražošanas teritoriju attīstību 

* 

Tehnoloģisko parku novada 

lauku teritorijā izveides 

iespēju izpēte 

Izstrādāta tehnoloģiskā parka 

koncepcija 
2015.-2017. 5 000 

Pašvaldības 

budžets, 

Norden 

Attīstības 

departaments 

3. VTP Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai 

3.2. RV Ražošanas un pakalpojumu attīstība 
3.2.3. uzdevums. Attīstīt derīgo izrakteņu ieguves nozari  

* 

Vilku un Plāteres karjeru 

izstrādes projektu 

sagatavošana 

Aprēķināti derīgo izrakteņu 

krājumi un sagatavota 

dokumentācija karjeru izstrādei 

2016. - 2017. 4 000 
Pašvaldības 

budžets 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

* 

Ekonomiskā pamatojuma 

derīgo izrakteņu ieguvei 

pašvaldībai piederošajās 

zemēs izstrāde 

Veikta derīgo izrakteņu atradņu 

priekšizpēte pašvaldībai 

piekrītošajās un īpašumā 

esošajās zemēs 

2016. 7 000 

Pašvaldības 

budžets, 

LVAFA 

Ogres biznesa 

un inovācijas 

centrs 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      142 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

1.3. RĪCĪBAS PLĀNA IDEJAS 3. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VIDI SAUDZĒJOŠA 

INFRASTRUKTŪRA - SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Efektīva infrastruktūras pārvalde 

1.1. RV Infrastruktūras pārvaldes sistēmas pilnveidošana 

1.1.5.uzdevums. Pilnveidot pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu un uzlabot sniegto komunālo pakalpojumu kvalitāti 

* 

Traktora iegāde komunālās 

saimniecības vajadzībām 

Ķeipenes pagastā 

Nodrošināta komunālās 

saimniecības darbība 2017. 20 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

* 

Traktora iegāde komunālās 

saimniecības vajadzībām 

Menģeles pagastā 

Nodrošināta komunālās 

saimniecības darbība 2017 21 000 

Pašvaldības 

budžets 

Menģeles 

pagasta 

pārvalde 

* 

Kravas mikroautobusa 

iegāde komunālās 

saimniecības vajadzībām 

Menģeles pagastā 

Nodrošināta komunālās 

saimniecības darbība 
2016 10 000 

Pašvaldības 

budžets 
Menģeles 

pagasta 

pārvalde 

2. VTP Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

2.1. RV Satiksmes infrastruktūras attīstība 

2.1.3. uzdevums. Uzlabot ceļu un ielu uzturēšanas darbu plānošanas un veikšanas kvalitāti uz pašvaldības ceļiem un ielām 

* 
Smilts kaisītāja (kausa) 

iegāde ceļu fonda vajadzībām 

Nodrošināta droša transporta 

un cilvēku pārvietošanās 

Ķeipenes ciemā ielās un 

piebraucamos ceļos 

2016 7 020 
Pašvaldības 

budžets 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      143 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

1.4. RĪCĪBAS PLĀNA IDEJAS 4. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - KONKURĒTSPĒJĪGA 

IZGLĪTĪBA UN SPORTS – SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Racionāla izglītības procesa pārvalde 

1.1. RV Izglītības sistēmas pilnveidošana 

1.1.6. uzdevums. Racionāli izmantot esošo izglītības iestāžu infrastruktūru 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* 

Relaksācijas telpas 

ierīkošana Ogres 

1.vidusskolā 

Ierīkota telpa psiholoģiskām 

nodarbībām 
2016.-2017. 4 000 

Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

1.vidusskola 

* 

Interaktīvas atpūtas telpas 

izveide Ogres 1.vidusskolas 

sākumskolai 

Sākumskolas skolēniem radīta 

iespēja izglītoties un atpūsties 

brīvajā laikā, starpbrīžos, pēc 

stundām 

2016.-2017. 2 000 
Pašvaldības 

budžets 

Ogres 

1.vidusskola 

1.2. RV Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem un personālu 

1.2.4. uzdevums. Nodrošināt sistemātisku metodisko palīdzību vispārizglītojošajām izglītības iestādēm 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* 

Atbalsts karjeras izglītības 

nodrošināšanai izglītības 

sistēmā  

 

Pedagogiem tiek nodrošināta 

metodiskā palīdzība, skolēniem 

pieejama informācija par 

karjeras iespējām un 

konsultācijas karjeras izvēles 

jautājumos 

Pastāvīgi 10 000 

Pašvaldības 

budžets 2000, 

ES fondi 8000 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

1.2.5. uzdevums. Veicināt un atbalstīt pedagogu radošo darbību un pieredzes apmaiņu 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* 

Darbība Eiropas Savienības 

ERASMUS + programmas 

projektos  

  

Pedagogu un izglītojamo 

sadarbība ar skolām no Eiropas 

Savienības valstīm 

Pastāvīgi 60 000 

ES programma 

Erasmus+ 

48000, 

pašvaldības 

budžets 12000 

Izglītības 

iestādes 

1.3. RV Izglītības informācijas sistēmas izveidošana 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      144 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

1.3.2. uzdevums. Integrēt informācijas un komunikāciju tehnoloģijas (IKT) izglītības procesā 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* 

Kvalitatīvu IKT ieviešana 

pedagoģiskā procesa 

nodrošināšanai vispārējās 

izglītības iestādēs 

Izveidota interaktīva valodu 

klase Ogresgala pamatskolā 
2016. 18 000 ES fondi 

Ogresgala 

pamatskola 

3. VTP Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

3.2. RV Izglītības kvalitātes paaugstināšana 

3.2.1. uzdevums. Modernizēt izglītības iestāžu materiāli tehnisko bāzi un pilnveidot aprīkojumu 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* 

Modernas lasītavas –

bibliotēkas iekārtošana 

Ogres 1.vidusskolā 

Uzlabotas iespējas 1.-12. klašu 

skolēniem gatavoties mācību 

stundām, projektu darbiem, 

konkursiem, u.tml. 

2016. 10 000 

ES fondi vai 

citas 

programmas 

Ogres 

1.vidusskola 

* 

LED prožektoru uzstādīšana 

Ogres 1.vidusskolas aktu 

zālē 

Paplašinātas iespējas skolas 

tradīciju un svētku pasākumu 

organizēšanai 

2016. 5 000 

ES fondi vai 

citas 

programmas 

Ogres 

1.vidusskola 

* 
Digitālās mikšerpults iegāde 

Ogres 1. vidusskolai 

Paplašinātas iespējas skolas 

tradīciju un svētku pasākumu 

organizēšanai 

2016. 5 000 

ES fondi vai 

citas 

programmas 

Ogres 

1.vidusskola 

* 
Ogres 1. vidusskolas 

ierakstu studijas izveide 

Paplašinātas iespējas skolas 

tradīciju un svētku pasākumu 

organizēšanai, kā arī sniegts 

atbalsts talantīgiem bērniem 

2016. 40 000 

ES fondi vai 

citas 

programmas 

Ogres 

1.vidusskola 

* 

Apskaņošanas aparatūras 

iegāde Taurupes 

pamatskolas Meņģeles 

filiālei 

Paplašinātas iespējas 

ārpusklases pasākumu 

organizēšanai 

2016. 1 000 

ES fondi vai 

citas 

programmas 

Taurupes 

pamatskola 

(Meņģeles 

filiāle) 

* 

Ogres 1. vidusskolas muzeja 

telpu un aprīkojuma 

modernizācija, kā arī 

materiālu digitalizācija  

Iegādāts projektors un dators, 

piemēroti stendi materiālu 

izvietošanai, izveidotas 

digitalizētas planšetes 

2017. 20 000 

ES fondi vai 

citas 

programmas 

Ogres 

1.vidusskola 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

* Pasākumu apskaņošanas Iegādāti mikrofoni un 2016. 2 500 ES vai citi Kārļa 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      145 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

aparatūras iegāde Kārļa 

Kažociņa Madlienas mūzikas 

un mākslas skolai 

pastiprinātāji, nav jāplāno 

līdzekļi skolas pasākumu 

apskaņošanai 

fondi Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skola 

3.2.3. uzdevums. Pilnveidot aprīkojumu sporta izglītības programmu īstenošanai 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* 
Sporta inventāra iegāde 

vispārējās izglītības iestādēs 

Iegādāts aprīkojums iekštelpu 

peintbola nodarbībām 

Ogresgala pamatskolā 

2015.-2016. 3 500 

ES fondi vai 

citas 

programmas 

Ogresgala 

pamatskola 

3.3. RV Profesionālās ievirzes un interešu izglītības attīstība 

3.3.3. uzdevums. Atbalstīt profesionālās ievirzes un  interešu izglītībā iesaistīto bērnu un jauniešu aktīvu līdzdalību novada un citu institūciju 

organizētajos pasākumos 

* „Staro Ogre” organizēšana 

Sadarbojoties audzēkņiem un 

pedagogiem, radīti gaismas 

objekti Ogres pilsētā un 

nodrošināta svētku un gaismas 

klātesamība pirmsziemassvētku 

laikā 

2016. - 2017. 5 500 

Pašvaldības 

budžets 500, 

Kultūrkapitāla 

fonds 5000 

Ogres Mākslas 

skola 

5. VTP Jaunatnes politikas īstenošana 

5.5. RV Jauniešu nodarbinātība 

5.5.1. uzdevums. Veicināt jauniešu integrāciju darba tirgū 

* 

Grantu konkurss jauniešu 

(18 – 25.g.v.) sociālās 

uzņēmējdarbības biznesa 

plānu atbalstam  

Ir izveidots jauniešu biznesa 

plānu konkurss, kas notiek reizi 

gadā un tajā piedalās vismaz 20 

jaunieši. Katru gadu tiek 

atbalstīti 3 - 5 biznesa plāni 

Pastāvīgi 7 400 

Pašvaldības 

budžets, 

privātais 

sektors 

Ogres Biznesa 

un Inovāciju 

Centrs, 

Izglītības un 

sporta 

pārvalde 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      146 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

1.5. RĪCĪBAS PLĀNA IDEJAS 7. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - EFEKTĪVA UN MODERNA 

PĀRVALDE – SASNIEGŠANAI 
 

Nr. Pasākumi/aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji 
Izpildes termiņš 

vai periods 

Finanšu resursi un avoti 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Kopējās 

izmaksas, euro 

Finanšu 

avots/-i 

1. VTP Optimāla pārvalde 

1.4. RV Sabiedriskā kārtība un drošība 

1.4.1. uzdevums. Veikt pasākumus sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanā 

* 

Policistu skaita palielināšana 

atskurbšanas telpu darbības 

nodrošināšanā 

ONPP papildus piešķirtas 8 

štata vietas atskurbšanas telpu 

darbības nodrošināšanā. 

2017. 103 117 gadā 

Pašvaldības 

budžets 

 

Pašvaldības 

policija 

* 
Policistu skaita palielināšana 

lauku teritorijās 

ONPP trīs lauku pagastu centru 

iecirkņos izveidotas papildus 3 

pašvaldības policistu štata 

vietas (pa vienai katrā pagastu 

centra iecirknī) 

2016.-2017. 38 668 gadā 
Pašvaldības 

budžets 

Pašvaldības 

policija 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      147 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

2. pielikums. INVESTĪCIJU PLĀNA IDEJAS ILGTERMIŅA PRIORITĀŠU SASNIEGŠANAI 

 

2.1. INVESTĪCIJU PLĀNA PROJEKTU IDEJAS 1. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VESELĪGA UN 

SOCIĀLI ATBALSTĪTA SABIEDRĪBA – SASNIEGŠANAI 

 

N. p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projektie

m 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Veselības aprūpes un pašvaldības sociālo institūciju energoefektivitātes paaugstināšana un infrastruktūras uzlabošana 

* Sociālās 

dzīvojamās 

mājas 

„Doktorāts” 

Madlienā 

rekonstrukcija 

un 

energoefektivitā

tes uzlabošana 

Nomainīti logi 

un durvis, 

veikta griestu 

siltināšana, 

ierīkota 

vietējās 

centrālapkure

s sistēma, 

atjaunota 

bojātā jumta 

daļa 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

- 192 170 96 085 96 085 

(ERAF, 

KPFI, 

ELFLA) 

- - 2015.-

2017. 

- Madliena

s pagasta 

pārvalde 

* Jumta 

siltināšana ēkai 

„Doktorāts” 

Suntažos 

Paaugstināta 

ēkas 

energoefektivit

āte 

2.VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

- 14 000 7 000 7 000 

(ERAF, 

KPFI, 

ELFLA) 

- - 2015.-

2017. 

- Suntažu 

pagasta 

pārvalde 

2. Projekts/projekta ideja: Sociālā riska grupu dzīves kvalitātes uzlabošana 

* Dienas centru 

izveide dažādām 

Izveidoti 3 

dienas centri 

3. VTP 

Sociālo un 

- 264 000 39 600 224 400 

(ESF) 

- - 2015.-

2017. 

Pagast

u 

Ogres 

novada 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      148 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

iedzīvotāju 

grupām 

novadā veselības 

pakalpojum

u attīstība 

pārval

des 

Sociālais 

dienests 

3.  Projekts/projekta ideja: Sociālo pakalpojumu, kas vērsti uz pašaprūpes paaugstināšanu bērniem invalīdiem un personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un psihiskām saslimšanām, attīstīšana 

* Pusceļa mājas 

personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem un 

psihiskām 

saslimšanām 

izveides projekta 

izstrāde 

Izstrādāts 

projekts 

Pusceļa mājas 

izveidei 

3. VTP 

Sociālo un 

veselības 

pakalpojum

u attīstība 

- 9 200 1 200 8 000 

(ESF) 

- - 2015.-

2017. 

Nevals

tiskais 

sektors

, 

pagast

u 

pārval

des, 

kaimiņ

u 

pašval

dības 

Ogres 

novada 

Sociālais 

dienests 

* Alternatīva 

ilgstošas 

sociālās aprūpes 

modeļa izstrāde 

un ieviešana 

personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem un 

psihiskām 

saslimšanām 

(deinstitucionali

zācija DI) 

Izveidots jauns 

ilgstošās 

sociālās 

aprūpes 

pakalpojums 

3. VTP 

Sociālo un 

veselības 

pakalpojum

u attīstība 

- 534 000 30 000 25 2000 

(ESF) 

- 252 000 2015.-

2017. 

Nevals

tiskais 

sektors 

Ogres 

novada 

Sociālais 

dienests, 

Attīstības 

departam

ents 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      149 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

 

2.2. INVESTĪCIJU PLĀNA PROJEKTU IDEJAS 3. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - VIDI SAUDZĒJOŠA 

INFRASTRUKTŪRA - SASNIEGŠANAI 

 

N.p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi-

nātība ar 

citiem 

projekti

em 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/ Projekta ideja: Ogres novada teritorijas sasniedzamība 

* Tilta pāri Ogres 

upei Ogrē 

tehniskā 

projekta izstrāde 

Izstrādāta tilta 

pāri Ogres 

upei Ogrē 

tehniskā 

projekta 

dokumentācija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 50 000 50 000    2017.  Attīstības 

departam

ents 

* P32 – Aveni - 

Šūšēni 

Pārbūvēts 4 

km grants ceļa 

posms un 2,1 

km grunts ceļa 

posms 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 750 000 750 000    2017. – 

2020. 

 Attīstības 

departam

ents 

* P32 – Ķidroni – 

B13 

Pārbūvēts 1,39 

km grants ceļa 

posms 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 41 700 41 700    2017. – 

2020. 

 Attīstības 

departam

ents 

* V972 - Dzintari Pārbūvēts 5,5 

km grants ceļa 

2. VTP 

Mūsdienu 

 165 000 165 000    2017. – 

2020. 

 Attīstības 

departam



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      150 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

posms prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

ents 

* Smilgas - 

Mazozoli 

Pārbūvēts 2,05 

km grants ceļa 

posms 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 61 500 61 500    2017. – 

2020. 

 Attīstības 

departam

ents 

* B10 (Smiltnieki 

– Pļavnieki) 

Pārbūvēts 2,1 

km grants ceļa 

posms 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 63 000 63 000    2017. – 

2020. 

 Attīstības 

departam

ents 

* Lieltuki - 

Stidzinieki 

Pārbūvēts 0,2 

km grants ceļa 

posms 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 6 000 6 000    2017. – 

2020. 

 Attīstības 

departam

ents 

* Ģērķi - Ezerēni Pārbūvēts 0,62 

km grants ceļa 

posms 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 186 000 186 000    2017. – 

2020. 

 Attīstības 

departam

ents 

2. Projekts/projekta ideja: Pašvaldības ielu un ceļu tehniskā stāvokļa kvalitāte un satiksmes drošība 

* 

 

 Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

Piekalnes ielai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

 170 000 170 000    2015.-

2016. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”, 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      151 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

un uzlabota 

Urgas upes 

labā krasta 

piekļūšana 

īpašumiem 

infrastruktū

ra 

 

 

Attīstības 

departam

ents  

Izstrādāta 

projekta 

dokumentācija 

Pureņu ielas 

posmam un 

uzlabota 

Urgas upes 

labā krasta 

piekļūšana 

īpašumiem 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 

 

 350 000 350 000    2015.-

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”, 

Attīstības 

departam

ents 

Izstrādāts 

projekts 

Krasta ielas 

rekonstrukcijai  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 474 850 474 850    2017.  Attīstības 

departam

ents 

Izstrādāts 

projekts Dārza 

ielas 

rekonstrukcijai  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 250 000 250 000    2017.  Attīstības 

departam

ents 

* 

 

Rūpnieku ielas 

un Loka ielas 

rajona ielu 

rekonstrukcija 

Rūpnieku ielas 

rekonstrukcija 

no Brīvības 

ielas līdz 

Birzgales ielai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 278 053 278 053    2016. – 

2017. 

 Attīstības 

departam

ents 

Kadiķu un 2. VTP  390 983 390 983    2017.  Attīstības 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      152 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Egļu ielu 

rekonstrukcija 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

departam

ents 

Poruka ielas 

rekonstrukcija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 255 813 255 813    2017.  Attīstības 

departam

ents 

R. Blaumaņa 

un Vēju ielas 

rekonstrukcija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 224 866 224 866    2017.  Attīstības 

departam

ents 

Rožu ielas 

rekonstrukcija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 167 717 167 717    2017.  Attīstības 

departam

ents 

* Ceļa Ozoliņi – 

Ozolēnu purvs 

seguma 

atjaunošana 

(2.4 km) 

Atjaunots ceļa 

segums 

Ozoliņi – 

Ozolēnu purvs 

(2.4km) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 32 000 32 000     2016. – 

2017. 

 Lauberes 

pagasta 

pārvalde 

* Asfalta seguma 

izbūve Ziedu 

iela, Ķeipenē - 

0,3 km 

Ķeipenes 

maģistrālas 

ielas 

(pieslēgums 

autoceļam P4) 

seguma maiņa 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 70 000 25% 75%   2016. – 

2017. 

 Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      153 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

no grants uz 

asfalta segumu 

3. Projekts/projekta ideja: Transporta infrastruktūras objektu kvalitātes paaugstināšana 

* Pret trokšņu 

pasākumu 

veikšana Ogres 

pilsētā gar 

autoceļu A6 

Nodrošinātas 

akustiskā 

komforta 

prasības 

Ogres 

iedzīvotājiem 

posmā gara 

autoceļu A6, 

veikts trokšņu 

mērījums 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 8 000 000 8 000 

000 

   2015.-

2017. 

 Attīstības 

departam

ents, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

4. Projekts/projekta ideja: Velotransporta infrastruktūras uzlabošana 

* Veloceliņu 

infrastruktūras 

attīstība 

Izveidots 

veloceliņš 

Ogre – Kārļi,  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 5 000 000 5 000 

000 

   2016.-

2017. 

 Attīstības 

departam

ents, P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks”  

5. Projekts/projekta ideja: Vides piesārņojuma samazināšana no neattīrītie, vai nepietiekami attīrītiem sadzīves notekūdeņiem 

* Kanalizācijas 

spiedvada 

izbūve no Apiņu 

ielas 5 līdz 

Ausekļa ielai 

Izbūvēts 

kanalizācijas 

spiedvads no 

Apiņu ielas 5 

līdz Ausekļa 

ielai un 

nodrošināta 

neatkarīga 

skalojamā 

ūdens 

novadīšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 126 368    126 368 2016. - 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

6. Projekts/projekta ideja: Vides kvalitātes uzlobšana un vēsturiski veidojošo atkritumu izgāztuvju rekultivācija 

* Attīrīšanas 

iekārtu 

Atjaunota 

projekta 

2. VTP 

Mūsdienu 

 30 000 30 000    2016. – 

2017. 

 P/A 

„Ogres 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      154 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

rekultivācija 

 

dokumentācija 

un rekultivēta 

attīrīšanas 

iekārtu ēka 

Austrumu ielā, 

saglabājot ēku  

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 

namsaimn

ieks” 

Rekultivētas 

attīrīšanas 

iekārtas 

Veckaupiņos, 

Ogresgala 

pagastā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 100 000 100 000    2016. – 

2017. 

 P/A 

„Ogres 

namsaimn

ieks” 

* Sadzīves 

atkritumu 

izgāztuves 

„Lapsukalni” 

rekultivācijas 

projekta 

sagatavošana un 

ieviešana 

Normatīvo 

aktu prasībām 

atbilstoši 

rekultivēta 

atkritumu 

izgāztuve 

„Lapsukalni” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktū

ra 

 

 25 000 25 000    2016.-

2017. 

 Lauberes 

pagasta 

pārvalde 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      155 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

2.3. INVESTĪCIJU PLĀNA PROJEKTU IDEJAS 4. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - 

KONKURĒTSPĒJĪGA IZGLĪTĪBA UN SPORTS – SASNIEGŠANAI 

 

N.p.

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projekti

em 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvald

ības 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privātai

s 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu esošās infrastruktūras racionāla izmantošana  

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

* Esošo grupu 

nojumju 

atjaunošana vai 

jaunu nojumju 

izbūve 

pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

teritorijā 

Atjaunota 3 

grupu nojume 

VPII 

„Cīrulītis” 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 3 000 3 000    2016. - 

2017. 

- VPII 

„Cīrulītis

” 

Radītas 3 

nojumes VPII 

„Zelta sietiņš” 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 6 000 6 000    2016. - VPII 

„Zelta 

sietiņš” 

* Bērnu rotaļu 

laukumu 

labiekārtošana 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs 

5 smilšu kastu 

ar 

iebetonētiem 

pamatiem 

atjaunošana 

VPII 

„Strautiņš” 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 3 800 3 800    2016. - VPII 

„Strautiņš

” 

Uzstādīti jauni 

laukuma 

elementi 

(smilšu kaste 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

 4 000 4 000    2016. - Ķeipenes 

VPII 

„Saulīte” 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      156 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

ar vāku, 

„pakāpienu 

čūska”, 

nojume, 

mašīna, galds 

ar krēsliem) 

Ķeipenes VPII 

„Saulīte” 

pārvalde 

Labiekārtots 

bērnu rotaļu 

laukums VPII 

„Cīrulītis” 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 4 000 4 000    2016.-

2017. 

- VPII 

„Cīrulītis

” 

Uzstādīti 2 

rotaļu moduļi 

VPII 

„Dzīpariņš” 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 3 600 3 600    2016.-

2017. 

- VPII 

„Dzīpariņ

š” 

* VPII „Zelta 

sietiņš” 

attīstības centra 

izveide bērniem 

ar speciālās 

izglītības 

vajadzībām 

 

Izveidots 

attīstības 

centrs bērniem 

ar speciālās 

izglītības 

vajadzībām, 

kurā tiks 

nodrošināta 

mūzikas 

pedagoga, 

Montesori 

pedagoga un 

psihologa 

pieejamība uz 

vietas 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 20 000 20 000 - - - 2017. - VPII 

„Zelta 

sietiņš” 

2. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu energoefektivitātes  paaugstināšana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      157 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

* Pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Veikta VPII 

„Sprīdītis” 

ēkas 

siltināšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 600 000 300 000   300 000 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2016.-

2017. 

- VPII 

„Sprīdītis

” 

Veikta VPII 

„Ābelīte” ēkas 

siltināšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 600 000 300 000   300 000 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2016.-

2017. 

- VPII 

„Ābelīte” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Vispārējo 

izglītības iestāžu 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Nosiltināts 

Madlienas 

vidusskolas 

pārejas bloks 

un tajā 

ierīkota 

apkures 

sistēma, veikta 

ķieģeļu sienas 

siltināšana 

skolas jaunā 

korpusa 

centrālās 

ieejas daļā 

Kārļa 

Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 41 440 41 440    2016.-

2017. 

- Madliena

s 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      158 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

mākslas skolā 

Veikta 

Taurupes 

pamatskolas 

ēkas vecās 

siltumapgādes 

daļēja 

demontāža un 

jaunās 

sistēmas 

izveide, 

uzstādot 

jaunas 

caurules, 

radiatorus, 

siltumapgādes 

mezglus  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 140 000 70 000   70 000 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2016.-

2017. 

- Taurupes 

pamatskol

a 

Veikta 

Taurupes 

pamatskolas 

Mazozolu 

filiāles logu un 

galvenās 

ieejas durvju 

nomaiņa, 

sienu 

siltināšana 

ēdamzālē, 

katlumājas 

rekonstrukcija, 

centrālās 

apkures 

sistēmas 

rekonstrukcija 

pirmsskolas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 95 000 47 500   47 500 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2016.-

2017. 

- Taurupes 

pamatskol

a 

(Mazozol

u filiāle) 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      159 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

izglītības 

grupā, 

kosmētiskais 

remonts 

Nosiltināti 

Madlienas 

vidusskolas 

Krapes filiāles 

ēkas 3.stāva 

griesti, 

nomainīti 

2.stāva logi 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 20 000 10 000   10 000 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2016. - Madliena

s 

vidusskol

a (Krapes 

filiāle) 

Veikta 

Ogresgala 

pamatskolas 

ēkas 

siltināšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 926 500 463 250   463 250 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2016.-

2017. 

- Ogresgal

a 

pamatskol

a 

Veikta Suntažu 

internātpamats

kolas – 

rehabilitācijas 

centra ēkas 

siltināšana 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 650 000 325 000   325 000 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2016.-

2017. 

- Suntažu 

internātpa

matskola 

– 

rehabilitā

cijas 

centrs 

Uzstādītas 

saules 

baterijas un 

ierīkots zemes 

enerģijas 

sūknis 

Madlienas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

 100 000 50 000   50 000 

(Klimata 

kvotu 

instrume

nts) 

2017. - Madliena

s 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      160 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

vidusskolā ra 

3. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu ēku remontdarbi, renovācija un rekonstrukcija 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Remontdarbu  

veikšana 

vispārējās 

izglītības iestāžu 

iekštelpās 

Atjaunota 

Suntažu 

internātpamats

kolas – 

rehabilitācijas 

centra aktu 

zāles skatuve, 

sienas, grīda, 

apgaismojums 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 30 000 30 000    2016. - 

2017. 

- Suntažu 

internātpa

matskola 

– 

rehabilitā

cijas 

centrs 

Veikts 

kosmētiskais 

remonts 

Ķeipenes 

pamatskolas 

telpās (otrā 

stāva 

koridorā, 

kabinetos,  

bijušajās 

internāta 

telpās) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 30 000 30 000    2016.-

2017. 

- Ķeipenes 

pamatskol

a 

Veikts Suntažu 

vidusskolas 

pirmsskolas 

izglītības 

grupu 

ģērbtuvju 

remonts, 

iegādāti 

drēbju skapīši 

un soliņi, 

drēbju 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 2 800 2 800    2016. - Suntažu 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      161 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

žāvējamais 

skapis 

Atjaunoti 

Suntažu 

internātpamats

kolas – 

rehabilitācijas 

centra skolas 

korpusa 

1.stāva 2 

kabinetu 

griesti, sienas, 

apgaismojums  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 20 000 20 000    2016. - Suntažu 

internātpa

matskola 

– 

rehabilitā

cijas 

centrs 

Veikta grīdas 

seguma 

nomaiņa 300 

m2 platībā 

Taurupes 

pamatskolā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 2 000 2 000    2016.-

2017. 

- Taurupes 

pamatskol

a 

(Mazozol

u filiāle) 

Veikta grīdas 

seguma 

nomaiņa 200 

m2 platībā 

Taurupes 

pamatskolas 

Mazozolu 

filiālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 1 000 1 000    2016.-

2017. 

- Taurupes 

pamatskol

a 

(Mazozol

u filiāle) 

Veikta grīdas 

seguma 

nomaiņa 300 

m2 platībā 

Taurupes 

pamatskolas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

 3 000 3 000    2016.-

2017. 

- Taurupes 

pamatskol

a 

(Meņģeles 

filiāle) 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      162 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Meņģeles 

filiālē 

infrastruktū

ra 

Veikts Suntažu 

vidusskolas 

jaunās skolas 

kāpņu telpu 

remonts 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 25 000 25 000    2017. - Suntažu 

vidusskol

a 

Nomainītas 

grīdas 

Madlienas 

vidusskolas 

Jaunā korpusa 

1. stāva 

mācību telpās 

un kosmētiski 

izremontēts 1 

stāva foajē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 100 000 100 000    2017. - Madliena

s 

vidusskol

a 

* Suntažu 

internātpamatsk

olas – 

rehabilitācijas 

centra skolas 

centrālās ieejas 

renovācija 

Ierīkotas 

automātiskās 

durvis, 

pārbūvēta 

dežuranta 

telpa 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 8 000 8 000    2017. - Suntažu 

internātpa

matskola 

– 

rehabilitā

cijas 

centrs 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

* Ogres Mūzikas 

skolas zāles 

rekonstrukcija  

Nodrošināta 

zāles 

akustiskā, 

funkcionālā 

piemērotība 

mūzikas skolas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

 100 000 100 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

Mūzikas 

skola 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      163 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

mācību 

procesam, 

ārpus mācību 

aktivitātēm, kā 

arī citām ar 

skolas darbu 

nesaistītām 

aktivitātēm 

infrastruktū

ra 

* Ogres 

Basketbola 

skolas otrā 

stāva 

rekonstrukcija 

Izstrādāta 

tehniskā 

dokumentācija

, veikta telpu 

pārbūve, 

nodrošinot to 

racionālu 

izmantošanu; 

nodrošinātas 

kvalitatīvākas 

profesionālās 

ievirzes 

programmas 

realizēšanas 

iespējas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 205 000 61 500 143 500   2016.-

2017. 

- Ogres 

Basketbol

a skola 

* Daudzfunkcionā

lās piebūves – 

deju, orķestru, 

zāles izbūve 

Ogres Mūzikas 

skolai 

Iegūtas 

papildus telpas 

mācību 

procesa 

kvalitatīvai 

nodrošināšana

i, izveidota 

akustiski, 

funkcionāli 

piemērota zāle 

deju mācību 

programmas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 600 000 180 000 420 000   2017. - Ogres 

Mūzikas 

skola 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      164 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

ieviešanai, kā 

arī lielo 

kolektīvu 

mēģinājumiem 

un koncertiem 

4. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu sporta bāžu pilnveidošana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

* Sporta laukumu 

atjaunošana 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs 

Izveidota 

rotaļu 

laukuma 

sporta zona ar 

gumijotu 

iesegumu VPII 

„Riekstiņš” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 3 000 3 000    2016.-

2017. 

- VPII 

„Riekstiņš

” 

Pārbūvēts 

sporta 

laukums un 

uzstādīts 

aprīkojums 

VPII 

„Cīrulītis” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 10 000 10 000    2016.-

2017. 

- VPII 

„Cīrulītis

” 

VPII „Zelta 

sietiņš” sporta 

laukumā 

uzstādīts 

mūsdienīgs 

funkcionāls 

aprīkojums 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 10 500 10 500    2016.-

2017. 

- VPII 

„Zelta 

sietiņš” 

Nomainīts 

sporta 

laukuma 

segums VPII 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

 7 700 7 700    2016.-

2017. 

- VPII 

„Ābelīte” 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      165 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

„Ābelīte” izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Vispārējās 

izglītības iestāžu 

sporta zāļu 

remontdarbi 

Veikta 

Madlienas 

vidusskolas 

sporta 

kompleksa 

rekonstrukcija 

(nomainīts 

grīdas segums 

sporta zālē, 

veikts 

kosmētiskais 

remonts sporta 

zālē, foajē, 

sanitārajos 

mezglos un 

sporta 

ģērbtuvēs, 

rekonstruēti  

sanitārie 

mezgli) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 104 500 26 125 78 375 

ELFL

A 

  2016. - Madliena

s 

vidusskol

a 

* Stadionu un 

sporta laukumu 

atjaunošana  

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Renovēts 

Ķeipenes 

pamatskolas 

sporta 

laukums  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 65 000 16 250 48 750 

ELFL

A 

  2017. - Ķeipenes 

pamatskol

a 

Atjaunots 

Suntažu 

2. VTP 

Mūsdienu 

 84 000 21 000 63 000 

ELFL

  2017. - Suntažu 

vidusskol



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      166 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

vidusskolas 

sporta 

laukums  

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

A a 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

* Ogres novada 

Sporta centra 

sporta halles 

(Ogrē, Skolas 

ielā 21) 

pilnveide 

Atjaunota 

sporta halles 

sporta spēļu 

grīda 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 14 500 14 500    2016. - 

2017. 

- Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 

Uzstādītas 

jaunas 

skatītāju 

sēdvietas 

lieliem sporta 

pasākumiem 

(abos tribīņu 

galos līdz 100 

vietām) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 16 000 16 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 

Uzstādīta 

sadalošā siena 

ar automātiku, 

radot iespēju    

sporta spēļu 

laukuma 

pārdalīšanai, 

tādejādi 

uzlabojot 

treniņa 

iespējas  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 13 000 13 000    2017. - Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      167 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

* Ogres novada 

Sporta centra 

stadiona (Ogrē,  

Skolas ielā 21) 

pilnveide un 

labiekārtošana  

Nojaukta 

esošā un 

izbūvēta jauna  

informācijas 

siena pie 

ieejas 

stadionā, 

atjaunota 

ietve, uzstādīti 

informācijas 

paneļi  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 26 000 26 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 

Renovēts 

Ogres novada 

Sporta centra 

stadionā 

esošais 

universālais 

sporta spēļu 

laukums, 

atjaunojot 

tenisam 

piemērotu 

segumu un 

veicot 

apgaismojuma 

nomaiņu 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 36 000 36 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 

Izveidots jauns 

pludmales 

volejbola 

laukums ar 

saliekamām 

tribīnēm un 

apgaismojumu 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 16 000 16 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 

* Ogres novada Izstrādāta 2. VTP  304 400 304 400    2016.- - Ogres 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      168 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Sporta centra 

sporta zāles 

(Ogrē, Skolas 

ielā 12) 2. un 

3.kārtas 

renovācija 

tehniskā 

dokumentācija

, iegūta 

mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

sporta zāle 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

2017. novada 

Sporta 

centrs 

5. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu un sporta objektu inženiertehnisko tīklu un palīgtelpu tehniskā stāvokļa uzlabošana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

* Lietus ūdens 

kanalizācijas 

sistēmu izveide 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs  

Izveidota lietus 

ūdeņu 

novadīšanas 

sistēma VPII 

„Taurenītis” 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 41 500 10 375 31 125 

ELFLA 

  2016. - VPII 

„Taurenīt

is” 

* VPII „Ābelīte” 

saimniecības 

ēkas renovācija 

Iegūta droša, 

renovēta, 

saimnieciski 

izmantojama 

saimniecības 

ēka 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 16 300 16 300    2016. - VPII 

„Ābelīte” 

* VPII „Sprīdītis” 

rotaļlaukumu 

apgaismošana 

Ierīkots grupu 

laukumu 

apgaismojums 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 5 760 1 728 4 032   2016.-

2017. 

- VPII 

„Sprīdītis

” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Palīgtelpu Veikts skolēnu 2. VTP  20 000 20 000    2016. - Suntažu 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      169 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

tehniskā 

stāvokļa 

uzlabošana un 

pilnveide 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

garderobju 

kapitālais 

remonts 

Suntažu 

internātpamats

kolā – 

rehabilitācijas 

centrā 

(atjaunotas 

garderobju 

sienas, griesti, 

durvis, grīdas) 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

internātpa

matskola 

– 

rehabilitā

cijas 

centrs 

Ierīkotas 

garderobes 

Taurupes 

pamatskolas 

Mazozolu 

filiālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 5 000 5 000    2017. - Taurupes 

pamatskol

a 

(Mazozol

u filiāle) 

* Siltumapgādes, 

ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

sistēmu 

sakārtošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Ierīkota 

centrālapkures 

sistēma ar 

granulu apkuri 

Madlienas 

vidusskolas 

Krapes filiālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 45 000 11 250 33 750 

ELFLA 

  2017. - Madliena

s 

vidusskol

a (Krapes 

filiāle) 

Veikta 

Madlienas 

vidusskolas 

apkures 

sistēmas 

maģistrālo 

zaru nomaiņa 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

 49 000 12 250 36 750 

ELFLA 

  2016.-

2017. 

- Madliena

s 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      170 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

un jaunu 

radiatoru 

uzstādīšana, 

ūdens un 

kanalizācijas 

maģistrālo 

zaru nomaiņa, 

rekonstruēta 

skolas apkures 

un 

kanalizācijas 

sistēma 

ra 

Ierīkota 

centrālapkures 

sistēma 

Suntažu 

vidusskolas  

zēnu 

mājturības un 

tehnoloģiju 

kabinetā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 21 000 5 250 15 750 

ELFLA 

  2017. - Suntažu 

vidusskol

a 

* Elektro-

apgaismojuma 

sistēmu 

atjaunošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Veikta Ogres 

1.vidusskolas 

elektrības 

ievada, 

sadales maiņa 

un stāvu 

sadaļu maiņa 

(nomainīti 

elektrības vadi 

21 pozīcijā)  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 200 000 60 000 140 000   2016. - Ogres 

1.vidussk

ola 

Veikta elektro-

apgaismojuma 

nomaiņa 

Madlienas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

 15 000 15 000    2016. - Madliena

s 

vidusskol

a (Krapes 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      171 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

vidusskolas 

Krapes filiālē 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

filiāle) 

Veikta elektro-

apgaismojuma 

nomaiņa 

Suntažu 

vidusskolas 

Lauberes 

filiāles mācību 

telpās 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 3 550 3 550    2016. - Suntažu 

vidusskol

a 

(Lauberes 

filiāle) 

Nomainīts 

apgaismojums 

Taurupes 

pamatskolas 

Mazozolu 

filiāles sporta 

zālē 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 1 000 1 000    2017. - Taurupes 

pamatskol

a 

(Mazozol

u filiāle) 

* Ventilācijas 

sistēmu 

renovācija 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Ierīkota 

ventilācijas 

sistēma Ogres 

Valsts 

ģimnāzijā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 700 000 210 000 490 000   2017. - Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

Renovēta 

ventilācijas 

sistēma 

Madlienas 

vidusskolas 

mācību 

korpusā 

 151 500 37 875 113 625 

ELFLA  

  2017. - Madliena

s 

vidusskol

a 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

* Palīgtelpu 

tehniskā 

Izremontētas 

Ogres 

2. VTP 

Mūsdienu 

 20 000 20 000    2016. - Ogres 

Basketbol



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      172 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

stāvokļa 

uzlabošana un 

pilnveide 

profesionālās 

ievirzes un 

interešu 

izglītības 

iestādēs 

Basketbola 

skolas 

ģērbtuves  

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

a skola 

* Siltum-

regulējamu 

radiatoru maiņa 

Kārļa Kažociņa 

Madlienas 

mūzikas un 

mākslas skolas 

mūzikas klasēs 

Uzstādīti 

atbilstoši 

klimatiskajiem 

apstākļiem 

regulējami 

radiatori katrā 

ēkas saules 

puses klasē, 

kas telpu 

pasargātu no 

pārkaršanas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 2 200 2 200    2017. - Kārļa 

Kažociņa 

Madliena

s mūzikas 

un 

mākslas 

skola 

* Elektro-

apgaismojuma 

sistēmu 

atjaunošana 

profesionālās 

ievirzes un 

interešu 

izglītības 

iestādēs 

Veikts 

elektroinstalāc

iju remonts 

Ogres Mūzikas 

skolā 

(izremontētas 

elektroenerģija

s strāvas 

sadales, 

nomainīti 

apgaismojuma 

ķermeņi, 

sazemētas 

rozetes) 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 8 000 8 000    2016. - 

2017. 

- Ogres 

Mūzikas 

skola 

Ogres novada 

Sporta centra 

2. VTP 

Mūsdienu 

 43 000 43 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

novada 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      173 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

sporta halles 

(Ogrē, Skolas 

ielā 21) un 

sporta zāles 

(Ogrē, Skolas 

ielā 12) 

apgaismojums 

pilnībā 

nomainīts pret 

„LED” 

apgaismojumu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

Sporta 

centrs 

Uzstādīts 

jauns 

apgaismojums 

Ogres novada 

Sporta centra 

stadiona 

futbola 

laukumam 

(Ogrē, Skolas 

21), radot 

iespēju futbola 

spēļu 

rīkošanai 

atbilstoši FIFA 

noteikumiem 

un izlašu spēļu 

piesaistīšanai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 70 000 14 000   56 000 

(Starpta

utiskā 

Futbola 

federācij

u 

asociāci

ja FIFA) 

2016.-

2017. 

Latvija

s 

futbola 

federā

cija 

Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 

6. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu sanitāro mezglu un ēdināšanas bloku un aprīkojuma atjaunošana 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Ēdināšanas 

bloku izveide un 

atjaunošana 

vispārējās 

izglītības 

Veikta elektro- 

instalācijas 

nomaiņa 

Taurupes 

pamatskolas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

 50 000 50 000    2017. - Taurupes 

pamatskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      174 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

iestādēs ēdināšanas 

blokā, 

izveidota 

ventilācija 

visām telpām, 

veikta virtuves, 

noliktavu un 

mazgāšanas 

telpu 

renovācija, 

ēdamzāles 

remonts 

un sporta 

infrastruktū

ra 

Atjaunota 

Madlienas 

vidusskolas 

virtuve un 

ēdnīca, veicot 

telpu 

kosmētisko 

remontu un 

iegādājoties 

jaunas virtuves 

mēbeles 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 40 000 40 000    2017. - Madliena

s 

vidusskol

a 

Veikts Suntažu 

vidusskolas 

virtuves bloka 

kosmētiskais 

remonts, 

iegādātas 

mēbeles un 

inventārs  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 22 000 22 000    2017. - Suntažu 

vidusskol

a 

7. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu teritoriju sakārtošana un labiekārtošana 

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) 

* Iebraucamo 

ceļu, celiņu un 

Veikta VPII 

„Sprīdītis” 

2. VTP 

Mūsdienu 

 24 483 24 483    2017. - VPII 

„Sprīdītis



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      175 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

laukumu seguma 

atjaunošana 

pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

teritorijās 

iebraucamā 

ceļa, 

saimnieciskā 

laukuma un 

pastaigu 

celiņu seguma 

nomaiņa 326 

m2 platībā 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

” 

* VPII „Saulīte” 

iekšpagalmu 

rekonstrukcija 

ar lietus ūdeņu 

novadīšanas 

pilnveidošanu, 

bojātā asfalta 

seguma 

demontāža un 

bruģa seguma 

izveidošana 

teritorijā, kā arī 

velosipēdu 

novietņu 

izveidošana  

Izveidota 

estētiska un 

attīstoša vide, 

palielināta 

bērnu drošība 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 50 000 32 500 17 500   2017. - VPII 

„Saulīte” 

* Madlienas VPII 

„Taurenītis”  

autostāvvietas 

izveidošana 

Izveidota 

autostāvvieta 

vecāku 

autotransporta 

novietošanai 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 31 500 31 500    2016.-

2017. 

- VPII 

„Taurenīt

is” 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Piebraucamo 

ceļu, celiņu un 

stāvlaukumu 

Atjaunots 

celiņa segums 

skolas 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

 10 000 10 000    2016. - 

2017. 

- Taurupes 

pamatskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      176 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

sakārtošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Taurupes 

pamatskolas 

Mazozolu 

filiāles 

piegulošajā 

teritorijā 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

(Mazozol

u filiāle) 

Atjaunoti 

Ogres Valsts 

ģimnāzijas 

pievedceļi  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 115 200 115 200    2016.-

2017. 

- Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

* Velosipēdu 

stāvvietas 

ierīkošana 

Ogres 

sākumskolā 

(Ogrē, Meža pr. 

14/1) 

Ierīkota 

velosipēdu 

stāvvieta 

sākumskolas 

izglītojamajie

m skolas 

iekšpagalmā 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 6 000 6 000    2015. - Ogres 

sākumskol

a 

* Madlienas 

vidusskolas 

lietus ūdeņu 

novadīšanas  

sistēmas 

izveidošana, 

autostāvvietu un 

gājēju celiņu 

izbūvēšana 

Izveidota lietus 

notekūdeņu 

novadīšanas 

sistēma, 

ierīkotas 

autostāvvietas 

un izbūvēti 

gājēju celiņi, 

novēršot 

būtiskas 

problēmas 

ēkas uzturē-

šanā un ap-

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 93 000 23 250 69 750 

ELFLA 

  2016. - Madliena

s 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      177 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

saimniekošanā 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

* Ogres Mūzikas 

skolas 

stāvlaukuma 

rekonstrukcija 

Nodrošināts 

kvalitatīva 

seguma, 

ietilpīgs 

stāvlaukums 

Ogres Mūzikas 

skolas un 

citiem 

apmeklētājiem 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 100 000 30 000 70 000   2016.-

2017. 

- Ogres 

Mūzikas 

skola 

* Asfaltbetona 

seguma 

rekonstrukcija 

Ogres novada 

Sporta centra 

stadiona 

teritorijā (Ogrē, 

Skolas ielā 21) 

Sakārtota 

apkārtējā vide, 

uzlabota 

stadiona 

infrastruktūra 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 12 000 12 000    2016.-

2017. 

- Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 

8. Projekts/projekta ideja: Drošības uzlabošana visās izglītības iestādēs 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Ugunsdrošības 

sistēmu 

pilnveide 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Uzstādītas 

ugunsdrošas 

durvis 

Jaunogres 

vidusskolas 

galvenās ēkas 

visos stāvos 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 40 000 40 000    2016.-

2017. 

- Jaunogres 

vidusskol

a 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

* Video 

novērošanas 

sistēmas 

piegāde un 

uzstādīšana 

Uzlabots 

dežurantu 

darbs, 

nodrošināta 

stadiona 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

 8 450 8 450    2016 - 

2017. 

- Ogres 

novada 

Sporta 

centrs 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      178 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Ogres novada 

Sporta centra 

Sporta hallē un 

stadiona 

teritorijā Ogrē, 

Skolas ielā 21 

teritorijas un 

halles pār-

redzamība un 

hallē novērsta 

aprīkojuma un 

inventāra 

bojāšana 

un sporta 

infrastruktū

ra 

9. Projekts/projekta ideja: Visu izglītības iestāžu audzēkņu pārvadājumu ar sabiedrisko transportu vai pašvaldības autobusiem uzlabošana 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Autobusu iegāde 

izglītības 

iestādēm 

skolēnu 

pārvadājumu 

pilnveidei 

Iegādāts 

autobuss 

Ogresgala 

pamatskolai  

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 30 000 30 000    2016. – 

2017. 

- Ogresgal

a 

pamatskol

a 

10. Projekts/projekta ideja: Pedagogu radošo darbību un pieredzes apmaiņas veicināšana 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

* Amatniecības un 

dizaina, 

izglītības un 

inovāciju centra 

izveide Ogrē 

Sekmēta 

pedagogu un 

interesentu, 

audzēkņu 

pastarpināta 

iesaiste 

kultūrvēsturisk

ā mantojuma 

saglabāšanā, 

Mūžizglītības 

nodrošināšanā 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

 2 000 000 800 000 1 200 

000 

  2017. Nevals

tiskais 

sektors

, 

Ogres 

Vēstur

es un 

māksla

s 

muzejs 

Ogres 

Mākslas 

skola 

11. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu un sporta objektu pieejamības cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem uzlabošana 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Vispārējās 

izglītības iestāžu 

ieeju 

Suntažu 

vidusskolas 

ieeja pielāgota 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

 13 000 13 000    2016. - Suntažu 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      179 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

pielāgošana 

cilvēkiem ar 

kustību 

traucējumiem 

cilvēkiem ar 

kustību 

traucējumiem, 

veikta kāpņu 

rekonstrukcija 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

Veikta 

Madlienas 

vidusskolas 

ieejas un 

kāpņu 

rekonstrukcija 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības 

un sporta 

infrastruktū

ra 

 20 000 20 000    2016. - Madliena

s 

vidusskol

a 

12. Projekts/projekta ideja: Izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes modernizēšana un aprīkojuma pilnveide 

Vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādes 

* Mājturības un 

tehnoloģiju 

kabinetu 

pilnveidošana 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Veikta zēnu un 

meiteņu 

mājturības 

kabinetu 

remonti 

Jaunogres 

vidusskolā, 

uzstādīts 

moderns  

aprīkojums  

3. Izglītības 

un sporta 

pakalpojum

u 

pieejamība 

un attīstība 

 31 232 31 232    2016.-

2017. 

- Jaunogres 

vidusskol

a 

Kosmētiski 

izremontēta 

telpa 

Madlienas 

vidusskolas 

mājturības un 

tehnoloģiju 

kabinetam,  

iebūvēta 

mūsdienīga 

3. Izglītības 

un sporta 

pakalpojum

u 

pieejamība 

un attīstība 

 20 000 20 000    2016.-

2017. 

- Madliena

s 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      180 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

virtuve ar 

nepieciešamo 

aprīkojumu,  

iegādātas 

virtuves 

mēbeles, 

trauki un 

inventārs 

Veikts 

Taurupes 

pamatskolas 

mājturības un 

tehnoloģiju 

kabineta 

kosmētiskais 

remonts, 

iegādāts  

aprīkojums (8 

darba galdi 

zēnu 

mājturības 

kabinetam)  

3. Izglītības 

un sporta 

pakalpojum

u 

pieejamība 

un attīstība 

 5 000 5 000    2016.-

2017. 

- Taurupes 

pamatskol

a 

Kosmētiski 

izremontēta 

telpa 

Madlienas 

vidusskolas 

zēnu 

mājturības un 

tehnoloģiju 

darbnīcām, 

iegādātas  

mēbeles, kā arī  

mūsdienīgs un 

atbilstošs 

3. Izglītības 

un sporta 

pakalpojum

u 

pieejamība 

un attīstība 

 20 000 20 000    2017. - Madliena

s 

vidusskol

a 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      181 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

inventārs  

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      182 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

2.4. INVESTĪCIJU PLĀNA PROJEKTU IDEJAS 5. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - KVALITATĪVA UN 

PIEEJAMA KULTŪRVIDE – SASNIEGŠANAI 

  

N.p.k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projek -

tiem 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indika -

tīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākša -

nas laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part -

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norā -

dīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Energoefektivitātes paaugstināšana Ciemupes Tautas nama ēkā 

* Energoefektivit

ātes 

paaugstināšana 

Ciemupes 

Tautas nama 

ēkā 

Samazināsies 

izdevumi par 

apkuri un 

elektrību, 

uzlabosies 

Ciemupes 

iedzīvotāju 

apkalpošanas 

kvalitāte un 

pašvaldības 

iestāžu 

darbinieku 

darba apstākļi. 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra.  

      KPFI 
2016.-

2017. 
 

Ogres 

novada 

pašvaldīb

a 

2. Projekts/projekta ideja: Ogres Kultūras centra trešā stāva vestibila pie Lielās zāles un Baltās zāles renovācija 

* Ogres Kultūras 

centra trešā 

stāva vestibila 

pie Lielās zāles 

un Baltās zāles 

renovācija 

Novērsta 

bīstama 

situācija 

3.stāva 

vestibilā, 

radītas 

estētiskas 

telpas,  

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra. 

 400000 200000   

200000 

kredīts 

valsts 

kasē 

2016. - 

2017. 
 

Ogres 

novada 

pašvaldīb

as 

aģentūra 

“Ogres 

novada 

kultūras 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      183 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

uzlabosies 

Lielās zāles 

pasākumu 

apmeklētāju 

apkalpošanas 

kvalitāte 

centrs” 

3. Projekts/projekta ideja: Ūdensvada otra ievada izbūve ugunsdzēsības noteikumu prasību izpildei Ogres Kultūras centrā 

* Ūdensvada  

otra ievada 

izbūve 

ugunsdzēsības 

noteikumu 

prasību izpildei 

Ogres Kultūras 

centrā 

Ogres 

Kultūras 

centra ēka būs 

nodrošināta ar 

ūdens padevi 

ugunsdzēsības 

vajadzībām 

atbilstoši MK 

noteikumiem 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra. 

      
2016.-

2017. 
 

Ogres 

novada 

pašvaldīb

a 

4. Projekts/projekta ideja: Ogresgala Tautas nama skatuves rekonstrukcija 

* Ogresgala 

Tautas nama 

skatuves 

rekonstrukcija 

Kvalitatīvi 

dažādu žanru 

mākslinieciskie 

pasākumi 

Ogresgala 

pagasta 

iedzīvotājiem. 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra. 

 

 500 000 500 000   

Kredīts 

valsts 

kasē 

2016.-

2017. 
 

Ogres 

novada 

pašvaldīb

as 

aģentūra 

“Ogres 

novada 

kultūras 

centrs” 

5. Projekts/projekta ideja: Ogresgala Tautas namam pieguļošās teritorijas labiekārtošana un apzaļumošana 

* Ogresgala 

Tautas namam 

pieguļošās 

teritorijas 

labiekārtošana 

un 

apzaļumošana 

Sakārtota 

estētiska vide 

pagasta centrā 

  8000 25% 75% ES 

fondi 

  2016. - 

2017. 

 Ogres 

novada 

kultūras 

centrs 

6. Projekts/projekta ideja: Valsts nozīmes kultūras pieminekļa „Plāteres pilskalns” infrastruktūras izveide 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      184 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

* Plāteres 

pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana 

Autostāv -

vietas, skatu 

laukuma un 

taku izveide, 

kā arī infor -

mācijas stendu 

izvietošana  

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 62 000 25% 
ELFLA 

75% 
  

2016.-

2017. 
 

Madlienas 

pagasta 

pārvalde 

7. Projekts/projekta ideja: Taurupes tautas nama fasādes remonts un siltināšana 

* Taurupes tautas 

nama fasādes 

remonts, 

siltināšana 

Uzlabots ēkas 

vizuālais 

izskats, 

paaugstinā- 

ta energo- 

efektivitāte 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 

60 000    

Pašvaldī

bas 

budžets 

2016.-

2017. 

 Taurupes 

pagasta 

pārvalde 

8. Projekts/projekta ideja: Brīvdabas estrādes izveide Ogres novada Meņģeles pagastā 

* Brīvdabas 

estrādes izveide 

Ogres novada 

Meņģeles 

pagastā 

Uzbūvēta 

brīvdabas 

estrāde ar 100 

skatītāju 

vietām. 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 50 000 25% 
75% 

ELFLA 
  

2016.-

2017. 
 

Meņģeles 

pagasta 

pārvalde 

9. Projekts/projekta ideja: Sudrabu Edžus muzeja telpu izbūve 

* Sudraba Edžus 

muzeja telpu 

izbūve 

 2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 

50 000 25% 75%   2016.  

Meņģeles 

pagasta 

pārvalde 

10. Projekts/projekta ideja: Daudzfunkcionālu telpu izbūve pašvaldības ēkā „Viļņi” Ķeipenes pagastā 

* Daudzfunkcion

ālu telpu izbūve 

pašvaldības ēkā 

„Viļņi” 

Daudzfunkcion

ālas telpas 

Ķeipenes 

pagasta 

iedzīvotājiem-

izstāžu, 

2.VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktū

ra 

 

70 000 25% 75%   
2016. – 

2017. 
 

Ķeipenes 

pagasta 

pārvalde 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      185 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

semināru, 

kultūras 

pasākumu un 

mēģinājumu 

telpas, kā arī 

telpa Ķeipenes 

pagasta 

kultūras un 

vēstures 

ekspozīcijai. 

 



 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                      186 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

2.5. INVESTĪCIJU PLĀNA IDEJAS 7. ILGTERMIŅA PRIORITĀTES - EFEKTĪVA UN MODERNA 

PĀRVALDE – SASNIEGŠANAI 

N. p. 

k. 

Projekta/ 

projekta idejas 

nosaukums 

Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildi -

nātība ar 

citiem 

projekti

em 

(norādīt 

projekta 

nr.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Plānotais 

laika 

posms 

(uzsākšan

as laiks, 

realizācija

s ilgums) 

Part-

neri 

Atbildīgie 

izpildītāji 
Pašvaldī

bas 

budžets 

ES 

fonda 

finansēj

ums 

(norādīt 

fondu) 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan -

sējuma 

avoti 

(norādīt) 

1. Projekts/projekta ideja: Pašvaldības materiāli tehniskās bāzes uzlabošana sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanai 

* Visaptverošas 

video 

novērošanas 

sistēmas 

izveidošana un 

uzstādīšana 

novada 

administratīvo 

centru 

teritorijās. 

Nodrošinājums 

ar augstas 

izšķirtspējas 

kamerām Ogrē 

un pagastu 

centros 

1.VTP 

Optimāla 

pārvalde 

 120 000 120 000    2016-

2017 

 Paš-

valdības 

policija 

* Atskurbšanas 

telpu izveide 

Ogrē 

Ogres novadā 

izveidotas 

atbilstošas 

telpas 

atskurbšanas 

pakalpojuma 

sniegšanai. 

1.VTP 

Optimāla 

pārvalde 

 50 000-70 

000 

50 000-

70 000 

   2016.  Paš-

valdības 

policija 

* Dienesta 

automašīnu 

iegāde 

Iegādātas un 

aprīkotas divas 

dienesta 

operatīvās 

automašīnas 

1.VTP 

Optimāla 

pārvalde 

 50 000 50 000     2016   Paš-

valdības 

policija 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  187 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

3. pielikums. PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS INVESTĪCIJU PLĀNA 

DARBĪBAS PROGRAMMAS „IZAUGSME UN NODARBINĀTĪBA” 8.1.2. 

SPECIFISKĀ ATBALSTA MĒRĶA „UZLABOT VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀŽU MĀCĪBU VIDI” PROJEKTA IDEJA 

1. Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

„Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” (turpmāk – 8.1.2. specifiskā atbalsta 

mērķis) projekta idejas konspektīvs kopsavilkums (ne vairāk kā 300 rakstu zīmes).  

Uzlabot vispārējo izglītības iestāžu Ogres 1.vidusskolas un Ogres Valsts ģimnāzijas mācību 

vidi, izveidojot ergonomisku mācību vidi, it sevišķi, dabaszinību mācību priekšmetu 

apgūšanas nodrošināšanai, aprīkojot tās ar mūsdienu tehnoloģijām, kā arī attīstot izglītības 

iestāžu sporta infrastruktūru.  

 

2. Pašvaldības esošo vispārējās izglītības iestāžu raksturojums, ņemot vērā pašvaldībā esošo 

demogrāfisko (demogrāfija, emigrācija, imigrācija) un ekonomisko situāciju (tai skaitā 

darba vietu nodrošinājums), to tendences un prognozes, vienlaikus sniedzot to 

pamatotību
1
.  

Ogres novadā ir iespējams iegūt izglītību visos izglītības posmos, izņemot augstāko izglītību. 

Novadā ir 1 sākumskola, 3 vispārējās pamatizglītības iestādes, 5 vispārējās vidējās izglītības 

iestādes, 1 speciālās izglītības iestāde. Ogres novada teritorijā esošās vispārējās izglītības 

iestādes pēc izglītojamo piepildījuma ir dažādas. Ogres pilsētas teritorijā esošajā sākumskolā 

un vidusskolās izglītojamo skaits ir no 408 līdz 1228, savukārt novada pagastu teritorijās 

esošajās pamatskolās un vidusskolās skolēnu skaits ir no 99 līdz 273 skolēniem. 2016./2017. 

mācību gadā novada vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 

3866 izglītojamie. 

Ogres pilsētas skolās izglītojamo skaits palielinās, izņemot Ogres Valsts ģimnāziju, kur 

vērojamas nelielas svārstības, taču Ogres novada pagastu teritorijās pārsvarā samazinās vai ir 

nemainīgs ar izņēmumiem, kuros parādās izglītojamo skaita neliels pieaugums (skat. 

1.tabulu). Kopējais izglītojamo skaits Ogres novadā kopš 2013.gada ir palielinājies par 262 

izglītojamajiem jeb 7,27%.  

 

Izglītības iestāde 01.09.2013. 01.09.2014. 01.09.2015. 01.09.2016. 

Salīdzinājums 

pret 2013.gadu 

Jaunogres vidusskola 559 564 569 607 +8,59% (↑) 

Ogres 1.vidusskola 1153 1177 1186 1228 +6,5% (↑) 

vakara un  nekl.nod. 152 151 103 97 -36,18% (↓) 

Ogres Valsts ģimnāzija 425 440 439 408 -4,00% (↑) 

Ogres sākumskola 572 596 676 724 +26,57% (↑) 

Ogresgala pamatskola 160 164 150 157 -1,88% (↓) 

Madlienas vidusskola 252 264 257 223 +11,51% (↑) 

t.sk. Krapes filiāle 41 33 32 26 -36,59% (↓) 

Suntažu vidusskola 206 252 262 256 +24,27% (↑) 

                                                 
1 Nodrošina informācijas atbilstību pašvaldības attīstības programmā un pašvaldības izglītības attīstības stratēģijā minētajam, 

vienlaikus norādot precīzas atsauces uz tām. 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  188 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

t.sk. Lauberes filiāle 56 18 17 17 -69,64% (↓) 

Taurupes pamatskola 124 104 103 110 -11,29% (↓) 

t.sk. Mazozolu filiāle 40 28 34 37 -7,50% (↓) 

t.sk. Meņģeles filiāle 39 32 27 26 -33,33% (↓) 

Ķeipenes pamatskola 100 97 97 99 -1% (↓) 

Kopā novadā (bez rehab.c.) 3551 3658 3739 3812 +7,35% (↑) 

Suntažu internātpamatskola - 

rehabilitācijas centrs 
53 58 58 54 +1,89% (↑) 

Kopā novadā 

 
3604 3716 3797 3866 +7,27% (↑) 

1.tab. Izglītojamo skaita izmaiņas Ogres novada izglītības iestādēsi 

 

Dzimušo skaits Ogres novadā ir mainīgs, pēdējos trīs gados ar nelielu tendenci palielināties 

(2013.g. – 342, 2014. – 355, 2015. - 364). Novadā norisinās iedzīvotāju iekšējā un ārējā 

migrācija. Tāpat kā visā Latvijā, pēdējo gadu laikā vērojama iedzīvotāju migrācija uz citām 

valstīm sociāli ekonomisko apstākļu dēļ, tāpēc iedzīvotāju skaita palielināšanās novadā 

iespējama uz mehāniskās kustības pieauguma rēķina, kuru ietekmē Rīgas aglomerācija
ii
.  

Migrācijas rezultātā tiek prognozēts iedzīvotāju skaita pieaugums, ņemot vērā galvaspilsētas 

tuvumu, kā arī pilsētas un novada attīstību. Pilsētā tiks būvētas trīs jaunas daudzdzīvokļu 

mājas, kurās plāno izveidot apmēram 100 dzīvokļus jaunām ģimenēm ar bērniem un tiks 

nodrošināta iespēja tos īrēt. Pieprasījums pēc īrējamām dzīvojamām platībām Ogrē ir ļoti 

augsts, savukārt piedāvājums ļoti zems. Infrastruktūras attīstība nodrošinās arī izglītojamo 

skaita palielināšanos, kam nepieciešamas papildus telpas vispārējās izglītības nodrošināšanai. 

Bezdarba līmenis Ogrē ir zemāks nekā vidēji valstī. Pēc Lursoft datiem Ogres novadā 

reģistrēto uzņēmumu skaits ir 3137, kas ir ievērojami pieaudzis kopš 2010.gada janvāra, kad 

tas bija 1992 uzņēmumi
iii

. Iepriekš minētie rādītāji liecina par to, ka Ogrei kā Pierīgas 

reģionam noris ekonomikas atveseļošanās  un iedzīvotāju un dzimstības skaits turpinās 

pieaugt. 

 

 

Gads 2014
iv

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Bērnu skaits 

pašvaldībā 
6575 6614 6605 6620 6635 6650 6665 6680 6695 6710 

Vispārējās 

izglītības 

iestāžu skaits 

pašvaldībā 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

3. Vispārējās izglītības pakalpojuma pašvaldībā raksturojums, pašreizējo un nākotnes 

vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras (izglītības iestāde, struktūrvienība, dienesta 

viesnīca/internāts, sporta infrastruktūra) tīkls
2
, tā efektivitāte (tai skaitā sniedzot 

izvērtējumu par izglītības iestādes maksimālo kapacitāti pret šobrīd esošo audzēkņu 

skaitu, izglītības infrastruktūras/ēku noslodze izglītības procesa nodrošināšanai, kā arī 
                                                 
2 Projekta idejai jāpievieno izglītības iestāžu infrastruktūras pašreizējais un var tikt pievienots nākotnes (2023.gada) iespējamais 

izvietojuma vizuāls attēlojums kartē.  



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  189 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

sadarbību ar citām pašvaldībām izglītības pakalpojuma nodrošināšanā un sasaisti ar 

skolēnu pārvadājumu un sabiedriskā transporta tīklu) un ilgtspējas pamatojums.  

Ogres novadā pieejami vispusīgi izglītības pakalpojumi – pirmsskolas, sākumskolas, pamata, 

vispārējā, interešu un profesionālās ievirzes izglītība (skat.karti pielikumā). Novadā ir gan 

pirmsskolas, gan vispārējās izglītības iestādes, kurās tiek nodrošināta arī speciālā izglītība. 

Visās izglītības iestādēs ir izglītības programmai atbilstoša infrastruktūra (kopš 2008.gada 

Ogres novada izglītības iestādēs ir ieviesti 19 ES struktūrfondu un citu programmu projekti 

par vairāk kā 10 miljonu eiro
v
. Projektu ietvaros uzlabota iestāžu materiāli tehniskā bāze un 

paaugstinātas pedagogu kompetences.  

3.tabula sniedz informāciju par ES fondu ieguldījumiem 2007.-2013.g.periodā Ogres novada 

vispārizglītojošo iestāžu infrastruktūrā. 

Novads/ 
izglītības 
iestāde 

ES fondu 
 2007-2013 perioda ieguldījumi,  

EUR 

3.1.3.1. 
Dabaszinātņu 

materiālā 
bāze 

3.1.3.3.2. 
Infrastruktūras  

pielāgošana  
skolēniem  
ar kustību 

traucējumiem 
3.2.2.1.2. 

Informatizācija 

KPFI  
(Energoefektivitātes  

paaugstināšana) 

OGRES 
NOVADS 342 861,75 112 486,99 245 692,20 x 

Jaunogres 
vidusskola 3.1.3.1. 3.1.3.3.2. 3.2.2.1.2. KPFI 

Ķeipenes 
pamatskola     3.2.2.1.2.   

Madlienas 
vidusskola     3.2.2.1.2.   

Ogres 1. 
vidusskola 3.1.3.1.   3.2.2.1.2.   

Ogres 
sākumskola     3.2.2.1.2. KPFI 

Ogres 
Valsts 
ģimnāzija     3.2.2.1.2.   

Ogresgala 
pamatskola     3.2.2.1.2.   

Suntažu 
vidusskola     3.2.2.1.2.   

Taurupes 
pamatskola     3.2.2.1.2.   

3.tab. ES fondu ieguldījums 2007. – 2013.g. Ogres novada vispārizglītojošajās iestādēs
vi
 

 

Par Latvijas Lauku attīstības programmas līdzekļiem 135 230 EUR tika ieguldīti projektā 

“Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukcija”, taču visumā sporta laukumos un stadionos 

(piem., Ogres 1. vidusskolas stadions, Jaunogres vidusskolas stadions) infrastruktūra ir 

novecojusi, tajā nepieciešami uzlabojumi un remontdarbi, lai tie būtu mūsdienīgi un 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  190 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

multifunkcionāli.  

Ogres novada vispārējās izglītības iestādes ir nodrošinātas ar kvalificētiem pedagogiem, 

kuriem ir normatīvajos dokumentos noteiktā atbilstošā izglītība un kvalifikācija. Pedagogu 

vecums ir optimāli vienmērīgs, tomēr vēlama būtu aktīvāka jauno speciālistu ienākšana un 

palikšana izglītības iestādēs
vii

. 

Vairākas skolas īsteno vairākas izglītības programmas. Ogres 1.vidusskola īsteno 

4 vispārējās pamatizglītības un 6 vispārējās vidējās izglītības programmas dienas, vakara un 

neklātienes nodaļās. 7.-9.klasēs tiek īstenota pamatizglītības matemātikas, dabaszinību un 

tehnikas virziena programma (Lic.Nr.V-8571, kods 21013111). Vidusskolas klasēs tiek 

īstenota vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

programma. 

Ogres Valsts ģimnāzija īsteno 2 pamatizglītības programmas 7.-9.klasei un 4 vispārējās 

vidējās izglītības programmas. Arī Ogres Valsts ģimnāzija īsteno matemātikas, dabaszinību 

un tehnikas virziena programmas gan 7.-9.klasei, gan iegūstot vidējo izglītību. Līdz ar to 

Ogres Valsts ģimnāzija un Ogres 1.vidusskola atbilst programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi” stratēģiskajiem priekšatlases kritērijiem. 

Ogres sākumskola piedāvā 2 licencētas programmas – pamatizglītības pirmā posma (1.-6.kl.) 

izglītības programmu un speciālās pamatizglītības 1.posma (1.-6.kl.) programmu 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem. 

Suntažu vidusskolā ir iespējams apgūt profesionālās ievirzes izglītību mūzikā (klavierspēle, 

ģitāras spēle, flautas spēle, sagatavošanas klase) un vizuālajā mākslā. Vidusskolas klasēm 

tiek piedāvāta iespēja apgūt programmēšanas pamatus un tehnisko grafiku, padziļināti 

mācīties angļu valodu, matemātiku, fiziku un ķīmiju. Sadarbībā ar Latvijas Uzņēmējdarbības 

un menedžmenta akadēmiju iespējams darboties projekta “Esi līderis!” profesionālās 

pilnveides izglītības programmā “Uzņēmējdarbības pamati”. Ar 2014.gada 1.janvāri, 

pamatojoties uz Ogres novada domes 18.07.2013. lēmumu “Par Lauberes pamatskolas 

pievienošanu Suntažu vidusskolai” (sēdes protokola izraksts Nr.11; 41.), Suntažu vidusskolai 

tika pievienot teritoriāla struktūrvienība Lauberes filiāle. 

Madlienas vidusskola ar Krapes filiāli īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 

izglītības, speciālās pamatizglītības un interešu izglītības programmas. 

Pamatskolas īsteno vairākas izglītības programmas. Ķeipenes pamatskolā papildus 

pamatizglītības programmai tiek realizēta speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem. Taurupes pamatskola īsteno vispārējās 

pirmsskolas programmu, pamatizglītības programmu un speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem. 

Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas centrs īsteno vispārējās pamatizglītības 

speciālās izglītības programmas – speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

somatiskām saslimšanām, speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem, speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem un speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās veselības 

traucējumiem. 

Skolēniem ir iespēja apgūt daudzveidīgas interešu izglītības programmas. 

 

Ņemot vērā to, ka pilsētas skolās izglītojamo skaitam ir tendence pieaugt (skat. pamatojumu 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  191 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

projekta idejas 2.punktā), tad nepieciešams turpināt attīstīt izglītības iestāžu infrastruktūru.  

Izvērtējot riskus saistībā ar ēkas, kas atrodas Ogrē, Meža pr. 13, pārņemšanu pašvaldības 

valdījumā un ņemot vērā faktu, ka ēkā ir īstenots projekts “Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Ogres Amatniecības vidusskolas ēkās” un 

līguma nosacījumu izpildes termiņš ir 2018.gada 17.aprīlis, ir pieņemts lēmums būvēt jaunu 

ēku, uz kuru pārcelt Ogres Valsts ģimnāziju. 

Ogres novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

vēstule Nr.4.1.-2-18-1e/7465 no 2016.gada 10.oktobra “Par grozījumiem projektā KPFI-

5/39”, kurā ministrija rekomendē iepazīties ar pienākumiem un riskiem, kas saistīti ar 

Projekta līguma nosacījumu izpildi.  

Atsaucoties uz Līguma par projekta “Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Ogres Amatniecības vidusskolas ēkās” īstenošanu Nr. KPFI-5/39 Vispārīgo 

noteikumu 4.1.4. punktu, kurā teiks: “nodrošināt to, ka ēkas, kuras paredzēts īstenot 

Projektu, Projekta īstenošanas laikā un 5 (piecus) gadus pēc Projekta īstenošanas 

pabeigšanas tiks izmantotas vienīgi profesionālās izglītības iestādes funkciju nodrošināšanai 

un netiks izīrētas trešajām personām saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot 4.1.19.3. 

punktā minētos gadījumus;”, kas netiktu izpildīts, ja ēkā tiktu uzsākta vispārējās izglītības 

realizēšana. 

Kā arī esošie apgrūtinājumi, kas ir spēkā līdz 2018.gada 17.aprīlim, neļauj veikt pārbūves 

ēkā, kuru rezultātā būtu iespējams nodrošināt mācību procesu. Esošajā ēkā, neveicot 

pārbūves, ir virkne neatbilstības, kas liedz organizēt mācību procesu atbilstoši valstī 

noteiktajām prasībām: 

- Izglītības iestādes sporta zāles platība ir 150 m², kas, ievērojot higiēnas prasības 

izglītības iestādēs, neatbilst MK noteikumu Nr. 610 prasībām (24.punkts. Minimālā 

prasība viena izglītojamā vietai: 24.4. sporta zālē – 8m²). Telpā vienlaicīgi var 

uzturēties 18 izglītojamie, kas nozīmē, ka vienas klases izglītojamie vienlaicīgi nevar 

piedalīties mācību stundā “Sports”. 

- Ēkas teritorijā nav iespējams ierīkot stāvlaukumu. 

- Esošās ēkas plānojumā nav iespējams iekārtot multifunkcionālu metodisko centru, 

kam nepieciešama transformējama konferenču un semināru telpa, lasītava un 

bibliotēka, kurās jānodrošina ar mūsdienīgām tehnoloģijām. 

- Ēdamzona ir 33.6 m², kas liecina par to, ka nav iespējams nodrošināt ēdināšanu visiem 

izglītojamajiem ierobežotās telpas platības dēļ. 

- Esošā zāles (aula) platība ir 106 m², kas pieļauj vienlaicīgi iekārtot 132 sēdvietas, vai 

minimālās platības nosacījums 0.32 m² vienam izglītojamajam, kas pieļauj skolēnu 

skaitu – 331. Iepriekš minētais nozīmē, ka izglītības iestādei nav iespējas ieveidot 

aulu, kurā organizēt svinīgus pasākumus. (0.8m² vienai personai, MK noteikumi 331, 

72.punkts). 

Uzsākot jaunas ēkas būvniecību, vietā, kur blakus tiek plānota trīs daudzdzīvokļu māju 

būvniecība, Ogres Valsts ģimnāzijas vajadzībām, būtu iespēja atrisināt telpu trūkuma 

problēmu. Būtu iespēja iekārtot modernu reģiona metodisko centru ar semināru un 

konferenču telpām, kurš būtu pieejams visiem Ogres novada pedagogiem kā metodiskā bāze. 

Lai šobrīd organizētu metodisko darbu, tiek izmantoti mācību kabineti, kā rezultātā mācību 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  192 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

procesu kursu un semināru laikā nodrošina lasītavā, organizē āra nodarbības un meklē citus 

alternatīvus risinājumus. Jaunajā ēkā tiktu izveidotas multifunkcionālas un transformējamas 

telpas ar mūsdienīgām informācijas un komunikāciju tehnoloģijām, papildināts un 

modernizēts materiāltehniskais nodrošinājums, iekārtota sporta zāle, kura tiktu izmantota gan 

ģimnāzijas vajadzībām, gan Ogres sākumskolas vajadzībām, kā arī profesionālās sporta 

ievirzes izglītības iestāžu pilnvērtīga darba procesa nodrošināšanai (Ogres Basketbola skola, 

Ogres novada Sporta centrs).  

Aprēķinot pilsētas izglītības iestāžu kapacitāti pret izglītojamo skaitu, ņemot vērā MK 

noteikumu Nr.610 “Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai 

profesionālās vidējās izglītības programmas” nosacījumus, tika iegūti šādi rezultāti: 

Ogres 1.vidusskola – izglītības iestādes mācību telpu platība izglītības procesu pieļauj 

nodrošināt 1079 izglītojamajam, savukārt šobrīd skolēnu skaits ir 1228. Izglītības iestādes 

sākumskolas klases ir izvietotas ēkas 3.korpusā, kur agrāk bija internāts. Šīs telpas ir 

pielāgotas 1.-4.klašu vajadzībām, taču, sākot ar 2020.gada 1.septembri tajās nevarēs izvietot 

izglītojamos, jo telpu kvadratūra neatbilst MK noteikumiem Nr.610 “Higiēnas prasības 

izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, 

profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības 

programmas”. Esošajās sākumskolas mācību klasēs ir vidēji 35 m², un izglītojamo skaits 

klasēs ir no 20 līdz 31.  

Ņemot vērā ierobežoto platību un to, ka pilsētas skolās izglītojamo skaitam ir tendence 

pieaugt, jādomā, kā nokomplektēt vajadzīgo klašu skaitu, ievērojot MK noteikumu  prasības. 

Iespējams, ka šo jautājumu var risināt, veicot pārbūvi esošajās telpās, kas nozīmē klašu 

skaita samazinājumus, ko varētu risināt, uzbūvējot jaunu ēku Ogres Valsts ģimnāzijas 

vajadzībām, kā rezultātā atbrīvotos telpas Ogres sākumskolā, kur būtu iespējams palielināt 

klašu komplektu skaitu un līdz ar to samazināt klašu komplektu skaitu Ogres 1.vidusskolā. 

Jaunogres vidusskola – izglītības iestādes noslodze, izmantojot divas ēkas, ir paredzēta 600 

izglītojamajiem, savukārt šobrīd skolā mācās 607 izglītojamie. Izglītības iestāde ir izvietota 

divās ēkās. Lielākā daļa 1.-3.klašu atrodas PII “Saulīte” telpās, kur ir izvietotas arī divas 

pirmsskolas izglītības iestādes grupas. Angļu valodas un latviešu valodas pedagogi ir spiesti 

strādāt abās ēkas, lai nodrošinātu mācību procesu. Sākot ar 3.klasi, izglītojamie dodas pie 

pedagogiem apgūt iepriekš minētos priekšmetus un apgūst izglītības programmu divās ēkās. 

Izglītības iestādes sporta zālē, kura atrodas PII “Saulīte” telpās, ņemot vērā MK noteikumu 

Nr.610 prasības, maksimālais izglītojamo skaits, kuri var atrasties tajā vienlaicīgi,  ir 12, 

savukārt sākumskolas klasēs ir no 21 līdz 28 skolēniem. 

Izglītības iestādē tiek realizēta speciālā izglītības programma bērniem ar mācīšanās 

traucējumiem. Šīs programmas kvalitatīvākai realizēšanai pietrūkst telpas. Arī šai problēmai 

būtu iespējams rast risinājumu, pārceļot Ogres Valsts ģimnāziju uz jaunām telpām un 

atbrīvojot lielu daļu esošajā ēkā. 

Ogres Valsts ģimnāzija, Ogres sākumskola – abas izglītības iestādes atrodas vienā ēkā, 

izmanto vienu infrastruktūru – sporta zāli, sporta laukumu, aulu, ēdamzāli. 

Matemātiski aprēķinātā izglītības iestādes noslodze, ir paredzēta 1386 izglītojamajiem, abās 

izglītības iestādēs mācās savukārt šobrīd skolā mācās 1132 izglītojamie. Taču šajā situācijā 

jāņem vērā fakts, ka kabineti pilnvērtīga mācību procesa nodrošināšanai ir izbūvēti uz 

garderobju rēķina, gaiteņos, kā arī likvidētas daļa pedagogu laboratorijas.  



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  193 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Būtisks ir fakts, ka ģimnāzijas vienā klasē var būt 3 mācību programmas, kā rezultātā vienas 

mācību stundas nodrošināšanai vienai klasei nepieciešamas 3 mācību telpas. Ņemot vērā 

izglītojamo skaita pieaugumu sākumskolā, 2018.gada mācību gada uzsākšanai būs 

nepieciešami vismaz 4 papildus mācību kabineti nepārtraukta mācību procesa 

nodrošināšanai. Un nākamajos gados klašu komplektu skaits turpinās pieaugt, ņemot vērā 

izglītojamo skaitu Ogres sākumskolā. Pēc Ogres Valsts ģimnāzijas datiem, tā uzņem 99% no 

Ogres sākumskolas 6.klašu beidzējiem. Tāpat tiek uzņemti arī izglītojamie no citām 

izglītības iestādēm. 

Izglītības 

iestāde 
1. 

kl. 

2. 

kl. 

3. 

kl. 

4. 

kl. 

Kopā 

1. -

4.kl. 

5. 

kl. 

6. 

kl. 

7. 

kl. 

8. 

kl. 

9. 

kl. 

Kopā 

5. -

9.kl. 

10. 

kl. 

11. 

kl 

12. 

kl. 

Kopā 

10. -

12.kl. 

Kopā 

1.-

12.kl. 

Ogres 

Valsts 

ģimnāzija               83 78 80 241 69 33 65 167 408 

Ogres 

sākumskola 127 162 124 122 535 107 82       189         724 

 

Ēkas ēdamzonā tiek nodrošināta ēdināšana abām izglītības iestādēm. Šobrīd izglītības 

iestādes nespēj izpildīt sanitārās normas, kas nosaka, ka izglītojamajiem pusdienas ir sākot 

no plkst. 11:00. Pirmais pusdienu starpbrīdis izglītības iestādē ir jau plkst. 10:20. 

Kritiska situācija ir ar izglītības iestāžu sporta zāli, kurā, ņemot vērā klašu komplektu kopējo 

skaitu un pieņemot, ka katrai klasei ir 2 sporta stundas nedēļā, sanāk, ka tajā ir jānodrošina 

19 sporta stundas dienā. Izglītības iestādēs ir klases, kurās mācību programmai “Sports” tiek 

veltītas 3 mācību stundas. 

Novada pagastu vispārējās izglītības iestādes nav pilnībā noslogotas, taču, ņemot vērā 

attālumu no pilsētas, pārvietot izglītojamos uz tām nav iespējas attāluma dēļ, kā arī 

izglītojamie un viņu vecāki neatbalstītu šādu risinājumu, jo lielākā daļa izglītojamo ir arī 

piedalās profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvē, kuru koncentrētākais 

piedāvājums tiek nodrošināts pilsētā. Apskatot vidusskolas pagastos, tuvākā izglītības 

iestāde, kura ir Suntažos, atrodas 30 km no pilsētas, savukārt, Madlienas vidusskola ir 50 km 

attālumā. Sabiedriskais transports ir slikti attīstīts ar pagastiem, un izglītības iestādēm netiek 

nodrošinātas dienesta viesnīcas. Kā arī Izglītības pamatnostādnēs 2014.-2020.gadam  ir 

noteikts princips, ka vispārējās vidējās izglītības iestāžu pieejamība jākoncentrē novadu 

centros. 

Pilsētas izglītības iestādēs izglītību iegūst jaunieši gan no Ogres novada pagastiem (212 

izglītojamie), gan arī no citiem novadiem (327 izglītojamie), tāpēc ir aktuāls jautājums par 

jaunas dienesta viesnīcas iekārtošanu. Perspektīvā šis process turpināsies, jo Ogres skolas 

nodrošina kvalitatīvu mācību procesu un progresīvas mācību metodes, mācību vidi, 

specializējoties dabaszinātnēs, nepieciešams izbūvēt dienesta viesnīcu atbilstoši ergonomikai 

un nodrošināt iemītniekus ar mācību videi, kur tiek pildīti mājas darbi un notiek 

sagatavošanās zinātniski pētniecisko darbu veikšanai, piemērotiem apstākļiem. 

 

4. 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros atbalstāmo vispārējās izglītības iestāžu vispārējs 

infrastruktūras raksturojums, tai skaitā norādot līdzšinējos ieguldījumus, un to atbilstība 

Ministru kabineta 2016.gada 24.maija noteikumos Nr.323 „Darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  194 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

izglītības iestāžu mācību vidi” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.323) 

noteiktajiem stratēģiskajiem priekšatlases kritērijiem (ir jānodrošina savstarpēja atbilstība 

ar 7.punktā sniegto informāciju).  

 

Ogres 1.vidusskolā, kurā 2016./2017. mācību gadu uzsāka 1228 skolēni, īstenoti vairāki 

projekti, kas veicina skolēnu zinātniski pētnieciskā darba, pētnieciskās prakses un biznesa 

plānu izstrādes iemaņu apgūšanu, darbojas programmēšana pamatu un robotikas pulciņi. Ar 

ļoti augstiem rezultātiem skolēni startē ķīmijas, matemātikas, fizikas un bioloģijas 

olimpiādēs, t.sk., valsts līmenī. Sasniegumus ietekmē veiksmīgi īstenotie projekti – “Junior 

Achievement”, ES fondu projekti 2007. – 2013.g., kuru rezultātā papildināta dabaszinātņu 

materiālā bāze un IKT. Projekta “Junior Achievement” ietvaros Ogres 1.vidusskolas 

audzēkņu mācību uzņēmumi ir novērtēti kā vieni no 10 labākajiem Eiropā (www.jal.lv) 

2014.gadā ASV vēstniecība un ASV Bruņoto spēku virspavēlniecība Eiropā par 160 400,00 

ASV dolāriem īstenoja projektu “Ogres 1.vidusskolas III korpusa jumta nomaiņa un 

siltināšana”, kas pilnveidoja ergonomiku III korpusā un skolēniem nodrošināja uzlabotu 

mācību vidi.  

Ogres Valsts ģimnāzija, kurā mācās 408 skolēni, atrodas Ogrē,  Meža prospektā 14 un šo ēku 

izmanto kopā ar Ogres sākumskolu, kurā mācās 724 skolēni, un kuru skaits, ņemot vērā 

demogrāfiskos datus, palielināsies. Līdz ar to svarīgi Ogres Valsts ģimnāziju nodrošināt ar 

jaunu, ģimnāzijas vajadzībām atbilstošu ēku.  

ES fondu 2007. – 2013.g. ietvaros Ogres valsts ģimnāzijā tika īstenots projekts par 

informatizāciju. 

Pētījumā “Ogres novada izglītības iestāžu tīkla izvērtējums un attīstības virzieni 2016. – 

2020.gadam” norādīta skolu SVID analīze. Attiecībā par infrastruktūru Ogres 1.vidusskolai 

kā vājās puses tiek minētas nesakārtotie piebraucamie ceļi, standartiem neatbilstošs stadions 

(Ogres 1.vidusskolas stadions nav izmantojams kvalitatīvai sporta izglītības programmas 

apguvei un kvalitatīvu sporta mācību stundu īstenošanai), mazas klašu telpas, ventilācijas 

sistēmas neatbilstība visā skolā, novecojis skolas inventārs. Iespējās uzsvars tiek likts uz 

dabaszinību kabinetu remontu, transformējamu telpu izbūvi. Turpmākajos attīstības 

virzienos kā svarīgs, mācību procesam nozīmīgs pasākums un nepieciešamais ieguldījums 

infrastruktūrā izvirzīts Ogres 1.vidusskolas stadiona pārbūve. 

Projekta ietvaros Ogres 1.vidusskolā tiks veikta ķīmijas, bioloģijas, dabaszinību, 

matemātikas kabinetu, informācijas un komunikāciju centru izveide. Kabineti tiks aprīkoti ar 

kvalitatīvām, ergonomiskām mēbelēm un atbilstošām mūsdienu informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijām, tiks atjaunots gaitenis un sanitārie mezgli pie kabinetiem, 

izveidota multifunkcionāla konferenču zāle esošajās telpās, veicot pārbūvi, semināru un 

darba grupu organizēšanai, kā arī ierīkots jaunākās paaudzes LED apgaismojums un telpu 

sadalošais aizkars izglītības iestādes sporta hallē. Visi iepriekš minētie ieguldījumi veicinātu 

kvalitatīvas, mūsdienīgas un ergonomiskas izglītības iegūšanas vides attīstību. 

Jaunizveidotās telpas uzlabos skolēnu interesi par mācību priekšmetiem, kā arī veicinās 

pētniecisko darbu. 

Saskaņā ar SVID analīzi Ogres Valsts ģimnāzijas stiprā puse ir mūsdienīgs, mācību 

procesam atbilstošs tehniskais aprīkojums, pieejamie projektori. Kā vājā puse norādīta 

izglītojamo neieinteresētība aktīvi piedalīties zinātniski pētniecisko darbu izstrādē. Kā 

http://www.jal.lv/


 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  195 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

risinājumi un turpmākie attīstības virzieni tiek izvirzīti: pilnveidot pozitīvu attieksmi pret 

mācīšanās procesu un veicināt mācīšanās motivāciju, rosinot skolēnu iniciatīvas, atjaunot un 

paplašināt laboratoriju u.c. materiālo bāzi, meklēt jaunas darba formas, metodes, iesaistīt 

skolēnus starptautiskajos apmaiņas projektos, pilnveidot izglītības iestādes kā metodiskā 

centra pakalpojumus Ogres novada un citu novadu pedagogiem, pilnveidot pedagogu 

zināšanas par aktīvu un motivējošu mācību metožu izmantošanu mācību procesā. Tiek 

izvirzīta arī nepieciešamība būvēt jaunu ģimnāzijas ēku vai pārbūvēt esošo. 

Projekta ietvaros Ogres Valsts ģimnāzijas vajadzībām tiks  būvēta ēka Ogrē, uz pašvaldības 

rīcībā esošajiem zemes gabaliem, kuri detālplānojumā ir iezīmēti un paredzēti publisku ēku 

apbūves mērķiem, kā arī daudzdzīvokļu māju celtniecībai. Tajā plānota multifunkcionālu 

laboratoriju izveide fizikas, ķīmijas, bioloģijas apguvei un vajadzīgā aprīkojuma un 

specializēto mēbeļu iegāde, veidojot telpas ar maināmām sienām, kas nodrošinātu iespēju 

tajās mācīties dažāda skaita izglītojamo grupām, reģionālā metodiskā un pedagogu 

tālākizglītības centra izveide ar multifunkcionālu zāli konferenču un semināru organizēšanai, 

kā arī sporta zāles izbūve, kura tiks izmantota Ogres sākumskolas un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu vajadzībām. Jaunā ēka tiks aprīkota ar ergonomisku apgaismojumu. Ogres 

Valsts ģimnāzijas skolēni tiek gatavoti studijām augstskolās inženierzinātnēs un  

dabaszinātņu jomās. Projekta ietvaros plānots papildināt informācijas un komunikāciju 

tehnoloģijas un aprīkojumu, digitālo mācību līdzekļus, nodrošināt bezvadu interneta 

pieslēgumu, kas ir jaudīgs un uzticams, kā arī IKT pārvaldīšanas, glabāšanas, uzlādēšanas, 

pārvietošanas risinājumus.  

 

5. Skaidrojums par projekta ieguldījumu 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa rezultāta rādītāja – 

100–115 pilnībā modernizētas
3
 vispārējās izglītības iestādes – sasniegšanā, pamatojot kā 

pašvaldība līdzšinējo un plānoto investīciju rezultātā nodrošinās atbalstāmās vispārējās 

izglītības iestādes pilnu pabeigtību, kas ietver vismaz Noteikumu Nr.323 23.1., 23.2, 23.3. 

un 23.6.apakšpunktā
4
 minētās atbalstāmās darbības.  

Projekta ietvaros Ogres 1.vidusskolā tiks izveidoti ķīmijas, bioloģijas, dabaszinību, 

matemātikas kabineti 7.-9.klasei un informācijas tehnoloģiju un komunikāciju centri, veikti 

remontdarbi gaitenī un sanitārajos mezglos pie dabaszinātņu kabinetiem. Kabineti tiks 

aprīkoti ar kvalitatīvām, ergonomiskām un viegli pārvietojamām mēbelēm un atbilstošām 

mūsdienu informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, esošās telpas pārbūvējot un 

samazinot vestibilu, izveidota multifunkcionāla zāle konferenču, semināru, darba grupu 

organizēšanai, individuālā darba veikšanai, tāpat šī auditorija tiks izmantota arī kā lasītava un 

tajā tiks nodrošināta iespēja izmantot portatīvos datorus un planšetes. Mācību procesā 

izmantotās informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumi ir novecojuši un 

nepietiekami, taču mācību procesu nodrošina. Lai izmantotu inovatīvas mācību metodes, 

nepieciešams kabinetos ievietot mūsdienīgas informācijas un komunikāciju tehnoloģijas un 

                                                 
3 Saskaņā ar Noteikumos Nr.323 noteikto pilnu pabeigtību attiecina uz vispārējās izglītības iestādi vai noteiktu klašu grupu 

(piemēram 1.-6.klase, 7.-9.klase, 7.-12.klase), atsevišķu vispārējās izglītības iestādes korpusu vai stāvu. Ja tiek nodrošināta 

iestādes pilnas pabeigtība atsevišķā ēkas korpusā vai stāvā, vai arī noteiktās klašu grupās, tad ieguldījumi papildus var tikt 

paredzēti arī citās attiecīgās izglītības iestādes telpās, kas neatrodas attiecīgajā korpusā vai stāvā.  
4 23.1.apakšpunkts – ergonomiskas mācību vides izveide; 23.2.apakšpunkts – informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

risinājumu ieviešana un aprīkojuma iegāde; 23.3.apakšpunkts – jaunu dabaszinātņu (fizika, ķīmija, bioloģija) un matemātikas 

kabinetu iekārtošana [..] un 23.6.apakšpunkts – reģionālā metodiskā centra attīstība (valsts ģimnāzijām). 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  196 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

aprīkojumu. Projekta realizācijas ietvaros aptuveni 80% ierīču ir portatīvas (planšetes, 

portatīvie datori), kuras tiks izmantotas dažādu mācību priekšmetu kabinetos, apgūstot šajos 

mācību priekšmetos paredzētās pamata kompetences un caurviju kompetences. Tomēr daļu 

no matemātikas un dabaszinību kompetencēm ir lietderīgi apgūt informātikas un datorzinību 

kabinetā atsevišķās, šim mērķim atvēlētās nodarbībās un speciāli aprīkotās darba vietās, 

kurās ir plānots uzstādīt stacionāros datorus, kuri ir ļoti moderni un atbilst visām mūsdienu 

prasībām, kā arī nodrošina kvalitatīvu mācību procesu. 

Projektā iesaistītajās izglītības iestādēs matemātikas un datorzinību pamata kompetences, 

digitālo un mediju caurviju kompetences paredzēts apgūt gan specializētos datorzinību 

kabinetos (šim mērķim izmantojot stacionāros datorus), gan citu mācību priekšmetu 

kabinetos (šim mērķim izmantojot portatīvos datorus un planšetdatorus). Visās izveidotajās 

mācību telpās izvietots ergonomisks un pietiekams apgaismojums, nodrošināts pietiekams 

daudzums pieeju strāvas avotiem, kā arī ierīkots jaudīgs bezvadu interneta tīkls. 

Izglītības iestādes sporta hallē tiks ierīkots jaunākās paaudzes LED apgaismojums un telpu 

sadalošais aizkars optimālai telpas izmantošanai.  

Iepriekšējais ieguldījums, kas nodrošina pilnu pabeigtību dabaszinību apguvei 7.-12.klasēm, 

ir saņemts ERAF projekta finansējums 137 539 EUR apmērā 2011.gadā dabas zinātņu 

kabinetu iekārtošanai. 

Izglītības iestādē veikti pašvaldības ieguldījumi 65 882 EUR apmērā (2007.-2010.gads), kā 

arī saņemts ERAF projektu finansējums 53 749 EUR apmērā (2011.-2013.gads) Informācijas 

un komunikāciju tehnoloģiju iegādei. 

2015./2016. mācību gadā Ogres 1. vidusskolā bija 4 dabaszinību apguvei paredzēti kabineti 

7.-12. klašu posmā un 1 dabaszinību apguvei paredzēts kabinets 1.-6. klašu posmā. Šajā 

kabinetu skaitā nav iekļauti fizikas un ķīmijas kabineti, kuros tika realizētas vakara un 

neklātienes izglītības programmas, jo šo kabinetu platība (ķīmija – 35,9 m
2
, fizika – 34,8 m

2
) 

ir būtiski mazāka par MK noteikumos “Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno 

vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, 

arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas” ieteikto platību. No 4 

2015./2016. mācību gadā dabaszinību apguvei paredzētajiem kabinetiem 7.-12. klašu posmā 

2 kabineti bija remontēti un aprīkoti projekta 3.1.3.1.aktivitāte „Kvalitatīvai dabaszinātņu 

apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana” ietvaros. Tādējādi 2015./2016. mācību 

gadā bija panākta 50% dabaszinātņu kabinetu pabeigtība 7.-12. klašu posmā. Ņemot vērā 

skolēnu skaita un klašu komplektu skaita prognozes, 2021./2022. mācību gadā Ogres 1. 

vidusskolā būs nepieciešami 5 dabaszinību apguvei paredzēti kabineti 7.-12. klašu posmā un 

2 dabaszinību apguvei paredzēti kabineti 1.-6. klašu posmā. Lai panāktu pilnīgu 

dabaszinātņu kabinetu pabeigtību 7.-12. klašu posmā, 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi" ietvaros Ogres 1. vidusskolā tiek izveidoti 

trīs dabaszinību kabineti. Projekta realizācijas rezultātā iegūstam piecus no pieciem 7.-12. 

klasei nepieciešamajiem dabaszinību kabinetiem, panākot 100% dabaszinātņu kabinetu 

pabeigtību 7.-12. klašu posmā.  

2015./2016. mācību gadā Ogres 1. vidusskolā nebija patstāvīgā darba telpu 7.-12. klases 

skolēniem. Vienīgā pieejamā patstāvīgā darba telpa bija lasītava, kuras mērķauditorija bija 

galvenokārt 1.-6. klases skolēni. 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi" ietvaros Ogres 1. vidusskolā paredzēts izveidot 

multifunkcionālu zāli, kurā noritēs patstāvīgs, pāru un grupu darbs, būs iespēja izmantot 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                  197 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

grāmatu krātuvi, portatīvo datoru un planšetdatoru iespējas. Tiks panākta patstāvīgā darba 

telpu 100% pabeigtība. 

2016.gada beigās tiks uzsākta projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ogres 1. 

vidusskolā, veicot atjaunošanu” realizēšana, kura laikā ēkā plānots īstenot fasādes, bēniņu un 

cokola siltināšanu, tai skaitā, veicot logu un durvju nomaiņu un uzlabojot ēkas 

energoefektivitāti, kā arī ventilācijas sistēmu ierīkošanu, kas nodrošinās atbilstošu 

ergonomisku vidi, kas ir viens no pilnas pabeigtības nosacījumiem. 

Iepriekš minētās aktivitātes, kā arī iepriekšējie un turpmākie ieguldījumi, nodrošina Ogres 

1.vidusskolas 7.-12.klašu dabaszinību kabinetu un izglītojamo patstāvīgo darbu telpu 

pabeigtību. 

Visi iepriekš minētie ieguldījumi veicinātu kvalitatīvas, mūsdienīgas un ergonomiskas 

izglītības iegūšanas vides attīstību un nodrošinās pilnu pabeigtību Ogres 1.vidusskolā 

dabaszinātņu, matemātikas un IKT jomas apguves nodrošināšanai  7.-12.klasēs, kā arī 

projekta ietvaros tiks atjaunots un rezultātā izveidots moderns un mūsdienu prasībām 

atbilstošs Ogres 1.vidusskolas stadions. 

Projekta ietvaros Ogres Valsts ģimnāzija tiks pārcelta uz jaunu ēku, kurā plānota 

multifunkcionālu laboratoriju izveide fizikas, ķīmijas, bioloģijas apguvei, kur paredzēts 

ierīkot maināmās sienas, vajadzīgā aprīkojuma un specializēto, viegli pārvietojamo mēbeļu 

iegāde, multifunkcionālas konferenču un semināru zāles izbūve, reģionālā metodiskā un 

pedagogu tālākizglītības centra izveide. Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju un 

aprīkojuma risinājumi, digitālo mācību līdzekļu iegāde, jaudīgu un drošu interneta 

pieslēgumu un bezvadu interneta  nodrošināšana. IKT pārvaldīšanas, glabāšanas, 

uzlādēšanas, pārvietošanas risinājumu ieviešana. Jaunajā ēkā tiks izveidota ventilācijas 

sistēma un ierīkots pietiekams, ergonomisks apgaismojums klašu telpās. 

Rezultātā tiks izveidota pilnībā modernizēta izglītības iestāde ar pilnu pabeigtību, it sevišķi 

telpās un aprīkojumā, kas ir attiecināmās izmaksas projekta ietvaros. Projekta ietvaros tiks 

izbūvēta dienesta viesnīca atbilstoši ergonomikai un iemītnieki tiks nodrošināti ar atbilstošu 

vidi mājas darbu pildīšanai un sagatavošanās zinātniski pētniecisko darbu veikšanai. 

Dienesta viesnīcas izbūve tiks veikta pilnā apmērā. Dienesta viesnīca tiks izmantota visu 

Ogres pilsētas vidusskolu vajadzībām (Ogres Valsts ģimnāzija, Ogres 1.vidusskola, 

Jaunogres vidusskola), bet īpaši mērķis visiem novada jauniešiem un interesentiem no 

kaimiņu novadiem nodrošināt iespēju iegūt kvalitatīvu, konkurētspējīgu izglītību Ogres 

Valsts ģimnāzijā un Ogres 1.vidusskolā. 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        198 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

6. 8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa ietvaros atbalstāmās vispārējās izglītības iestādes esošās infrastruktūras raksturojums, 

tai skaitā līdzšinējie ieguldījumi (ārvalstu finanšu instrumenti, valsts un pašvaldību budžeta, kā arī privātais 

finansējums), sākot ar 2007.gadu
5
. 

Izglītības 

iestāde
6
 

Raksturojums 

 Ogres 

1.vidusskola 

Mācību telpu infrastruktūras 

raksturojums (mācību telpu 

pietiekamība, ergonomikas 

raksturojums) 

Izglītības iestādes lielākā daļa telpu garu gadu garumā nav 

remontētas un uzlabotas, tajās ir grūti ieviest jauninājumus un 

izmantot mūsdienīgas izglītošanas metodes. Mēbeles ir 

nolietotas, telpas un aprīkojums neatbilst ergonomikas 

nosacījumiem, t.sk., nepieciešams uzstādīt ergonomiskāku 

apgaismojumu. 

Periodā no 2008. līdz 2013.gadam veikti pašvaldības ieguldījumi 

ergonomiskas mācību vides iekārtošanai 20 257 EUR apmērā 

mēbeļu iegādei.  

Informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju raksturojums (tīkla 

infrastruktūras, aprīkojuma un izglītības 

procesa nodrošināšanai nepieciešamās 

programmatūras raksturojums) 

Mācību procesā izmantotās informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju risinājumi ir novecojuši un nepietiekami, taču 

mācību procesu nodrošina. Lai izmantotu inovatīvas mācību 

metodes, nepieciešams kabinetos ievietot mūsdienīgas 

informācijas un komunikāciju tehnoloģijas un aprīkojumu. 

Izglītības iestādē veikti pašvaldības ieguldījumi 65 882 EUR 

apmērā (2007.-2010.gads), kā arī saņemts ERAF projektu 

                                                 
5 Raksturojumu sniedz par katru 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa atbalstām paredzēto vispārējās izglītības iestādi atsevišķi. 
6 Noteikumu Nr.323 8.2. un 8.3.apakšpunktā noteiktie projektu iesniedzēji atbalstu paredz vispārējās izglītības iestādēs, kas noteiktas attiecīgās pašvaldības domes lēmumā par 

specifiskā atbalsta mērķa ietvaros atbalstāmajām vispārējās izglītības iestādēm, uz kā pamata aprēķināts pašvaldībai maksimāli plānotais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        199 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

finansējums 53 749 EUR apmērā (2011.-2013.gads) 

Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju iegādei. 

Dabaszinātņu kabinetu raksturojums 

(kabinetu skaita pietiekamība, 

aprīkojuma raksturojums). 

Izglītības iestādē pietrūkst ergonomiski un moderni iekārtotu 

dabas zinātņu kabinetu. Esošajos kabinetos nepieciešams 

remonts un mūsdienīgs aprīkojums. 

Dabas zinātņu kabinetu iekārtošanai saņemts ERAF projekta 

finansējums 137 539 EUR apmērā 2011.gadā. 

Sporta infrastruktūras pieejamības 

raksturojums (sporta zāle, sporta 

laukums, baseins) 

Izglītības iestādē izbūvēta moderna sporta zāle, savukārt sporta 

laukums nav izmantojams kvalitatīvai sporta izglītības 

programmas apguvei un kvalitatīvu sporta mācību stundu 

īstenošanai. 

Sporta infrastruktūras uzlabošanai un attīstībai veikti pašvaldības 

ieguldījumi 1 806 EUR apmērā (2008.-2012.gads), Izglītības un 

zinātnes ministrijas ieguldījums 2 412 EUR apmērā 2013.gadā. 

Dienesta viesnīcas/internāta 

raksturojums (kapacitātes pietiekamība) 

Pašlaik dienesta viesnīca izvietota Ogres sākumskolas 

apsaimniekotajā ēkā Ogrē, Suntažu ielā 2. Telpas ir pielāgotas 

dienesta viesnīcas vajadzībām, bet tās ir mūsdienu prasībām 

neatbilstošas un tehniski nolietotas. Minētajā ēkā atrodas arī 

telpas sociālās sfēras klientiem un bērniem ar īpašām 

vajadzībām. 

Valsts ģimnāzijas reģionālā metodiskā 

centra infrastruktūras raksturojums 

 - 

 

 

 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        200 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Izglītības 

iestāde 
Raksturojums 

 Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

Mācību telpu infrastruktūras 

raksturojums (mācību telpu 

pietiekamība, ergonomikas 

raksturojums) 

Ogres Valsts ģimnāzija šobrīd izvietota vienā ēkā ar Ogres 

sākumskolu, kā rezultātā trūkst telpu. Aprīkojums un inventārs ir 

novecojis, mācību vide nav ergonomiska.  

2007. un 2011.gadā ieguldīti pašvaldības līdzekļi ergonomisku 

mēbeļu iegādei (2821 EUR) 

Informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju raksturojums (tīkla 

infrastruktūras, aprīkojuma un izglītības 

procesa nodrošināšanai nepieciešamās 

programmatūras raksturojums) 

Izglītības iestāde ir aprīkota ar nepieciešamo aprīkojumu mācību 

procesa nodrošināšanai, taču liela daļa informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas ir nemodernas un novecojušas, 

nepieciešami uzlabojumi. 

Laikā no 2007.-2013. gadam katru gadu ir veikti ieguldījumi 

informācijas un komunikāciju tehnoloģiju iegādei par kopējo 

summu 62 041 EUR (34 408 EUR ERAF līdzfinansētā projekta 

3.2.2.1.2. ietvaros, 27 633 EUR pašvaldības finansējums) 

Dabaszinātņu kabinetu raksturojums 

(kabinetu skaita pietiekamība, 

aprīkojuma raksturojums). 

Telpu trūkuma dēļ arī dabaszinātņu kabineti ir pārslogoti, trūkst 

mācību materiālu, tie ir novecojuši. Telpas un materiālus 

izmanto gan Ogres sākumskolas, gan Ogres Valsts ģimnāzijas 

izglītojamie. Trūkst telpu mūsdienīgām, spējas attīstošām 

laboratorijām ķīmijā, bioloģijā, fizikā. 

2006.-2007.gadā veikti ieguldījumi 70 771 mācību līdzekļu 

iegādei (ES fondi). 

Sporta infrastruktūras pieejamības 

raksturojums (sporta zāle, sporta 

laukums, baseins) 

Esošo sporta zāli un sporta laukumu izmanto gan Ogres Valsts 

ģimnāzija, gan Ogres sākumskola. Sporta zāle ir izmēros 

neatbilstoša, pārslogota, kā arī novecojusi. Izglītības iestādei tiek 

nodrošināta iespēja apmeklēt pilsētas peldbaseinu mācību 

programmas apgūšanai. 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        201 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Laikā no 2007.-2011.gadam veikti pašvaldības ieguldījumi 

19 900 aprīkojuma iegādei, 2011. gadā pašvaldības ieguldījusi 

437 693 EUR stadiona pārbūvei, kurš arī turpmāk tiks izmantots 

abu izglītības iestāžu vajadzībām, 2013. gadā saņemts Izglītības 

un zinātnes ministrijas finansējums 3 458 EUR apmērā sporta 

inventāra iegādei. 

Dienesta viesnīcas/internāta 

raksturojums (kapacitātes pietiekamība) 

Pašlaik dienesta viesnīca izvietota Ogres sākumskolas 

apsaimniekotajā ēkā Ogrē, Suntažu ielā 2. Telpas ir pielāgotas 

dienesta viesnīcas vajadzībām, bet tās ir mūsdienu prasībām 

neatbilstošas un tehniski nolietotas. Minētajā ēkā atrodas arī 

telpas sociālās sfēras klientiem un bērniem ar īpašām 

vajadzībām. 

 

Valsts ģimnāzijas reģionālā metodiskā 

centra infrastruktūras raksturojums 

Šobrīd ēkā, kuru izmanto divas izglītības iestādes, ir iekārtots 

reģionālais metodiskais centrs, kurā ir nepieciešami uzlabojumi. 

Ogres Valsts ģimnāzija veic metodisko darbu Ogres novadā, 

taču telpas ir neatbilstošas. Ir nepieciešams ierīkot mūsdienīgu, 

saturam atbilstošu reģionālo metodisko centru. 

Periodā no 2011. līdz 2013.gadam saņemts Izglītības un zinātnes 

ministrijas finansējums 4 269 EUR apmērā grāmatu iegādei. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        202 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

7. 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa projekts 

7.1 Pamatdati 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
7 Tai skaitā norādīt laiku, ja paredzēta projekta darbību uzsākšana pirms projekta iesnieguma apstiprināšanas. 
8 Specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ieguldījumus infrastruktūrā var veikt: 53.1. projekta iesniedzēja īpašumā; 53.2. valsts īpašumā, kas nodots projekta iesniedzēja vai attiecīgās 

izglītības iestādes valdījumā vai lietošanā uz termiņu, kas nav mazāks par pieciem gadiem pēc projekta īstenošanas pabeigšanas. Valdījuma vai lietošanas tiesības ir reģistrētas 

zemesgrāmatā. 

Indikatīvais finansējuma 

apmērs un finansējuma 

avoti, tajā skaitā ERAF 

Indikatīvais 

projekta 

īstenošanas laiks
7
 

Papildinātība ar citu finanšu avotu 

finansētiem projektiem (piemēram, 

4.2.2. specifiskā atbalsta mērķis) 

Infrastruktūras, kurā paredzēta 

8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

ieguldījumu veikšana, atbilstība 

Noteikumu Nr.323 53.punkta 

prasībām
8
 

6 325 300,00 EUR 2014.g.1.janvāris – 

2018.g.1.septembris 

- Ēka, kurā atrodas Ogres 

1.vidusskola, ir Ogres novada 

pašvaldības īpašums; 

Zemes vienības, kurās tiek plānots 

būvēt ēku Ogres Valsts ģimnāzijas 

vajadzībām, ir Ogres novada 

pašvaldības īpašums. 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        203 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

 
7.2 Ieguldījums uzraudzības rādītāju sasniegšanā 

                                                 
9 Izglītojamie, kuri izmantos pilnībā modernizētas vispārējās izglītības iestādes (ņem vēra visus attiecīgajā izglītības iestādē esošos audzēkņus). Norāda kopējo audzēkņu skaitu, kā arī 

par katru 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros atbalstīto izglītības iestādi atsevišķi. 

Uzraudzības rādītājs 
Sasniedzamais 8.1.2. specifiskā atbalsta 

mērķa uzraudzības rādītājs 

8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projekta 

ieguldījums 

Pakalpojumu sniegšanas veiktspēja 

atbalstītajās vispārējās izglītības iestādēs 47 206 izglītojamie
9
 

1636 izglītojamie: 1228 – Ogres 

1.vidusskolā, 408 – Ogres Valsts 

ģimnāzijā 

Pilnībā modernizētu vispārējās izglītības 

iestāžu skaits 
100 – 115 vispārējās izglītības iestādes 2 vispārējās izglītības iestādes 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        204 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

 

7.3 Darbību un rezultātu indikatīvs apraksts
10

 

Izglītības 

iestāde 
Atbalstāmā darbība 

Projekta darbību īss apraksts
11

, tai 

skaitā nepieciešamības pamatojums 

Indikatīvais 

finansējums, 

euro 

Rezultāta 

kvalitatīvais un 

kvantitatīvais 

apraksts 

 Ogres 

1.vidusskola 

Ergonomiskas mācību vides 

izveide  

Mācību kabinetu izveide un aprīkošana 

(ķīmijas, bioloģijas, dabaszinību, 

matemātikas kabinetu, informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju centru, 

gaiteņu un sanitāro mezglu) ar brīvi 

pārvietojamām mēbelēm un 

mūsdienīgām tehnoloģijā, kuras 

iespējams integrēt vairāku mācību 

priekšmetu apgūšanai. 

Multifunkcionālas zāles izbūve 

esošajās telpās, jauna papildus platība 

tiks veidota vestibila vietā. 

Ergonomiska un prasībām atbilstoša 

apgaismojuma telpās izveide (LED).  

 445 000,00 Izveidoti šādi jauni 

kabineti: 1 

bioloģijas kabinets, 

1 matemātikas 

kabinets, 1 

dabaszinību 

kabinets, 1 IT 

centrs, kura telpās 

notiek arī dabas 

zinību un 

matemātikas 

apgūšana I 

korpusā, 1 jauns 

IKT centrs II 

korpusā, 1 ķīmijas 

kabinets, 1 gaitenis 

140 kvm platībā, 1 

                                                 
10 Aprakstu sniedz par katru vispārējās izglītības iestādi atsevišķi. 
11 Ņemt vērā Noteikumu Nr.323 anotācijas (http://tap.mk.gov.lv/doc/2016_05/IZMAnot_23052016_SAM812.962.doc) 12.-14.lp. sniegtos skaidrojumus par ieteicamajiem 

ieguldījumiem 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa atbalstāmajām darbībās. 

http://tap.mk.gov.lv/doc/2016_05/IZMAnot_23052016_SAM812.962.doc


 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        205 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

jauna 

multifunkcionāla 

zāle semināriem, 

sabiedriskām 

aktivitātēm, 

sanitārie mezgli pie 

multifunkcionālās 

zāles. Visas 

izveidotās mācību 

telpas aprīkotas ar 

viegli 

pārvietojamām, 

ergonomiskām 

mēbelēm. 

Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju 

risinājumu ieviešana un 

aprīkojuma iegāde 

Informācijas un komunikāciju 

tehnoloģijas un aprīkojums. Digitālo 

mācību līdzekļu iegāde. Jaudīga un 

uzticama bezvadu interneta 

nodrošināšana. IKT pārvaldīšanas, 

glabāšanas, uzlādēšanas, pārvietošanas 

risinājumi. 

Tehnoloģiju jauninājumi nepieciešami, 

automatizētas datorvadības 

organizēšanai, distances apmācībai, kā 

mūsdienīga un kvalitatīva mācību 

procesa nodrošināšanai, izveidojot 

pārvietojamās datorklases. 

 200 000,00 Mācību telpas 

aprīkotas ar 

mūsdienu IKT 

aprīkojumu un 

risinājumiem 

modernas mācību 

vides 

nodrošināšanai un 

kvalitatīvas mācību 

programmas 

apguvei. 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        206 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Multifunkcionālās zāles pilnvērtīgu 

funkciju nodrošināšanai nepieciešams 

tehniskais aprīkojums – skaņa, 

platekrāna video, projektors. 

Dabaszinātņu (fizika, ķīmija, 

bioloģija) un matemātikas 

kabinetu iekārtošana 

Mēbeles, kas brīvi pārvietojami darbam 

grupās. Dabaszinātņu kabinetu 

laboratoriju aprīkojums eksperimentu 

veikšanai. Mēbeles un aprīkojums 

nepieciešami, lai varētu nodrošināt 

mūsdienīgu un kvalitatīvu mācību 

procesu, ar kuru palīdzību var veikt 

darbu grupās, pielietot dažādas 

apmācības metodes. 

Ņemot vērā, ka Ogres 1. vidusskolā 

palielinās skolēnu skaits sākumskolā 

(tiek uzņemts par vienu klašu 

komplektu vairāk nekā līdz šim), 

palielinās mācību kabinetu, tajā skaitā 

dabaszinību, matemātikas un datorikas 

kabinetu, pieprasījumu pamatskolas un 

pēc tam arī vidusskolas posmā. Lielāks 

Ogres 1. vidusskolas skolēnu skaits 

rada pieprasījumu pēc kabinetu 

piemērošanas dabaszinību, 

matemātikas un datorikas vajadzībām. 

 180 000,00 Mācību telpas 

aprīkotas ar 

ergonomiskām un 

brīvi 

pārvietojamām 

mēbelēm  

Izglītības iestādes sporta 

infrastruktūras būvniecība 

Ogres 1.vidusskolas stadiona 

rekonstrukcija. 

 1 166 000,00 Izbūvēts 1 moderns 

stadions, kas 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        207 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

būtiski uzlabos 

atbilstošu mācību 

vidi sporta stundās 

un interešu 

izglītības 

nodarbībās. Būs 

iespēja organizēt 

kvalitatīvus 

pasākumus skolai, 

kurā mācās virs 

1000 bērni, kā arī 

nodrošinās vietu 

citiem novada un 

pārnovadu 

pasākumiem. LED 

gaismekļi, 

elektroinstalācijas 

sporta hallē. 

Izglītības iestādes dienesta 

viesnīcas, internāta 

būvniecība 

 -  -  - 

Reģionālā metodiskā centra 

attīstība (attiecināms uz 

valsts ģimnāzijām) 

 - - -  

 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        208 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

Izglītības 

iestāde 
Atbalstāmā darbība 

Projekta darbību īss apraksts
12

, tai 

skaitā nepieciešamības pamatojums 

Indikatīvais 

finansējums, 

euro 

Rezultāta 

kvalitatīvais un 

kvantitatīvais 

apraksts 

 Ogres 

Valsts 

ģimnāzija 

Ergonomiskas mācību vides 

izveide  

Ēkas būvniecība pašvaldības rīcībā 

esošajā nekustamajā īpašumā, kas 

detālplānojumā iezīmēts kā vieta 

publisku ēku apbūves mērķiem. 

Jaunajā ēkā plānots izbūvēt 

multifunkcionālas telpas ar 

transformējamām sienām, izveidojot 

ģimnāzijas vajadzībām atbilstošas 

mācību telpas, sporta šīs un citu 

izglītības iestāžu vajadzībām. 

 3 000 000,00 Uzbūvēta 1 jauna 

ēka, izveidota 

ergonomiska 

mācību vide 

mācību procesa 

nodrošināšanai, 

t.sk. dabaszinātņu, 

matemātikas, IKT 

kabinetos. 

Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju 

risinājumu ieviešana un 

aprīkojuma iegāde 

IKT risinājumu un aprīkojuma 

ieviešana, digitālo mācību līdzekļu 

iegāde,  interneta pieslēguma 

nodrošināšana,  jaudīga un uzticama 

bezvadu interneta nodrošināšana, IKT 

pārvaldīšanas, glabāšanas, uzlādēšanas, 

pārvietošanas risinājumi. 

 180 000,00 Mācību telpas 

aprīkotas ar 

mūsdienu IKT 

aprīkojumu un 

risinājumiem 

modernas mācību 

vides 

nodrošināšanai 

(datori, projektori, 

tālvadības planšete, 

                                                 
12 Ņemt vērā Noteikumu Nr.323 anotācijas (http://tap.mk.gov.lv/doc/2016_05/IZMAnot_23052016_SAM812.962.doc) 12.-14.lp. sniegtos skaidrojumus par ieteicamajiem 

ieguldījumiem 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa atbalstāmajām darbībās. 

http://tap.mk.gov.lv/doc/2016_05/IZMAnot_23052016_SAM812.962.doc


 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        209 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

dokumentu 

kamera, skaņas 

raidītājs, 

interaktīvā tāfele, 

bezvadu interneta 

raidītājs, 

datorkabinetu 

tehniskais 

aprīkojums, 

pārvietojamā 

datorklase, 

konferenču zāles 

tehniskais 

aprīkojums (skaņa, 

platekrāna video)). 

Dabaszinātņu (fizika, ķīmija, 

bioloģija) un matemātikas 

kabinetu iekārtošana 

Mēbeles, kas brīvi pārvietojami darbam 

grupās. Aprīkojums eksperimentu 

veikšanai, t.sk., ar ķīmiski un termiski 

izturīgu virsmu, cita aprīkojuma un 

ierīču iegāde, kas nodrošina mācību 

procesu. Dabaszinātņu kabinetos 

pieejas elektriskās strāvas avotiem, lai 

vajadzības gadījumā var pieslēgt 

portatīvos datorus, mērierīces, 

sildierīces un citas mācību procesa 

nodrošināšanai nepieciešamās ierīces. 

Ķīmijas kabinetiem sagatavotavu vielu 

 200 000,00  Mācību telpas 

aprīkotas ar 

ergonomiskām, 

brīvi 

pārvietojamām 

mēbelēm un 

mūsdienīgām 

laboratoriju 

iekārtām.  



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        210 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

glabāšanai atbilstoši ugunsdrošības 

noteikumiem un vielu glabāšanas 

noteikumiem, šķīdumu pagatavošanai, 

ķīmijas eksperimentu pārbaudei, 

mācību aprīkojuma, t.sk., ierīču, 

iekārtu, trauku un piederumu, 

glabāšanai un sagatavošanai mācību 

procesam izveide. Mācību laboratorija 

praktiskiem darbiem un 

demonstrējumiem. Ķīmijas kabinetu 

sagatavotavas un mācību laboratorijas 

tiks aprīkotas ar atbilstošu ventilāciju, 

velkmes skapjiem, ūdeni un 

kanalizāciju. 

 
   

Izglītības iestādes dienesta 

viesnīcas, internāta 

būvniecība 

 Dienesta viesnīcas izbūve.  150 000,00 Izbūvēta 1 dienesta 

viesnīca, kas 

nodrošinās pieeju 

iegūt kvalitatīvu 

izglītību bērniem 

no Ogres novada 

pagastiem un 

citiem novadiem.  

Reģionālā metodiskā centra 

attīstība (attiecināms uz 

valsts ģimnāzijām) 

Reģionālā metodiskā centra telpu 

izbūve un aprīkošana. Bibliotēkas 

fondu papildināšana, t.sk., ar 

 140 000,00  Izbūvēts 1 

reģionālais 

metodiskais centrs, 



 
 

Ogres novada pašvaldība, 2016                                                        211 

 

Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020. gadam 

digitālajām grāmatām. IKT risinājumi, 

t.sk., tiešsaistes komunikāciju 

aprīkojums, konferenču zāles izbūve un 

aprīkojums. 

kas nodrošināts ar 

IKT risinājumiem 

un aprīkojumu. 

Reģionālais 

metodiskais centrs 

nodrošinās 

kvalitatīvu 

pedagogu 

tālākizglītības 

infrastruktūru  

Ogres novadā, 

pieeju jaunākajām 

informācijas 

tehnoloģijām, 

iespēju attīstīt 

metodisko funkciju 

novadā. 
 

                                                 
i “Ogres novada izglītības iestāžu tīkla izvērtējums un attīstība 2016. – 2020.gadam” – 12.lpp. 
ii “Ogres novada Attīstības programma” – I daļa – “Pašreizējās situācijas raksturojums un SVID analīze” – 19.lpp. 
iii “Ogres novada Attīstības programma” – I daļa – “Pašreizējās situācijas raksturojums un SVID analīze” – 25.lpp. 
iv http://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/ 
v “Ogres novada izglītības iestāžu tīkla izvērtējums un attīstība 2016. – 2020.gadam” – 26.lpp 
vi Ogres novada pašvaldības un Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes dati, 2015.g. 
vii “Ogres novada izglītības iestāžu tīkla izvērtējums un attīstība 2016. – 2020.gadam” – 24.lpp. 


